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ANM/ERKNINGER

Serien »Vegetabilske produktion« udkommer
uregelmeaessigt, i overensstemmelse med vegeta-
tionens udvikling og de til rddighed stdende stati-
stikker herom. | de seneste to ar er der udgivet ti
hafter.

Denne serie af statistikker om »Vegetabilske produk-
tion« bestar af to raekker haefter:

— Landbrugsafgreder:

— Udlagte arealer

— Kulturernes tilstand

— Haostareal

— Hostudbytte pr. ha

— Heostudbytte i alt

— Leveringer og lagerbeholdninger af
korn og kartofler

— Produktion af grentsager og frugt og i pakom-
mende tilfaelde vin:

— Kulturernes tilstand
— Hostprognose

— Hostareal

— Hestudbytte pr. ha
- Hestudbytte i alt

— Lager af vin

— Hvert heefte indeholder et sammendrag af re-
sultater svarende til den behandlede statistik
(‘landbrugsafgroder eller produktion af grent-
sager, frugt og vin).

— Hvert hafte indeholder desuden en agrarmeteo-
rologisk beretning.

— | arets leb vil de nyeste til radighed stdende
forsyningsbalancer for vegetabilske produkter
(de grenne sider) blive offentliggjort.

Disse oplysninger er ment som en hurtig og kort-
fristet oplysning. Oplysninger pa laengere sigt er
(bortset fra de agrarmeteorologisk beretning og
de manedlige statistikker over laveringer og lager-
beholdninger af korn) opfert i serien »landbrugs-
statistik«. Seneste hezefte i denne serie: 2/1974
(landbrugsafgreder) henholdsvis 6/1973 (produktion
af grentsager og frugt).

Vasentlige afvigelser mellem de nation: @ stati-
stikker p& grund af varierende undersege!seaieto-
der har ikke kunnet udelukkes. Ved anvendelsen
af disse statistikker ma der derfor tages hensyn
til den varierende ngjagtighed af de gengivne tal.

Der kan forekomme atvigelser i summerne pa grund af
afrunding af tallene. '

Eftertryck tillades med kitldeangivelde.

ANMERKUNG

Die Reihe ,Pflanzliche Erzeugung“ erscheint un-
regelmaBig, entsprechend dem Fortschreiten der
pflanzlichen Vegetation und den hieriiber verflig-
baren Statistiken. in den beiden letzten Jahren
wurden zehn Ausgaben herausgegeben.

Diese Reihe Uber Statistiken der ,Pflanzlichen
Erzeugung” besteht aus zwei Arten von Heften:

— Erzeugung auf dem Ackerland:

— Aussaatflichen

~ Stand der Kulturen

— Anbauflachen

— Hektarertrage

— Erzeugung

— Ablieferung und Bestande
an Getreide, Kartoffeln

~ Erzeugung von Gemiise und Obst und gege-
benenfalls Wein :

— Stand der Kulturen
— Ernteaussichten
— Anbauflachen

— Hektarertrage

— Erzeugung

— Weinbestéande

— Jedes Heft enthilt eine Zusammenfassung der
Ergebnisse entsprechend der behandeiten
Statistik (Erzeugung auf dem Ackerland oder
Erzeugung von Gemiise, Obst und Wein).

— Jedes Heft enthalt auBerdem eine agrarme-
teorologische Berichterstattung.

— Im Laufe des Jahres werden die neuesten verfiig-
baren Versorgungsbilanzen iber pflanzliche
Erzeugnisse (grine Seiten) verdffentlicht.

Diese Informationen dienen der schneilen und
kurzfristigen Unterrichtung. Langerfristige Angaben
sind (abgesehen von der agrarmeteorologischen
Berichterstattung und den Monatsstatistiken Gber
Ablieferungen und Bestidnde an Getreide) in der
Reihe ,Agrarstatistik” aufgefiihrt. Letzte Hefte
dieser Reihe: 2/1974 (Erzeugung auf dem Acker-
land) bzw. 6/1973 (Erzeugung von Gemise und
Obst).

Betrachtliche Unterschiede, die zwischen den natio-
nalen Statistiken als Folge verschiedenartiger
Erhebungsmethoden bestehen, konnten nicht aus-
geschaltet werden. Bei Benutzung dieser Stati-
stiken muB daher dem unterschiedlichen Genauig-
keitsgrad der wiedergegebenen Zahlen Rechnung
getragen werden.

Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen-
angaben.

Inhaltswiedergabe nur mit Quellennachweis gestattet.



PREFACE

The series ‘Crop production’ appears at irregular
intervals according to crop development and the
availability of relevant statistics. Ten editions
have appeared in the past two years.

This series, which provides statistics on ‘Crop
production’, consists of two types of publication:

— production from arable land:

— sown area

— state of the crops

— areas under cultivation

yield per hectare

production

supply and stocks of cereals and potatoes

|

— production of vegetables and fruit, and occasion-
ally wine:

— state of the crops

— harvest prospects

— areas under cultivation
— vyield per hectare

— production

— stocks of wine

— each issue contains a summary of the results
of the relevant statistics (production from
arable land or production of fruit, vegetables
and wine).

— each issue also includes an agricultural weather
report.

— the latest available balance sheets for horti-
cultural production are published during the
year (green pages).

These data are intended for rapid and short-term
information. Longer-term data (with the exception
of the agricultural weather report and the monthly
statistics on supplies and stocks of cereals) appear
in the series ‘Agricuitural statistics'. The most recent
issues in this series are 2/1974 (Prod ' iion from
arable land) and 6/1973 (Fruit and v-_--able pro-
duction).

It is not possible to eliminate the consice" e diffe-
rences between the national statistics wi:ich arise
from the use of varying survey methods. When
using these statistics, allowance must therefore be
made for differing degrees of accuracy in the
data.

Discrepancies in the tables are due to rounding. -

Publication of these figures is authorised subject to

acknowledgement.

AVERTISSEMENT

La série «Production végétale» parait irréguliére-
ment en fonction de |'évolution végétative et des
disponibilités statistiques dans ce domaine. Ainsi
ont paru dix exemplaires au cours des deux der-
niéres années.

Cette série, qui présente des statistiques sur la
production végétale comprend deux sortes de
fascicules:

— Production des terres arables:

— superficies ensemencées

— état des cultures

— superficies cultivées

— rendement

— production

— collecte et stocks de céréales,
de pommes de terre

— Production légumiere et fruitiere, et le cas
échéant vinicole:

— état des cultures

— perspectives de récolte
— superficies cultivées

— rendement

— production

— stocks de vin

— Chaque fascicule comprend un résumé des
résultats concernant la statistique traitée,
soit production des terres arables (soit pro-
duction légumiére, fruitiére et vinicole).

— Chaque fascicule comprend en outre un rapport
sur la météorologie agricole.

— Dans le courant de I'année sont publiés (pages
vertes) les derniers bilans d’approvisionnement
disponibles concernant les produits végétaux.

Ces données sont destinées a l'information rapide
et & court terme. Les données a long terme (excep-
tion faite de la météorologie agricole et des sta-
tistiques mensuelles sur les collectes et les stocks
de céréales) figureront dans la série «Statistique
Agricole». Derniers numéros de cette série: 2/1974
(Production des terres arables) resp. 6/1973 (Pro-
duction Iégumiére et fruitiére).

Il n'est pas possible d'éliminer les écarts considé-
rables qui existent entre les statistiques nationales
par suite de la diversité des méthodes de recense-
ment employées. Pour ['utilisation de ces statis-
tiques, il faudra par conséquent tenir compte des
différents degrés d’exactitude des données rete-
nues.

Dans le tableaux les différences proviennent de i'arrondi
des données.

La reproduction des données est subordonnée a l'indica-
tion de la source.



OSSERVAZIONI

La serie «Produzione vegetale» esce a intervalii
irregolari, in funzione dell'evoluzione vegetativa
e delle disponibilitd statistiche del settore. Nel
corso degli ultimi due anni ne sono usciti dieci
numeri.

La presente serie, che presenta statistiche sulla
produzione vegetale, comprende due tipi di fasci-
coli:

- Produzione dei seminativi

— superfici inseminate

— stato delle colture

— superfici coltivate

— rese unitarie

— produzione

— conferimenti e giacenze di cereali
e delle patate

— Produzione orto-frutticola ed eventualmente
vinicola:

— stato delle colture

— prospettive di raccolta
— superficie coltivata

— rese unitarie

— produzione

— giacenze di vino

— Ciascun fascicolo contiene un sommario dei
risultati concernenti la statistica trattata, ossia
produzione delle seminativi, oppure produzione
orto-frutticola e vinicola.

— Ciascun fascicolo comprende inoltre una
relazione sulla meteorologia agraria.

— Nel corso dell'anno vengono pubblicati (pagine
verdi) gli ultimi bilanci di approvvigionamento
disponibili concernenti i prodotti vegetali.

Questi dati sono destinati all'informazione rapida
e a breve termine. | dati a lungo termine (fatta
eccezione per la meteorologia agraria e le statistiche
mensili sul raccolto e sulle giacenze di cereali)
figureranno nella serie «Statistica agraria». Ultimi
numeri di questa serie: 2/1974 (produzione delle
seminativi) e 6/1973 (produzione orto-fri-ticola).

Non & possibile eliminare gli scarti considerevoli
esistenti fra le statistiche nazionali dowvuti alla
diversita dei metodi di censimento imgiegati.
Per [I'utilizzazione di tali statistiche occorrera
pertanto tener conto dei diversi gradi di esattezza
dei dati raccolti.

Nelle tabelle le differenze derivano dall’arrotondamento
dei dati. ,

La riproduzione dei dati & subordinata alla menzione
della fonte.

BEMERKINGEN

De reeks ,plantaardige produktie” verschijnt
onregelmatig, afhankelijk van de ontwikkeling in
de plantenteelt en de hierover beschikbare stati-
stieken. In de afgelopen twee jaar zijn tien afleve-
ringen verschenen.

Deze reeks over de statistieken van de plantaardige
produktie bestaat uit twee soorten brochures:

— Akkerbouwproduktie

— bezaaide opperviakten

— stand van de gewassen

— bebouwd areaal

— opbrengst per hectare

— produktie

— levering en voorraad graan, aardappelen.

— Produktie van groenten en fruit en eventueel
wijn:
— stand van de gewassen
— vooruitzichten voor de oogst
— bebouwd areaal
— opbrengst per hectare
— produktie
— wijnvoorraden.

— ledere brochure bevat een samenvatting van
de resultaten van de behandelde statistieken
(akkerbouwproduktie of teelt van groenten,
fruit en wijn).

— ledere brochure bevat bovendien een bericht
over de landbouwmeteorologie.

— In de loop van het jaar worden de laatst beschik-
bare overzichten gepubliceerd over de voor-
Zieningsbalansen van plantaardige produkten
(groene bladzijden).

Deze gegevens zijn bedoeld als snelle informatie
op korte termijn. De gegevens op langere termijn
(met uitzondering van de meteorologische bericht-
geving voor de landbouw en de maandelijkse
statistieken over leveringen en voorraden van
granen) zijn opgenomen in de reeks «Landbouw-
statistiek». Laatste aflevering en van deze reeks:
2/1974 Akkerbouwproduktie, 6/1973 Teelt van
groenten en fruit.

Er bestaan aanzienlijke verschillen tussen de
nationale statistieken, als gevolg van de van elkaar
afwijkende enquéteringsmethoden, welke niet
kunnen worden uitgeschakeld. Bij gebruik van deze
statistieken moet men derhalve rekening houden
met de verschillende nauwkeurigheidsgraden van
het aangeboden cijfermateriaal.

Eventuele verschillen in de totalen zijn door afronding
ontstaan.

Het overnemen van gegevens is toegestaan slechts met
duidelijke bronvermelding.
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Néant
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décimale utilisée

Donnée non calculée
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Non dénommée ailleurs
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darunter = Angabe einiger
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Dato non disponible

Dato incerto e stima

Dato provvisorio

Stima dell’Eurostat

Non denominato altrove

Media

Percentuale

Ettolitro

Milioni de ettolitri

Ettaro

Mitioni di ettari

Tonnellata metrica

Milioni di tonnellate metriche

Millimetro

Grado Celsius

Insieme dei primi sei paesi membri delle CE

Insieme dei paesi membri deile CE
Istituto Statistico deile Comunita Europee

Comunita Europee
ossia = tutte le suddivisioni di una posizione

di qui = qualche suddivisione di una posizione
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Nil
Data iess than haif the unit used
Data iess than haif the last decimal

Data not calculated

No data available

Uncertain or estimated data
Provisional data

Estimate made by Eurostat

Not otherwise specified

Average

Percentage

Hectolitre

Million hectolitres

Hectare

Million hectares

Metric ton

Million metric tons

Millimetre

Degree Celsius

Total of the first six countries of the EC
Total of the member countries of the EC
Statistical Office of the European Communities

European Communities
comprising = complete breakdown of an item

among which = incomplete breakdown of an
item

Gebrulkte tekens en atkortingen

Nul

Minder dan de helft van de gebruikte eenheid
Minder dan de helft van de laatste gebruikte
decimaal

Geen gegevens berekend

Geen gegevens beschikbaar

Onzekere of geschatte gegevens

Voorlopige gegevens

Schatting van Eurostat

Nergens anders vermeid

Gemiddeide

Percentage

Hectoliter

Miljoen hectoliter

Hectare

Miljoen hectare

Metrieke tonnen

Miljoen metrieke tonnen

Millimeter

Graad Celsius .

Totaal van de zes eerste Lid-Staten van de EG

Totaal van de Lid-Staten van de EG
Bureau voor de Statistiek der
Gemeenschappen

Europese Gemeenschappen
waarvan = al de onderverdelingen van een
positie

waaronder = enkele onderverdelingen van een
positie

Europese






Produktliste for dyrkede arealer

Verzeichnis der Erzeugnisse des Ackerlandes

BEMARKNING
Koderne for de forskellige produkter svarer til EURO-
STAT's nomenklatur for landbrugsprodukter.
HINWEIS
Die taufenden Nummern fiir die einzelnen Erzeugnisse
entsprechen der Nomenklatur des EUROSTAT fir
landwirtschaftliche Erzeugnisse.

NOTE

The numbers for the different products correspond
to EUROSTAT's nomenclature for agricultural products.

List of products of arable land

Liste des produits des terres arables

Elenco dei prodotti dei seminativi
Lijst van akkerbouwprodukten

REMARQUE
Les numéros pour les différents produits correspondent
a la nomenciature des produits agricoles de EUROSTAT.
OSSERVAZIONE

| codici per i diversi prodotti corrispondono alla nomen-
clatura dei prodotti agricoli del'EUROSTAT.

BEMERKINGEN

De nummers der verschillende produkten stemmen
overeen met de nomenklatuur der iandbouwprodukten
van EUROSTAT.
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No DANSK DEUTSCH ENGLISH FRANCAIS ITALIANO NEDERLANDS
1.1. Korn i alt Getreide insg. Total cereals Céréales totaies Totale cereali Totaal granen
(incl. ris) (einschl. Reis) (incl. rice) (y compris le riz) (compreso il riso) {met inbegrip van rijst)
1.11 Korn i alt {excl. ris) Getreide insg. (ohne Reis) | Total cereals (excl. rice) | Céréales totales (sans Totale cereali (senza il Totaal granen (rijst
le riz) riso) uitgezonderd)
1.111 Hvede og spelt Weizen und Spelz Wheat and spelt Blé et épeautre Frumento e spelta Tarwe en spelt
111111 R . . T .
) . Winterweizen Winter wheat and Blé d'hiver y compris ! Frumento autunnale .
+ It
i1 ] Vinterhvede og spe einschl. Spelz spelt épeautre e spelta Wintertarwe en spelt
1'111121 Frument arzuol
+ J | V &hvede Sommerweizen Spring wheat Blé de printemps rumento marzuoio Zomertarwe
1.11122 :
1.1111 Bled hvede Weichweizen Soft wheat Bié tendre Frumento tenero Zachte tarwe
1.1112 H ard hvede Hartweizen Durum wheat Blé dur Frumento duro Harde tarwe
1.112 Rug og vinterblandsad]{ Roggen und Winter- Rye and maslin Seigle et méteil Segale e frumento Rogge en masteluin
menggetreide segalato
1.1121 Rug Roggen Rye Seigle Segale Rogge
1.11211 Vinterrug Winterroggen Winter rye Seigle d'hiver Segale autunnale Winterrogge
1.11212 Varrug Sommerroggen Spring rye Seigle de printemps Segale marzuola Zomerrogge
1.1122 Vinterblandsasd Wintermenggetreide Maslin Méteil Frumento segalato Masteluin
1.113 Byg Barley Orge Orzo Gerst
1.1131 Vinterbyg Wintergerste Winter barley Orge d’hiver Orzo autunnale Wintergerst
1.1132 V &rbyg Sommergerste Spring barley Orge de printemps Orzo marzuolo Zomergerst
1.114 Havre og blandsad Hafer und Sommer- Oats and mixed grains Avoine et mélanges de Avena e miscugli dei Haver en mengsels van
menggetreide other than maslin céréales d'été cereali primaverili zomergranen
1.1141 Havre Hafer Oats Avoine Avena Haver
1.1142 Biandsad Sommermengge- Mixed grains other Mélanges de céréa- Miscugli dei cereali Mengsels van
treide than maslin les d'été primaverili zomergranen
1.115 Majs Kornermais Grain maize Mais grain Granoturco Korrelmais
1.1191 " Milokorn Sorghum Sorghum sorgho Sorgo Sorghum
1.1192 Hirse, boghvede, Hirse, Buchweizen, Millet, buckwheat, Millet, sarrasin, Miglio, grano sara- Gierst, boekweit
; kanarlefra Kanariensaat 2 canary seed alpiste ceno, scagliola ~ kanariezaad '
1,12 Ris Reis Rice Riz %Riso Rijst
1.13 Beelgsaed Hiilsenfrilichte zum Dried pulses Légumes secs L:rgurrr:::zls'e D;?J(I)vgrl.?:l:)t:?ls‘e
tit modning Ausreifen perg a P
1.1311 Andre arter excl. . Andere Erbsen als Peas other than field- Pois secs autres que Piselli diversi dai piselli {Andere erwten dan
foder aerter Futtererbsen peas pois fourragers da foraggio voererwten
11312 Foderaater Futtererbsen Fieldpeas Pois fourragers ‘Piselli da foraggio ‘Voererwten
1.1321 Spiseb enner (t arede) Speisebohnen zum Kidney beans (dried) Haricots secs Fagiuoli per granella Droog geoogste bonen
- . Ausreifen : ’
11322 Hesteb enner ‘Ackerbohnen zum Broad and fieldbeans ‘Féves et féveroles pour | iFave per granella ‘Veldbonen
* Ausreifen ia graine i .
1.1391 Linser ; Linsen ‘Lentils ‘Lentilles ILenticchie iLinzen
1.1392 Fodervikker ‘Wicken zum Ausreifen ‘Common vetches (dried) | Vesces pour la graine 1Veccia per granelia .Droog geoogste wikken
1.1393 Lupiner -4 Lupinen zum Ausreifen Lupins (dried) Lupins pour la graine ‘Lupino per granella :-Droog geoogste lupinen
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~1.1516

.9.12

1.1399

1.141
1.14111
+
1.1412a
1.14112
ol

1.1412b
1.142
1.1491
1.14921
1.14922

1.1493
1.1499

1.151

1.1511 -
1.15111

1.15112
+
1.15113

{Andre badgfrugter
ji.a.a

Kartofler i alt

Tidlige Kartofier

Andre Kartofler

Sukkerroer
Runkelroer
Kalroer

turnips
Foderkal
Andre rodfrugter

Olieplantzr i alt

Raps og rybs
Vinterraps

Varraps og rybs

1.1512
1.1515
1.1513/14)

+

1.9521 J
1.1531
1.1532
1.9541
1.155
1.156

3.91

3.911
3.912
3.913
3.914
3.915
3.919

9.1
9.1

Solsikkekerner
Oliehor

Andre Olieplanter

Spindhor (stra)

Bomuld
Tobak (ra)
Humle

Grovfoder | omdrift

Klever

Lucerne

Graesmark i omdrift
Graesgang i omdrift
Fodermajs

i.a.a.

Varige grasarealer

Graesmark uden for
omdrift

Graesgang uden for
omdrift

Guleradder til foder og

Hamp til spinding (strd)

Alle ovrige foderplanter

Hulsenfriichte zum
Ausreifen a.n.g.

. Kartoffein insgesamt

Frahkartoffein

Ubrige Kartoffeln

Zuckerriben

Futterriiben

Kohlrtiben

Futtermdhren und
Wasserriiben

Futterkohl

Ubrige Hackfriichte

ireaian insgesamt

iiaps und Ribsen
Winterraps

Sommerraps und
Riibsen

Sonnenblumenkerne

Olflachs

Ubrige Olsaaten

Flachs (Stroh)
Hanf (Stroh)
Baumwolie
Tabak (roh)
Hopfen

Feldrauhfutterbau

Klee

Luzerne

Ackerwiesen

Ackerweiden

Grinmais

Alle anderen Futter-
pflanzen a.n.g.

Dauergriiniand

Dauerwiesen

Dauerweiden

Dried pulses n.o.s.

Total potatoes

Early potatoes

Other potatoes

Sugar beets

Fodder beets

Swedes

Forage carrots and
turnips

Fodder Kale

Other root crops

Total oilseeds

'Rabe and turnip rape

Winter rape

Summer and turnip
rape

Sunflower seeds
Oilflax

| Other oilseeds

Flax (straw)

. Hemp (straw)

Cotton

Tobacco (raw)

Hops

Green fodder from

arable Land

‘Clover

Lucerne

Temporary grasses

Temporary grazings

Green maize

‘All other forage plants,
n.o.s.

Permanent grassland

Permanent grasses

Permanent grazings

Légumes secs n.d.a.

Total pommes de terre

Pommes de terre
hatives

Autres pommes de
terre

Betteraves sucriéres

Betteraves fourragéres

Rutabagas

Carottes et navets
fourragers

Choux fourragers

Autres plantes sarclées

Total oléagineux

Colza et navette
Colza d’hiver

Colza d’été et navette

Graines de tournesol
Lin oléagineux

Autres oléagineux

Lin (paille)
Chanvre (paille)
‘Coton

Tabac (brut)

‘Houblon

Fourrages verts
des terres arables
Tréfles

Luzerne

Prairies temporaires

Pacages temporaires

Mais fourrager

Toutes autres plantes

fourragéres, n.d.a.

‘Prairies et paturages
permanems ]
Prairies permanentes

Paturages permanents

Leguminose per
granella n.d.a.

Totale patate

Patata primaticcia

Patata comune

Barbabietola da zucchero
Barbabietola da foraggio

Rutabaga

Carota da foraggio e
rapa da foraggio

Cavolo da foraggio

Altre piante sarchiate

Totale semi

oleaginosi

Colza e ravizzone
Colza autunnale

Colza primaverile e
ravizzone

-Granelli di girasole
‘Lino oleaginoso

‘Altri semi
oleaginosi

Lino (paglia)

.Canapa (paglia)

1Cotone

Tabacco (greggio)

Luppolo

Coltivazioni foraggere

avvicendate

Trifoglio

Erba medica

Prati avvicendati

Pascoli avvicendati

Mais verde

Tutte le altre piante da
foraggio, n.d.a.

Coltivazioni foraggere

- permanenti

Prati permanenti

‘Pascoli permanenti

Droog geoogste peul-
vruchten n.a.v.

Totaal aardappelen

Vroege ‘aardappelen

Andere aardappelen

Suikerbieten

Voederbieten

Koolrapen

Voederwortelen en
stoppelknolien

Voederkool

Andere hakvruchten

Totaal oliehoudende

gewassen

Koolzaad en raapzaad
Winterkoolzaad

Zomerkoolzaad en
raapzaad

Zonnebloempitten
Lijnzaad

Andere oliehoudende
gewassen

Vlas (ongerepeld)
Hennep (ongerepeld)
Katoen .

Tabak (brut)

Hop

:Groenvoedergewassen

Klaver
Luzerne

. Tijdelijk hooiland

Tijdelijk weiland
Voedermais

‘Alle andere voeder-

gewassen, n.a.v.
Blijvend grasland

Blijvend hooiland

Blijvend weiland

anfort

'.a.a. = ikke andet steds

a.n.g. = anderweitig
nicht genannt

'n.o.s. = not otherwise
specified

‘n.d.a. =non dénommé
ailleurs

n.d.a. = non denominato

altrove

n.a.v. nergens anders
vermeld
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RedaktionsschluB: 24,16.1975

L. ZUSAMMENFASSUNG DER ERGEBNISSE

(Texte frangais voir page 16)

Text und Statistiken stellen die neuesten, seit der vorher-
gehenden Verdffentlichung bis zum Redaktionsschiufl ein-
gegangenen Meldungen dar. Unter Durchschnitt bzw. dem
Zeichen M ist der Durchschnitt der Jahre 1970-74 zu ver-
stehen. Als Gemeinschaft gilt die erweiterte Gemeinschaft
(9 Lander).

1. Wichtirste Ergcbnisse

Die Schitzung der GUTHEIDILINTE (ohne Reis) der Gemeinschaft musste vor allem wegen der revidierten Schittzung von
FRINKROLCH vou 1.9, {minus 2,4 It gegeniiber der Schitzung vom 1.8.) rcduziert werden. Nech weiterhin vorliufigen
Schittzungen ergeben sich nur noch 97,9 ¥t (1974 = 103,2 Mt; M = 101,2 b)), Bin witterungstedingtcr Rickgang der
Hektarcririge von 40,4 (1974) anf 37,1 dz (- £3) ist der Hauptgrund fir diese seit 1970 geringste Ernte, die um
104 geringer ist als 1974. Auch die WRIZIZIERNTE erreichte nach neuester Schitzung nur noch 37,9 Mt (1974 = 45,3 Mt;
M = 40,6 Mt). Bir GE2STE sowie HAVER und SOMMERMIEIGGETREIDE wurden die Ernten nach neuestem Stand auf 32,6 Mt

(1974 = 34,7 ¥"t; E = 32,3 Ft) o 9,5 ¥t (1974 = 10,0 Ht; M = 10,2 }it) geschitzt. Letztgenannte Ernten blieben um

6 Lzw. 57 hinter dem Vorjenresergeitnis zuriick. Die Schiltzung fiir KOUEWERIAIS musste gegeniiber der Septembermeldung

am stivksien reduziert werden., Sie boliuft sich nach vorliufigen An n nur noch auf 14,7 Mt (1974 = 14,4 Mt;

M= 14,3 ¥i). Dic KARTOFSELERIIE der EG (ohne Irland und Dinemark) diirtie auf 31,8 ¥t (1974 = 39,6 lit; M = 40,5 Mt)
geschiitzt werden, also wn 20% reringer als im Vorjahr. Die ZUCKFRIU bidiTE der EG diirfte nach ersten Schitzungen

ein Volumen von 75-77 Mt erreichen. Nach der F.0. Licht-Schiitzung vom 16.10.1975 wurde die ROHZUCKERERZEUGUNG 1975/76
auf 10,7 Mt (1974/75 = 9,1 It; 197’,/74 = 10,2 ¥t) beziffert. Die RAUIFUTTERERITE diirfte vor allem wegen eines geringe-
ren 2. Schnitles btedeutend hinter dem Vorjahresergebnis zuriickbleiben.

Nach noch vorliufizen Sehiitzungen belduft sich der Getreideanbau (ohne Reis) der EG auf 26,4 Mha (1974 = 26,8 Mha;

M= 26,9 lna). Aul Grund der unginstigen Aussaaibedingungen im Herbst 1574 und Friithjahr 1975 ergab sich eine Anbau—

ginschr inkung von 1,5 % ; er 1974.

Der ifci, nbau (=7 3 goseniber 1974) wird weiter mit 10,5 Mha (1974 = 11,2 Mha; M a 11,0 Fha) beziffert, davon ent-

lna aul Hartw «

bau wurde auf C,85 ¥ha (1974 = 7,93 Mha; M = 1,07 Mha) geschitzt. Gegenilber den Vorjahr ist eine Flichen—

rua O 7% zu verzeichnen.

teu wsfasst, wie bersits gomeldet, 9,0 Mha (1974 = 8,7 Y¥ha; 1 = 8,6 Mha). Die 3 %ige Anbauausweitung

Y ten Anbau von Sommergerste zurlick. Der Anbau von Haler— und Sommermensretreide erstreckt sich auf

; (1974 = 2,34 Kna; ¥ = 3,11 iLa).

Der Anbau von Kjrnerrais wivd nach letzter vorliufiger Schitzung auf 3,0 ¥ha (1974 = 2,9 Mha; M = 2,8 Mha) beziffert.

(Ausweitung gegemiver L974 wa 4 6).

Der Anbaw von Sorcbum, Hirse unld ¥uchweizen wurde auf 100 900 ha (1974 = 76 000 ha; M = 83 GCO ha) ausgeweitét.

Der Reisnnbau soll nach bisher unbesidtigien Informationen 195 €00 ha (1974 = 202 000 ha; M = 200 000 ha.) umfassen.
35t sich noch nicht bezifTern. :

ch auf 1,4 ¥ha (1974 = 1,5 Mha; M = 1,5 Ivihgx). .

fibenanbvau (1974 = 1,65 Fha; M = 1,56 Mha) scine grésste Ausdehnung zu verzeichnen. Gegen—

Der ¥o

Der Ant
Der Kzrtolf:

Mit 1,¢9 Fhe hat de
{iber 1974 bntrig
Der Anbau an Futto:

Futterriven gohit weiterhin zurids
Fir vier Linder (0, &, N, UL) wnfusst der 1 von Raps_und Riibsen 0,43 kha (1974 = 0,49 ltha; M = 0,45 Mha).’
Die Flicheneinschiinkung von 12 ¢ gegeniiber n Vorjehr ist witterungstodingt.
Lsanbon dirfte sich nach ersten Schitzungen auf 59 700 ha (1974 = 58 300 ha; M = 56 700 ha) erstreckt haben.
nbau wird auf 29 000 ha (1974 = 29 .00 ha; K = 26 500 ha) beziffert. ’
mban von D, F, DINZLUX und UK wurde auf 1,41 Mha (1974 = 1,31 Mha; M = 0,93 Mha) beziffert. Diese Kultur
cniiber 1974 um etwa & ¢ ausgeweitet. -

wurde geg
. Ernte 1

Die Qetreidrernte (ohne Reis) der EG diir{te nach neuesten vorldufigen Schitzungen nurnoch 97,9 Mt (1974 = 108,2 Mt;
M=101,2 .D erreicht haben. Sie ist die geringste seit 1970 und um 10 % geringer als 1974. Diese seit Jahren ersti—
mals vergleichsueise gerinze Ernte ist auf unginstige Witterungsumstinde zuriickzufiihren. Die Herbstaussaat konnte
nicht vollstindig durchgefiihrt werden; der’ geplante Ausgleich in der Friihjahrsaussaat konnte gleichfalls nicht in

vollem Umfang realisiert werden; die wihrend der Wachstumsperiode anhaltende Trockenheit fiihrte zu geringen Hektar-—
ertrigen.
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Die Yeizenernte ist mit 37,9 Mt (1974 = 45,3.Mt; M = 40,6 Mt) um 16 % geringer als im Vorjahr. 10 % geringere Hek-
tarertriige und Anbaueinschrinkung um fast 7 % erkliren diesen enormen Erzeugungsriickgang. Auf Hartweizen entfielen
4,0 Kt (1974 wnd M = 3,4 Kt).

Die Rogrensrnte wurde weiterhin mit 2,8 Mt (1974 = 3,2 Mt; M = 3,5 Mt) beziffert.

Die Ernte :zn Serste weist nach neuester Schitzung ein Volumen von 32,6 Mt (1974 = 34,7 Mt; M = 32,3 Mt) auf. Trotz
Anbauausweitung fiinrte ein um 8 % geringerer Hektarertrag als 1974 zu einer um 6 % niedrigeren Erzeugung.

Hafer— und So-mermengretreide erbrachten, wie bereits gemeldet, 9,5 Mt (1974 = 10,0 Mt; M = 10,2 Mt). Hier bewirk—
te ein um 5 % geringerer Heitiarertrag die l¥indererzeuvgung.

Die Kornermuisernte beldufi sich nach neuster vorliufiger Schitzung nur noch auf 14,7 Mt (1974 = 14,4 Mt; M = 14,3 Mt)
Trotz einer Anbauzusweitung um 4 % fiihrte ein um 2 % geringerer Hektarertrag lediglich zu einer Mehrerzeugung von 2
gegeniiber dem Vorjahr. ’ R
Die Reisernte (geschilter Reis) diirfte nach unbestitigten Meldungen 0,83 Mt (1974 = 0,85 Mt; M = 0,78 Mt) erreichen.
Die Kartoffelernte der Gemeinschaft, allerdings ohne Irland und Dinemark, diirfte auf etwa 31,8 Mt geschiitzt werden
und somit gegeniiver 1974 um 20 % geringer ausfallen.

Die Zuckerritbencrnte diirfte nach ersten Schitzungen 75-T7 ¥t umfassen. Diese HBchsterzeugung geht vor allem auf eine
Anbauausweitun; un 14 % zuriick, wihrend die Heltarertrige sich wie im Vorjahr um 400 dz bewegen diirften. Mach

F.0. Licht wurde die Rohzuckererzeugwng 1975/76 am 16.10.1975 auf 10,7 Mt (1974/75 = 9,1 Mt; 1973/74 = 10,2 Mt) ge-
schitzt.

Die Raps— und Rilbsenerzeusung von vier Mitgliedslindern (D, F, N, UK) wurden letzten Meldurzen zufolge auf 0,85 Mt
(1974 = 1,09 ¥t; M = 0,95 ¥t) geschitzt. Sie stellt wegen eines witterungsbedingien Anbauriickganges um 6 % uvnd auf
Grund 16 % geringerer Hektarertrige die geringste Ernte seit 1970 dar.

Die Erzeusung an Flachsstroh beliuft sich nach vorldufigen Schidtzungen auf 0,40 Mt (1974 und M = 0,45 Mt). 14 % ge~
ringere Hektarertrige als 1974 sind vor allem Ursache dieses Erzeugungsricrganges.

Die Hopfcerernie lidss. sich noch nicht beziffern. Doch weiser bisher bekannte geringere Hektarertrige auf einen Er-
zeugungsriickgang hin.

Die Rauhfutiererzewrung diirfte nach den bisher vorliegenden Hektarertrigen, die besonders beim 2. Schnitt gering aus—
fielen, bedeutend hinter dem Ergebnis von 1974 zuriickbleiben.

4. Anbauabsichten fiir die Ernte 1976 und allgemeine Lage

DEUTSCHLAWD (BR): Nach witterungsbedingtem Anbauriickgang fir die Ernte 1975 werden die Herbstaussaatflédchen 1975 an
Wintergetreide und Winterraps wieder ausgeweitet werden. Gegeniiber den Ernteflidchen von 1975 sind nachstehende An-
bauausdehnungen beabsichtigt: Winterweizen und Spelz + 9 %, Winterroggen + 3 %, Wintermenggetreide + 6 %, Winter—
gerste + 9 % und ¥interraps + 17 %. Die bisherige Witterung begiinstigte die Herbstaussaaten.

FRANKREICH: Der Aucsaatstand wird erstmals am 1.12.1975 erhoben.
ITALIEN, NIEDERLANDE und BELGIEN: Bis Redaktionsschluss lagen noch keine Meldungen vor.
LUXEMBURG: Nach der Knappheit an Wintersaatgut zu beurteilen, diirften die Herbstaussaaten ziigig vorangehen.

VEREINIGTES KOFNIGREICH: Das Landwirtschaftsministerium meldet zufriedenstellende Fortschritte bei Bestellungsar-
beiten und Herbstaussaaten. Unier glinstigen Umstinden konnte schon eine grosse Fldche mit Wintergctreide besit
verden.

JRLAND: Die jahreszeitlich anfallenden Arbeiten sind weiter vorangeschritten als in Vorjahren.

DAENEMARK: Keine Meldungen lagen bei Redaktionsschluss vor.
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Fin de rédaction: 24.10.1975

. RESUNME DES RESULTATS

(Deutscher Text siehe Seite 1)

Les textes et les st.atistiques se rapportent aux données les
plus récentes rendues disponibles entre la parution de ia
publication précédente et la fin de la rédaction. La movenne,
désignée par la letire M, se refére aux années 1970-74, Par
la Communauté on entend la Communauté élargie (9 pays).

1. Principaux résultats

Par suite surtout d'unc révision des dennées frangaises au 1.9 (moins'2,4'Mt par rapport au 1.8) l'estimation de

la RECOLTI} CFREALIENE (sans le riz) de la Communauté a du &tre ramende & 97,9 Mt (1974 : 108,2 Mt ; M = 101,2 ¥t).
La diminution de production par rapport & 1974 est de 10 %. Le faible niveau “~ récolie (le moins élevé depuis

1970) résulte principalement d'un recul de rendement de 40,4 (1974) 2 37,1 gx/ ha (~8%) df & des conditions clima-—
tiques défavorzbles. De mfue, la PRODUCIION DE BLE n'est plus chiffrée qu'a 37,9 Mt (1974 : 45,3 Mt ; M = 40,6 Nt).
Selon les derniéres informations, les récoltes d'GRCE el d'AVOINE ET MELANGES DE CEREALES D'ETE sont de l'ordre de
32,6 Mt (1974 : 34,7 Mt ;3 M= 32,3 ¥t) et 9,5 It (1974 : 10,0 Mt ; ¥ = 10,2 lit). Elles sont pas conséquent inférieu—
res de 6 ¢ et 5 % par rapport aux récoltes de 1'ennée passée. Par rapport au mois de septembre c'est la production
de MATS GRAIN qui cubit la plus forte réduction. Flle n'cst plus estimée qu'a 14,7 1% (1974 s 14,4 ¥t 5 M= 14,3 Mt).
La RECOLTE DE POMMES DE TERRE de la CE (sans 1'Irlande et le Danemark) peut &tre évalude 2 31,8 Mt (1974 : 39,6 Mt ;
M = 40,5 Mt) soit 20 % de moins qu'en 1974. La PRODUCTION DE ERTTHRAVES SUCRIERES de la CE peut &tre ectimée 2 75/77
Mt. Selon une estimation de F.O. Licht (16.10.1975) la PRODUCTION DE SUCRE BRUT 1975/76 serait de 10,7 Mt (1974/75 =
9,1 Mt ; 1973/74 = 10,2 Mt). Par suite notamment d'unec feible seconde coupe, la RECOLTE DE FOURRAGES GROSSIERS sera
nettement inférieure a celle de l'année derniére.

2. Superficies

Selon des informations provisoirer la supcrficie céréaliére (sans le riz) de la CE est de 26,4 Ma (1974 : 26,8 Fha ;
M= 26,9 Ma). Le recul de 1,5 % est df aux conditions d'ensemencement défavorables au cours de 1'automne 1974 et du
printemps 1975.

La culture de blé (~7 % par rapport & 1974) reste évaluée & 10,5 Mra (1974 : 11,2 Mha ; M = 11,0 Mha) dont 1,8 Mha de
vlé dur.

Les superficies_en eeirle sont estimées 2 0,85 Mha (1974 :0,93 Mha;t=1,07 Mha). La diminution de superficie par rapport
a 1'annde passée est de 9 o,

Comme annoncé, la guperficie cn orge est de 9,0 kha (1974 : 8,7 Mha ; M = 8,6 Mha). L'extension des superficies (+ 3%)
provient d'ecnsemencements esupérieurs cn orge d'été.

La_culture d'avoine et de nélances de céréales d'été porte sur 2,85 Mha (1974 : 2,84 VMha ; M = 3,11 Mha).

1

La gunerficie en mals groin est maintenant chiffrée & 3,0 ¥ha (1974 : 2,9 Fha; ¥ = 2,8 Vha), ce qui représente une ex—
tension de 4 Y% par rapport & 1974.

La _culture de sorcho, de millet et de sorracr a été portée & 100900 ha (1974 : 76000 ha ; M = 83000 ha). Selon des in—
formations non contfirmdes, la culture de riz serait pratiguée sur 195000 ha (1974 : 202000 ha ; M = 200000 ha).

I1 n'est pas encore possible de chiffrer les suverficies en lérumes secs.
- B e )

Les suncrficies en pouwtmes de terre sont de 1,4 Mha (1974 = 1,5 Mha; M = 1,6 Mha).

Avec 1,88 Mha, la sulture do betteraves sucridres (1974 = 1,65 Mua; M = 1,56 Mha) connait sa plus large extension :
les cuperficies sont supericures ae 14 0 & celles de 1974.

La culture de bettcoraves fourragkres poursuii sa regression.

La superficie en colrms et novette de 4 pays: (D, ¥, N, UK) est de 0,43 Iha (1974 = 0,49 Mha ; M = 0,45 Mha). La diminu-
tion de 12 % paer rapport & 1974 est dfie aux conditions climatiques.

Selon une premiére estimation, la culture du lin aurait été pratiqudesur 59700 ha (1974 : 58300 ha ; M = 56700 ha) et
celle du houblon sur 29000 ha (1974 : 29100 ha ; M = 26500 ha).
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Les sunerficies ¢n re¥s vert (D, F, BENELUX et UK) ont été chiffrées & 1,41 Fha (1974 = 1,31 ha ; M = 0,93 Fha).
Cette culiure a pris une extcnsion de 8 % enviren par rapport & 1974.

3. Récolte 1975

Selon les derniéres estimations, la récolte de céréales (sans le riz) de la CE ne s'éléverait qu'a 97,9 Mt (1974 1
108,2 Mt ; M = 101,2 ¥t). Elle serait inférieure de 10 % & celle de 1974 et eerait aussi la récolte la plus faible
depuis 1970. Cette récolte reletivement faible est dfie & des conditions climatiques défavorables. Les ensemencements
d'zutomne n'cent pu 8tre effeciués entiérement, de m€me au printemps, les encermencements compensatoires n'ont pu &tre
réalisés a 1'échelle souhaitée ; la sécheresce prolongée en cours de croicsance a €té€ 4 1l'origine de rendements plus
faibles.

La production de blé de 37,9 i (1974 t 45,3 Mt ; ¥ = 40,6 ¥t) est inférieure de 16 % & celle de 1'année passée. La
diminution ¢(norre de la production résulte de rendements inférieurs (~10 %) et d'une régression des superficies:
(-7 4). La part du blé dur & été de 4,0 Mt (1974 et M : 3,4 HMt). .

La production de seigle reste chiffrée & 2,8 Mt (1974 = 3,2 Mt ; M = 3,5 Mt).

Selon une derniire estimation la récolte d'orze s'est élevée a 32,6 Nt (1974 : 34,7 Mt ; ¥ = 32,3 Mt).Malegré une ex~—
tension des superficies, le rendement inférieur de 8 % & celui de 1974 a amené une regression de production de 6 %.
Comme annoncé précédemment, 1'avoine ei les mélenzes de céréales d'été ont donné une récolte de 9,5 Mt (1974 = 10,0

Mt ; M= 10,2 Mt). Le recul de production résulte de rendements inférieurs (—5 AR

Selon une nouvelle évaluation, la récolte de mals prain ne s'éléve plus qu'a 14,7 Mt (1974 : 14,4 Mt ; ¥ = 14,3 M.
Par rapport a 1974, la superficie a augmenté de 4 %, mais des rendements inférieurs (-2 ﬁ) n'ont amené qu'une
récolte supérieure de seulement 2 %.

Selon des dounées non confirmées, la production ée riz (décortiqué) serait de 0,83 Mt (1974 = 0,85 Mt ; M = 0,78 ¥t.
Lo récolte de pormes de terre de la Communauté (szns 1'Irlande et le Dznemark), peut &tre évaluée 2 environ 31,8 It ;
elle serait ainsi inférieure de 20 % & celle de 1974.

D'aprés de premiéres estimations, la production de betieraves sucriires serait de 75/77 Kt. Cette production excep~—

tionnelle est dfie surtout & 1'extension des superficies (+ 14 %) les rendements unitaires étant restés, comme 1'année
pascée, de 1l'ordre de 400 gx. Selcn l'estirmation éu 16.10.1975 de F.0. Licht, la producticn de sucre brut de la cam—
pagne 1975/76 serait de 10,7 ML (L974/75 = 9,1 ¥t ; 1973/74 = 10,2 Kt).

Selon les dernidres informations, lz production de colza et de raveite de quatre Etats membree (D, F, N, UK) est estimée
a2 0,85 Mt (1974 = 1,09 ¥t ; ¥ = 0,96 Mt). Cette preduction est la plus faible depuis 1970, les superficies ayant re-—
gressé de 6 % paer suite des conditions climatiques et les rendements sont restés inférieure de 16 %.

D'aprés des estimations provisoires, la producticn de paille de lin est de 0,40 M (1974 et M = 0,45 Mt). Les rendements
unitairee inférieurs de 14 % & ceux de 1974 sont surtout a l'origine de cette régression de production.

La récolte de houblon ne peut encore &tre chiffrée. Mais les rendemenis connus actuellement indiquent une diminution.

Selon les données de rendement actuellement disponitles, la production de fourrares grossiers serait nettement inférieurs

a4 celle de 1974. Ce sont surtout les rendements réalisés lors de la seconde coupe gqui sont restés fazibdles.

3. Irtentions du culture pour 1976 et situztion séndrale

ALLEMAGNE (RF) : Alors que les superficies pour la récolte de 1975 étaient en regression & la suite de conditions cli-
matiques, les superficies enscmencées en céréales et colza d‘hiver en autonne 1975 connaissent une nouvelle extension.
Par rapport aux superficies récoltées en 1975, on prévoit les extensions suivantes : Blé d'hiver et épeautre + 9 4
seigle d'hiver + 3 % ; méieil + 6 % ; orge d'hiver + 9 < et colza d'hiver + 17 %. Jusqu'a présent les conditions clima-
tiques ont été favorables aux semis d'autemme.

FRANCE : Les relevés sur 1'éiat des cultures ne commencent qu'au 1.12.1975.

ITALIE, PAYS-BAS, BELGIQUE : A la mise sou

n

presse des dornées faisaient défaut.
LUXEMBOURG : Yu la pénurie des semences d'hiver les ensemencementis d'automne devraient bien avancer.

ROYAUME-UNI : Le ministére de: 1'agriculture fait état d'un avancement satisfzisant des travaux saisonniers et des en-—
semencements. Une large part des superficies en céréales d'hiver a pu &lre ensemencée sous de bonnes conditions.

IRLANDE : Les travaux saisonniers sont plus avancés qu'au cours des années précédentes.
q

DANEMARK : Pas de données disponibles & la misc sous presse.
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BEMZZERKNING
De anforte oplysninger stammer fra de inden
redaktionens afslutning (se side 1) foreliggende
officielle statistikker fra medlemsiandene. Lobe-
numrene for de enkelte produkter svarer til
EUROSTATS nomenklatur for Landbrugsproduk-
ter. Denne liste over produkter pa Felles-

skabernes seks officielle sprog findes pa siden
10 og 11 i nzervaerende publikation.

HINWEIS

Die aufgefiihrten Angaben stammen aus den bis
zum RedaktionsschluB (siche Seite 1) vor-
liegenden amtlichen Statistiken der Mitglieds-
lander. Die laufenden Nummern fir die einzeln=n
Erzeugnisse entsprechen der Nomenklatur <=s
EUROSTAT fir landwirtschaftliche Erzeugniss=.
Diese Erzeugnisliste in den sechs Amtssprachen
der Gemeinschaft befindet sich auf Seite 10 und
11 der Veroffentlichung.

NOTE

The data given are taken from official statistics
available in the member states at the date of
publication (see page 1). The numbers shown
against each product refer to the EUROSTAT
nomenclature of the agricultural products which
are listed, in the six Community languages,
on pages 10 and 11 of the publication.

Del

Teil

Part

Partie “
Parte

Deel

Hostareal, Hostudbytte pr. ha/i alt
Anbauflachen, Ertrige, Ernten

Areas, yields and production
Superficies, rendements et récoltes
Superfici, rese unitari e raccolte
Opperviakten, opbrengsten, produktie

REMARQUE

Les données mentionnés émanent des statis-
tiques officielles disponibles dans les pays
membres au moment de la mise sous presse de la
présente brochure (voir page 1). Les numéros
pour les différents produits correspondent a la
nomenclature des produits agricoles de EURO-
STAT. Cette liste de produits, traduite dans les
six langues officielles de la Communauté, se
trouve aux pages 10 et 11 de la publication.

OSSERVAZIONE

| dati menzionati provengono da statistiche
ufficiali disponibili nei paesi membri al momento
della messa a stampa del presente opuscolo
(cfr. la pagina 1). | numeri per i diversi prodotti
corrispondono alla nomenciatura dei prodotti
agricola dellEUROSTAT. Questo elenco di
prodotti, tradotto nelle sei lingue ufficiali della
Comunita, figura alle pagg. 10 e 11 della pub-
licazione.

BEMERKINGEN

De opgenomen gegevens zijn afkomstig uit de
officiéle statistieken van de Lid-Staten die
beschikbaar waren tot het moment waarop deze
brochure ter perse ging (zie bladz. 1). De door-
lopende nummering van de verschillende
produkten komt overeen met de nomenclatuur
van EUROSTAT voor landbouwprodukten.
Deze produktenlijst in de zes officiéle talen van
de Gemeenschap staat vermeld op bladz, 10 en
11 van deze publikatie.
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Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE

Résultats récapitulatifs pour des
produits importants des terres arables de I'EUR-9

Il. AKSAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG
ANEAS, YIELDS AND PRODUCTION

Zusammengefafite Ergebnisse wichtiger
Erzeugnisse des Ackerbaues der EUR-9

Erzeugnisse/Produits M . 1975 (prov.)
Products/Prodotti 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1970-74 1975 1974 M1970/74
(orov.) (prov.) ] 100 = 100
Flachen/Areas 1000 ha Superficies/Supertici
Getreide insgesamt 26 980 26 942 |26 958 26 936 |26 953 26 677 26 770 26 859 |26 386 99 98
Weizen 11 374 11 132 10 539 11 097 11 030 10 832 11 223 11 036 10 476 93 95
Roggen und Wintermenggetreide 1 370 1 241 1 211 1 206 1 159 1 012 932 1 104
Gerste g /01 g €06 8 113 8 552 8 611 8 896 8 741 8 583 9 040 103 105
Hafer und Sommermenggetreide 3 697 3 612 3 404 3 134 3 084 2 907 2 837 3113 2 8524 101 92
Kornermais 2 048 2 265 2 611 2 698 2 914 2 945 2 921 2 818 3 040% 104 108
Sorghum, Hirse, Buchwaizen und 87 84 20 77 95 86 T6% 83* 102% 134 123
Kanariensaat ‘
Reis 180 192 104 195 201 207 202 200 1954 97 98
Hulsenfrichte 979,8 941,4 a04, 4 744,1 03,5 534,2 532,¢ 665,2
Kartotfeln 2 025 1 843 1 875 1 710 1 511 1 493 1 4584F 1 609 #| 1 366 - 94 85
Zuckerriben 1 4% 1477 11485 1478 |1 561 1 645 1646 | 1563 | 1 8804 114 120
Futterruben?) 1 1% 1131 1 070 1 016 925 880 832 945
Olsaaten insgesamt?) 451,2 507,0 553,6 597,8 612,2 641,3 €83, ¢ 617,7
Raps und R{ibsen?) 340, 7 389,1 447,3 457,5| 486,1 51€,4 540,1 489,5
Flachs 66,0 67,4 52,8 67,2 59,2 50,0 58, > 56,7 5%, 7*} 102 105
Tabak 76,3 70,1 65,9 67,7 72,6 75,0 73,2 10,9
Hoplen 21,4 20,5 21,9 24,8 27,5 29,3 29,1 26,5 29, 0% 100 109
Grunmais 625 719 822 967 1 209 1 374 1 616 1 198
Ertrage/Yields 100 kg/ha Rendements/Reseunitairie
Total cereals 34,0 34,2 32,7 37,3 38,3 39,6 | 40,4* 3,7 37,1% 92 98
Wheat 32,3 32,1 21,8 36,1 37,3 38,3 40,4¢ 36,8 36, 21} 90 98
Rye and maslin 11,0 31,0 29,3 33,3 33,1 13,7 34,8 32,9
Barley 151 35,5 31,2 36,5 39,1 33,8 39,7* 37,6 36, 0 9N 96
Oats and mixed grains other than meslin 10,5 30,9 28,1 33,2 33,9 33,8 35,1% 32,7 33,27 95 102
Grain maize 47,2 47,0 49,2 52,1 45,8 55,7 49,5 50,7 48, 4: 93 95
Sorghum, millet, buckwheat and 29,5 30,1 27,7 34,4 27,6 39,5 37,9 34,1 35,1* 93 103
canary seod
Rice (husked) 32,6 39,9 31,4 39,7 31,5 43,2 41,8 38,8 42,74 102 110
Dried pulses 12,3 13,9 13,9 15,1 15,9 16,8 18,17 15,7
Potatoes 243 236 246 260 269 269 285 4 264 4
Sugear beets 429 414 407 441 420 436 400 * 420
Foduer beets?) 728 664 674 659 638 655
Total oilsceds?) 17,4 16,2 17,0 18,9 20,0 19,1 20,4 19,2
Rape and turnip rape?) 20,0 18,2 18,5 21,2 22,2 20,5 22,4 21,0
Flax (straw) 6 7745 61,4 84,0 9,7 84,6 7,6 725 66, 8* 86 84
Tobacco 17,7 18,9 20,6 19,6 20,2 21,4 21,5 20,7
Hops 16,7 18,0 19,5 14,1 15,7 18,1 16,4 17,1
Green maize 410, 9% 415,54 445,68 446, 4 l 409,2 474,17 428,9 440,4
. Erzeugung/Production 1000t Production/Produzione
Total des céréales L 654 92 195 fi8 217 103 270 05954 108 170 »hol 24 ¢ 9N 97
Ble h5 763 35 703 (34 &ov w1376 4. 451 45 340 *140 606 % 37 931 4 84 93
Seigle et méteil 4 25 3 845 3 549 1264z 3405 3 345 3634
Orge 29 453 30 531 g7 224 23 701 34 546 34 743 *}32 259 % | 32 565 A 94 101
Avoine et mélanges de céréales d'eté  [11 267 11 165 9 557 451 9 817 9 969 *]10 173 M 9 471 ¥ 95 93
Mais grain 9 €60 10 ¢a7 12 854 £39 16 397 14 443 f14 285 14 709 /] 102 1C3,
Sorgho, miltet, sarrasin et alpiste 257 251 222 262 338 325 * 283 M 354 109 125
Riz (decortiqué) 586 766 721 634 €92 845 775 831 4§ 98 107
Légumes secs 1208,8%1 1 307,31 297,5 961, 5 203,9 974,61 1 043,8
Pommes de terre 19 ?18 143 561 16 051 672 40 107 41 5184 {42 564 4
Betteraves sucriéres 33 396 51 117 £0 469 5 543 T 673 65 186 65 720 T5-7TT Ht#
Betteraves fourragéres?) 36 627 TH RS  72 0%0 -3 977 57 630
Total des oléagineux®) 753, 4 k22,9 020,6 224, 1 227,21 1 397,51 1 184,1
Colza et navette?) £31,5 1 709,58 828,3 072,7 {10653,3 1 1 208,¢f 1 028,8
Lin (paille) 485, 3 | 522,2 24,1 4052 423, 6 445 AY 450,74 . 398,8* 89 88
Tabac 135,1 132,6 13),3 145,8 1€0,2 157,% 146, 6
Houblon 35,8 37,0 42, 43,0 53,0 47,7 45,2
Mais fourrager 05 692 |29 897 rs 628 9452 |65 206 169 299 152 754
Se fodnoter side Voir notes page
FuBinoten siehe Seite 31 Vedi note alla pagina 31

See {cotnotes on page
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). HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/I ALT
ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

1l. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
OPPERVLAKTEN, OPBRENGSTEN, PRODUKTIE

GETREIDE CEREALES
. Areal/Superficie — 1000 ha Hostudbytte ~ 100 kg/ha | Hostudbytte/Production -~ 1000 t
N Produkter/Produits Lande/Pays Fliche/Opperviakte Rendement /Ertrag/Opbrengsten | Erzeugung/Produktie
. Erzeugnisse/Produkten Lander/Landen .
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
1.11 Getreide insgosamt EUR-9 26 677 | 26 770 26 33 39,7 40,4% 37,1;( 105 954 |108 yo |97 9364
ohne Reis EUR-6 20 808 | 20 940 | 20 GA4x 39,7 39,7 35,9% | 82 705 83178 | 76 194£
Céréales totales
sans le riz Deutschland (aa)” 5286 | 5 298 5 311 40,1 42,8 40,0 | 21 177 | 22 653 |21 269
France 9791 | 9 815 9 68; 43,9 42,0 37 .5,4 42978 | 41 183 | 36 5384
italia ‘4944 | 5083 4 %7 30,2 31,1 3L,8%1 14 938 | 15 810 |13 755:
Nederfand 292 260 251 16,6 | 50,4 | 43T¢] 1359 | 1313 [ 1907
Belgique/Belgid 452 a0 | 397 46,8 | 41,4 %, 2114 | 2087 | 1 &7
Luxembourg 43 42 42 32,1 31,0 25,0 139 132 104
United Kingdom 3752 | 3747 | 3672 40,8 | 43,7 B,7#] 15304 | 16 383 {14 2244
reland 351 345 337 36, 38,6 34064 1295 1332 | 1 1674
Danmark 1 766 1 737 1 732 37,7 4,9 36,7 6 649 .7 218 6 351
1.111 Weizen und Spels EUR-9 10 832 | 11 223 | 10 47 38,3 40,4% 3.2F | 41 451 45 340%| 21 9319(
Blé et épeautre EUR-6 9505 | 9 824 9 285 37,5 39,1 35,2%) 35 678 | 38 380 | 32 657*
Deutschland (BR) 1603 | 1631 1571 44,5 41,6 a4,4 1 7134 7761 | 6976
France 3960 | 4139 3 867 45,1 46,1 39,2 | 17 850 | 19 100 |15 169
ltalia 359 | 3712 3 553 24,9 26,1 26,1 8 920 9 695 | 9 290
Nederland 138 130 107 52,6 57,3 47,7 725 T46 510
Belgique/Belgié 203 200 178 50,0 52,1 38,7%1 1 015 1 044 690%*
Luxembourg 11 11 9 32,0 32,0 25,0 34 34 22 .
United Kingdom 1 146 1 233 1 037 43,7 49,1 43,6 5 002 6 130 4 528,
Ireland 58 55 49 39,1 | 43,3« 42,0f 229 238«|  205f
Danmark 123 11 105 44,1 53,5 51,5 542 592 541
1.11111 | Hinterweizen EUR-9 4) 8 993 9 330 37,6 39,3 33 833 36 643
+ einschl, Spels EUR-8 8902 | 9 247 37,5 39,1 33 419 | 36179
1.11121 | B1§ d'hiver
y compris épeautre Deutschland (BR) 1379 | 139 1 236 44,8 48,3 45,2 6 182 6739 | 5550
France 3694 | 3904 3493 45,7 46,8 | 40,0 | 16872 | 18 254 |13 964
ltatia 3 539 3 665 25,0 26,2 8 843 8 608
Nederland’ 116 103 65 54,2 59,9 51,0 630 618 331
Belgique/Belgis ol 177 51,6 | 53,7 42,7 882 948
Luxembourg 3 3 1 32,0 32,0 25,0*% 10 11 28
United Kingdom t t 3 1 t 3 3 ) L
ireland O+ O+ O+ ] H ] O+ O+ O+
Danmark 9 83 85 45,4 55,8 53,8 a4 464 457
1.11112 | Sommerweizen EUR-9 693 660 37,7 38,9 2 616 2 567%
+ . 22 2 200
1.11122 | B1& de printemps EUR-6 603 o 33 3.1 &
Deutschland (BR) 225 236 335 42,4 £3,3 41,4 953 10210 | 1386
France 266 236 374 36,7 35,8 32,2 978 846 | 1 204
ltalia 51 48 15,2 18,1 71 86
Nederland 22 21 42 43,8 4745 42,5 95 127 179
Belgique/Belgid 32 24 41,6 40,4 35, 133 96
Luxembourg 7 7 8 32,0 32,0 25,0% 24 23 20%
United Kinqdom H H H t H H t t 3
Ireland ' 58 55 49 39,1 43,3% 35,74 229 238+ 1754
Danmark 32 21 20 40,4 46,5 42,0 128 128 84
EUR-9 9155 | 9483 | 8644 41,9 | 44,2 | 39,34| 38363 | 41 904 | 33 9394
1111 | Hedchvelzen EUR.6 7829 | 8osa | 7453 4,6 | 43,2 | 3854|3250 | 34 944 | 2B €65*
Deutschiand (BR) 1603 | 163 1 571 44,5 | 41,6 44,4 | 7134 7761 | 6976
France 3809 | 3963 3 587 45,7 46,8 40,1 |17 407 | 18 549 |14 367
Mtalia 2 065 2150 |. 2 001 30,4 31,7 29,8 6 276 6 812 6 100
Nederland 138 13C T 107 52,6 57,3 47,7 725 746 510
Belgique/Belgié 203 200 178 50,0 52,1 38y7%§ 1 015 1 044 690"
Luxembourg 11 11 9 32,0 32,0 25,0 34 34 22
United Kingdom 1146 | 1233 | 1037 43,7 49,7 43,6f] 5002 | 6130 4 58f
ireland 58 55 ° 49 39,1 43,3% 42,04 229 238% 2054
Danrnark * 123 111 105 44,1 53,5 51,5 542 592 541
Se fodnoter side Voir notes page
Vedi note alla pagina 31

FuBnoten siehe Seite 31 '
See footnotes on page

Voetnoten zie bladzijde
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Il. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

AREAS, YIELDS AND PRODUCTION

1l. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE

CETREIDE CEREALES
Ftache/Superficie — 1000 ha Ertrag/Rendement — 100 kg/ha | Erzeugung/Production — 1000t
N° Erzeugnisse/Produits L&nder/Pays Area/Superfici Yield/Rese unitarie Production/Produzione
Products/Prodotti Countries/Paesi o
1 19713 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
1.1112 | Hartweizen EUR-9 16717 | 1740 |1 832 18,4 19,7 21,8 | 3088 13436 3 992
Blé dur EUR-6 1 677 1 740 1 832 18,4 19,7 21,8 3 088 3436 3 992
Deutschland (BR) 0 0 -0 X X X 0 0 0
France 151 177 280 29,4 31,2 28,6 444 553 802
ltalia 1 525 1563 |1 552 17,3 18,4 20,6 2644 | 2883 3190
Nederland 0 0 0 X X X 0 0 [¢]
Belgique/Beigid’ 0 o 0 X X X 0 o 0
Luxembourg 0 0 0 X X X o] (o] o
United Kingdom o 0 0 X X X 0 (o] o
Ireland 0 0 0 X X X 0 [} o
Danmark 0 0 0 X X X 0 o 0
1.112 | Roggen und Wintermeng- EUR-9 1 012 952 33,7 34,8 3 406 13345
getreide EUR-6 965 911 33,7 34,7 3 249 3163
Seigle et méteil
Deutschland (BR) 769 735 666 35,0 36,3 34,1 2 693 2 665 227
France 123 122 27,0 27,1 346 330
lalia 6) 18 17 14 21,8 21,1 26,0 38 37 37
Nederiand 6) 31 22 18 33,9 35,1 33,8 105 78 62
Belgique/Belgié 17 148 106} 36,6 | 35,08 31,06 63 506) 316)
Luxernbourg 1 1 1 31,0 30,0 25,0 4 4 1
United Kingdom6) 5 5 3 30,3 30,1 25,2% 16 14 14
lreland 0+ O+ O+ : : ' O+ O+ O+
Danmark 42 46 51 33,6 36,7 35,7 140 168 182
1.1121 | Roggen EUR-9 975 931 853 33,6 34,7 33,00 | 3 270 {3 227 2 811+
Seigle EUR-6 923 879 796 33,6 34,6 32,8 3114 3 039 2 615
Deutschiand {BR) 739 708 641 34,9 36,1 33,9 2 575 2 559 2176
France 122 116 112 26,9 27,0 27,5 327 312 308
Htalia 18 17 14 21,8 21,1 26,0 38 37 37
Nederland 31 22 18 33,9 35,1 33,8 105 78 62
Belaique/Belgis 17 14 10 36,6 35,0 31,0 63 50 3l
Luxembourg 1 1 O+ 31,0 30,0 25,0 4 3 1%
United Kingdom 5 5 6 30,3 30,1 25,2% 16 14 14%
Irefand C+ O+ O+ t t 1 O+ O+ C+
Danmark 42 46 51 33,6 36,7 35,7 140 168 182
1.11211 | Winterroggen EUR-9 4 807 849 175 33,9 35,1 333 3 010 2 980 2 581
Seigle d'hiver guRs &) aso | o1 | 730 | 340 | 350 | 33,1 |2886 2825 |2a47
Deutschland (BR) 710 617 608 35,1 36,3 34,2 2452 2459 2 077
France 122 116 112 26,9 27,0 27,5 327 32 38
ltaha H : 1 H ] H ] s
Nederiand 1 : : 1 1 ' 3 ] :
Beigigua/Belgié ‘17 14 10 36,6 35,0 1,8 63 50 32
Luxembourg 1 1 0+ 31,0 30,0 25,0 3 3 1%
Unitad Kinggom t 1 s H ] t H t H
trefan 0 o] o X X X 0 0 [}
Danmark 37 42 45 33,7 37,1 36,4 125 155 164
1.11212 | Sommerroggen EUR-9 42 34 36 39 29,5 31,8 30,0 100 114 117
Seigle de printemps EUR-6 4/ 29 32 33 29,0 31,8 30,0 85 101 99
Deutschitand (BR) 29 32 33 29,0 31,8 30,0 84 100 99
Francs T o, 0 0 x x x 0 0 0
ftalia - : s : s t ' t 1 1
Nederland s : 3 t t ' t ' 1
Belgique/Beigié 1 t 1 1 3 3 t T T
Lurembourg 0+ O+ O+ 31,0 30,0 25,0 O+ O+ O+
United Kingdom : N 1 t ] t
Ireland : O+ O+ O+ s H H O+ o+ O+
Danmark 5 4 3 33,1 32,1 30,0 15 13 18
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Il. HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/I ALT ’ ‘ ' Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES

ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG - o ‘ OPPERVLAKTEN, OPBRENGSTEN, PRODUKTIE
GETREIDE CEREALES
X Areal/Superficie — 1000 ha Hostudbytte — 100 kg/ha | Hostudbytte/Production — 1000 t
N Produkter/Produits Lande/Pays Flache/Opperviakte - Rendement /Ertrag/Opbrengsten | Erzeugung/Produktie
Erzeugnisse/Produkten Linder/Landen
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
1.1122 | Hinternenggstreide EuR-9 4) 37 £ 54 366 | 3,8 | 3kl 136 124 95 4
ol EUR-6 .37 3 258 | 36,6 | 37,8 3BLF| 136 124 956
Deutschland (BR) 30 27 25 38,4 39,9 38,0 116 106 95
France * 7 6 D) 28,8 | 29,0 I 1w 18 :7)
italia ) 0 0 X X b 4 0 0 0
Nederland o 0 0 X b 4 X “0 0 0
Belgique/Belgid O+ O+ O+ 38,4 [ H O+ O+ O+
Luxembourg o+ o+ o+ 31,0 30,0 25,0 0+ 0+ o+
United Kingdom7) 3 3 ' t T N T 'y M
Ireland 0 0 0 b 4 b 4 X - 0 0 0
Danmark 0 0 0 x X X 0 0 0
1.113 | Gerste ' EUR-9 8896 | 8741 | 9040 38,8 39,7 36,04 1 34 546 {34 743 | 32 5654
Orge EUR-6 493 | 4841 | 4988 38,9 | 38,5 35,7 |19 186 |18 647 {17 866
Deutschland (BR) 1671 | 1665 {1177 39,6 42,3 39,6 6622 | 7048 7 039
France 2799 | 2m2 | 2146 39,1 36,8 3,1 110948 | 9972 9 362
italia 203 224 248 22,5 | 25,0 26,2 458 559 649
Nederland 9% 73 84 42,5 | 23,0 39,9 383 315 334
Belgique/Belgié 156 150 126 45,9 46,8 34,3 78 T0L | . 433
Luxembourg 17 16 18 u 3,2 21,0 58 51 48
United Kingdom 2267 | 2214 | 2 358 39,6 41,2 36,9 9007 | 911 8 102"
Ireland 243 246 236 37,2 39,8+ 34,14 904 979% 803/
Danmark 1449 | 1441 |1 448 31,6 41,5 35,9 5448 | 5983 5194
4 .
1.1131 | Wintergerste EUR-9 g 1288 | 1423 |1 45,6 | 48,2 44,4 | 3869 ) 6866 | 51658
Orge diniver : Eun-s ¢ 1288 | 1423 |1973 | 456 | 812 | 444 | 5869 | 6866 |36
Deutschland (BR) 626 678 686 45,5 49,5 4744 2853 | 3359 3 252
France . 551 634 545 44,9 46,3 a,1 § 24718 | 2937 | 2240
ftalia T 3 : T t : s H 1
Nederiand 10 8 6 44,3 47,2 45,0 46 39 28
Belgique/Belgid 97 101 35 49,7 51,8 38,9 484 525 137
Luxembourg 2 2 1 35,0 33,0 T 6 2%
United Kingdom 1 s 3 ' t 1 3 H '
Ireland 0 0 [¢] X X X (] [+] (o]
Danmark (4] [¢] 0 X X X o] (4] [s]
.1132 | Sormergerste EUR-S 4; 5138 | 4880 516 37,4 | 37,3* | 34,0 |19 22 {18185 |17 5554
1113 Orge dfeprintenpl EuR-6 4 3446 | 3194 |3 418 37,3 35,1 |- 33,2 |12 80 |11 222 |11 558
Deutschland (BR) 1 045 987 {1 091 36,1 37,4 34,7 31769 | 3 689 3187
France 2241 | 2078 |2 201 3T 33,9 32,4 | 8470 | 703 |[7122
italia t ‘1 : ] t t ] ] 3
Nederland 80 65 78 42,2 42,5 39,5 336 276 306
Belgique/Belgié 59 49 9 39,7 36,3 32,5 234 176 296
Luxembourg 15 15 17 34,0 31,0 27,0% 51 45 46%
United Kingdom t s : H s H H 3 b
Irefand 243 26 | 236 37,2 | 39,8% | 34,0/ | 904 979% | 803
Danmark 1 1 449 1441 |1 448 37,6 41,5 35,9 5 448 5 983 5 194
1.11 Hafer u.Sonmermenggetreids EUR-9 2907 | 2837 |2 854 33,8 35,14 | 33,24 | 9817 | 99694 | 9 am1¥é
4 Avoine et mélangrelgg;e EUR-6 2372 | 2359 |2 40% 33,1 34,8 2,9% | 7862 |8 28 7 902%
cérénles d'été . i .
Deutschiand (BR) 1137 | 1159 |1 202 36,6 40,2 37,3 4155 | 4658 4 483
France 861 846 833 32,0 31,0 29,8 2 818 2 624 2478
Italia 8) 238 236 1} 236 17,6 19,6 21,0 419 462 495
Nederland 3 33 35 43,9 | 50,0 45,2% 136 165 | 157+
Belgique/Belgid n n 79% 40,8 1T 2,5% 9 266 256%
Luxembourg 15 14 15 30,0 30,0 22,5 44 43 33,
United Kingdom ) | 332 | 295 | 27 38,3 | 374 | %iod | 122 {1102 | 9774
ireland 8)' 50 a4 534 32,7 26,04 | 30,04 163 1144 | 1598
Danmark 152 140 128 34,1 38,3 33,9 519 535 434
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tl. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG . SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES

AREAS, YIELDS AND PRODUCTION SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE
GETRRIDE CEREALES
Flache/Superficie — 1000 ha Ertrag/Rendement — 100 kg/hé Erzeugung/Production — 1000 t
N° Erzeugnisse/Produits Lander/Pays Area/Superfici Yield/Rese unitarie Production/Produzione
Products/Prodotti Countries/Paesi . :
1973 1974 1975 1673 1974 ] 1975 1973 1974 1975
1.1141 | Hafer EUR-9 2317 | 2276 | 2 2844 33,6 35,0 41 33,14 7780 | T 9594 | T 5714
Avoine EUR-6 1858 | 1857 | 1886 32,8 34,6 32,9 6093 | 6428 | 6198
Deutschland (BR) 821 851 900 37,1 40,9 37,9 3 045 3 482 3 409
France 693 666 621 31,9 30,9 29,8 2208 | 2059 1878
ltatia 238 236 236 17,6 19,6 21,0 19 462 495
Nederland 30 33 34 44,1 50,2 45,2 134 163 156
Belgique/Belgid 62 60 72 40,4 374 32,3 250 225 233
Luxembourg 12 12 12 30,0 30,0 22,0 37 36 27
United Kingdom 281 253 235 38,4 37,8 35,8 1 080 955 841
Ireland 50 44 534 32,7 26,04 | 30,04 163 114 4 159
Danmark 129 122 112 34,4 18,8 33,8 444 . 473 379
1.1142 | Sommermenggetreids EUR-9 4; 586 561 565 *1 34,6 35,6 33,5 2037 | 2000 | 189
H6lenges de cérdales d1dté EUR-6 4 515 | 501 sur 34,4 | 357 33125 1770 | 1790 |1 704,:
Deutschland (BR) 315 309 303 15,2 38,1 35,5 1 109 1176 1 074
France 187 180 202 32,5 31,5 29,7 610 565 600
ltalia o} o] 0 X X X 0 0 (¢}
Nederland 1 o+ o+ 35,1 36,9 45,0% 2 2 2%
Belgique/Belgié 10 10 T* 43,1 39,6 34,8% 42 4 23w
Luxembourg 2 2 2 30,0 30,0 25,0 6 7 6
United Kingdom 9) 51 42 36 T | 34,9 | 37,3 192 147 | 1354
Ireland 0 0 0 X X X 0 0 o]
Danmark 23 18 16 32,1 34,8 34,4 75 62 55
1.115 KBrnermais EUR-9 4) 2 945 2 921 3 040% 55,7 49,5 48,44 1 16 397 | 14 448 |14 70%
Male grain ens 9 | 2041 | 2920 | 3039% | 557 | 49,5 | Soedg | 16301 |14 45 |14 7054
Deutschland (BR) 108 108 94 54,1 48,4 53,04 513 521 500
France 1942 | 1916 2 028 55,1 46,2 43,04 | 10 692 | 8 847 8 8824
ltalia 890 890 912 57,2 56,7 58,1% 5088 | 5043 5 300*
Nederland 2 2 1 56,0 50,3 53,0 11 10 7%
Belgique/Belgid 4 5 s 52,9 50,1 51,0% 27 25 16%
Luxembourg o] 0 0 X X X o) o) 0
United Kingdom 1 1 1 54,2 32,4 45,T* 6 . 3 4*
fretand o) 0 0 X X X o) 0 o)
Danmark O+ o+ O+ H 1 3 O+ O+ o+
1,1191 Sorghum EUR-9 23 12 7 89 44,2 1,9 38,1 % 320 306 337
Sorgho EUR-8 72 73 89* § 44,2 17,9 38,1 320 306 337
Deutschiand (BR) o] o] o) X X X o] 0 n
France 69 70 85 44,6 42,1 38,1 307 294 325
Itatia 3 3 3 37,1 38,6 13 12 12%
Nedertand 0 0 0 b g X X 0 0 o
Belgique/Belgié [») o] o X X X o 0 0
Luxembzurg 0 0 0 X X X 0 0 0
United ¥ingdom 0 o] 0 X X X [} ¢} o
Ireland 0 0 0 X b ¢ x o) 0 0
Danmari 0 o} 0 b X x 0 0 o
1.1192 | Hirse, Buchweizen, EKanat - EUR-9 4; . 13 13 120 f 140 | 14,7 | 13, 19 19 17%
riensaat EUR-6 13 13 12+ 14,1 14,7 13, 7% 19 19 17+
Millet, sarrasin et alpinte
Deutschiz: i {8R) 1 t t H H 3 3 t t
France 12 12 11 13,2 14,1 13,14 16 16 154
itatia 1 1 1 22,3 2,0 3 2 2
Nedertand 5 2 . N 3 ’ t g '
Belgique/Belyid . i : 2 ¢ . s 8 '
Luxembourg O¢ 0+ 0+ 1 t ' o798 O+ O+
United Kingdom o 0 0 X X X 0 o) 0
Ireland 0 0 0 X X X 0 ¢} 0
Danmark ' O+ [o58 0t [ 1 s O+ O+ O+
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1. HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/1 ALT
ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

REY S/HUELSENFRUECHTE

Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
OPPERVLAKTEN, OPBRENGSTEN, PRODUKTIE

R1Z/ LEGUMES SECS

Areal/Superficie ~ 1000 ha Hostudbytte = 100 kg/ha | Hostudbytte/Production — 1000 t
N Produkler/Produits tande/Pays Fliche/Opperviakte Rendement /Ertrag/Opbrengsten | Erzeuging/Produktie
Erzeugnisse/Produkten Lander/Landen
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
1.12 | Reis (Erzeugung in EUR-9 4; 207 202 | 1954 83,2 | M@,8 | 42,74) 892 845 8314
schiiltem Reis X
Rf: (production )en ris EUR-6 201 202 195" 4.2 a,8 42'7’{ 82 845 831’{
déoortiqué) Deutschland (BR) 0 0 0 x x x 0 0 0
France- 17 15 | 10 33,7 | 32,7 | 31,5 56 48 31
Hatia 190 188 | 1854 4,0 | 42,5 | 43,04] 836 797 8004
Nedertand ) 0 0 ) X X x 0 0 0
Belgique/Belgia 0 0 0 X b 4 X ] ] 0
Luxembourg [¢] 0 0 X X X [ [ 0
United Kingdom 0 0 0 X X X 0 0 0
Ireland (4] (o] (o] X X X (o} (o] (/]
Danmark (/] 0 0 X X X 0 (o] (o]
1,13 ?Elsenﬁ\:chte zum Ausreifen] EUR-9 534,2 513,8 16,8 18,3% 898,9 976,6%
nggesam -
Totf.l légumes secs EUR-6 19 445,9 433,8 13,8 1551 617,3 654,0
Deutschland (BR) 19,5 23,1 19,0 29,9 32,3 1,3 58,2 Ta4,T 59,6
France 49,2 552 . 63,5 19,3 19,0 21,9 94,8 104,9 139,4
ltalia 365,71 340,0 11,8 12,5 431,6 425,7 | -
Nedertand 7 11,9 11,9 28,7 32,0 29,2 24,8 37,9 34,9*%
Belgique/Belgia 10) 2,5 34 46 28,9 | 10,5 7,4 10,3
Luxembourg 0,2 0,2 0,1 20,0 20,0 0,5 0,4
United Kingdom 81,5 | 93,3 31,6 | 31,7 257,3 | 296,0
iretand 2,7 2,8 51,2 44,6 13,7 12,5%
Danmark 4,2 3,9 4,0% 25,1 36,2 10,6 14,2
1.1311 | Andere Erbsen als EUR-9 4g 61,2 | 68,9 24,8 | 28,1% 151,8 | 193,6%
Futtererbsen Eur-s 4 36,0 37,6 18,3 21,0 66,0 19,0
Pois secs auires que 11)
pois fourragers Deutschland (BR) 2,0 1,5 2,1 25,6 | 21,0 | 27,7 5,2 4,0 5,8
Francel2 6,9 17,0 12,4 32,0 36,0 35,7 22,2 25,3 44,2
itatia 12) 22,7 2,8 10,9 10,7 24,8 23,3
Nedertand 3,0 5,4 5,0 30,9 36,4 33,7 9,3 19,6 16,9
Belgique/Belgié 1,4 1,9 32,0 35,7 34,1 4,6 6,9
Luxembourg t t : t H : s s :
United Kin%dom 21,7 27,0 32,2 35,6 69,8 96,2
freland 1 2,7 2,8 51,2 44,6 13,7 12,5%
Danmark 0,8 1,5 28,0 40,2 244 5,9
1.1312 | Puttererbaen EUR-9 43 2,6 2,7 28,3 34,5 Ty3 93
Pois fourregers EUR-6 0,9 1,0 34,3 1,7 3,2 3,7
Deutschtand (BR) ] H 1 t ] 1 t ] 1
France o] [} 0 X X X 0 0 [}
italia ] 1 1 ] 3 ] 3 ] 3
Nederland 0,9 1,0 1,0 34,3 37,7 34,1 3,2 3,7 3,5
Belgique/telgid 0 0 0 X X x 0 0 0
Luxembo:iy 0 [} 0 X X X -0 (o] 0
United Kingcom H t 1 3 H ¢ t t s
Ireland ] ] : t t 3 t i N
Danmark 17} 1,6 1,7 25,0 32,7 41 5,7
1.1321 | Speisebohnen um Ausreifen euro 417 | 108,7 | 103,7 15,4 | 15,0 167,7 | 1555
Haricote seos Eur-6 4 108,7 | 103,7 15,4 | 15,0 167,7 | 155,5
Deutschland (BF?)S) : t 1 1 t ' ' t N
France 22,1 21,6 22,6 15,4 11,7 15,8 33,9 25,3 35,7
talia 80,8 75,1 13,6 14,7 14,9 15,1 118,6 12,1 | 11I,0
Nederiand 4,7 545 5,9 26,2 26,6 24,5 12,4 14,6 14,5*
Belgique/Belgié 1,1 1,5 | 24,9 23,7 27,3 2,8 3,5
Luxembourg O+ 0,0+ O+ [ t : 0,0+ 0,0+ 0,0
Unitad Kingdom 0 o 0 X X x o 0 0
Ireland ' o] [o] 0 X X X 0 [ 0
Danmark O+ 0,0+ 0,0+ ] i t 0,0+ 0,0+ 0,0+
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1l. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG
AREAS, YIELDS AND PRODUCTION

Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLYTES
SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE

HUFLSENFRUCZCHTE LEGUYES SECS
Flache/Superficie — 1000 ha Ertrag/Rendement ~ 100 kg/ha § Erzeugung/Production — 1000 t
N Erzeugnisse/Produits Lander/Pays Area/Superfici Yield/Rese unitarie Production/Produzione
Products/Prodotti Countries/Paesi
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
1.1322 Af:kerbohnorf zum Ausreifen EUR-Q 4; 332,2 331,5 16,2 17,7 541,8 586,7
Féves et féveroles pour EUR-6 4 271,9 264,5 12,9 14,5 350,2 384,3
la graine .
Deutschland {BR) 17,4 21,6 16,9 30,4 32,7 | 3,7 53,0 70,7 53,8
France_ 14,2 20,6 | 20,4 22,5 22,1 | 22,9 32,0 45,4 | 46,8
Italia 240,0 | 222,1 207 11,0 12,1 | 12,2 264,7 | 267,8 | 252,1
Nederland t $ : H 1 ¢ : ]
Belgique/Belgié 0,0+ ! 33,7 s 0,0+ s
Luxembourg 0,2 0,2 0,1 20,0 20,0 0,5 0,4
United Kingdom 59,8 66,3 19,2 31,3 30,1 | 24,5 187,5 | 199,7 96,3
treland 15) ' ' s s s t s t 1
Danmark 1,7 0,7 23,9 36,4 4,1 2,7
1.1391 | Linsen EUR-9 43 9,5 9,0 10,5 12,6 10, 11,4
Lentillen EUR-6 4 9,5 9,0 10,5 12,6 10,0 11,4
Deutschiand (BR) 0 0 0 XX X X o 0 (o}
France 6,0 5,8 8,1 11,3 14,5 15,7 6,7 8,4 12,7
ltaha 3,6 3,3 9,1 9,3 3,3 3,1
Nederland o] o] 0 X X X 0 [ [}
Belgique/Belgié 0 0 o} X X X o] 0 o]
Luxembourg 0 0 0 X X X 0 o] (o]
United Kingdom 0 o] 0 X X b4 [ 0 o]
Ireland o} 0 (o} X X X (o} (o} (o}
Danmark O+ O+ o+ s 1 s 0+ O+ O+
1.1392 | Wicken zum Ausreifen EUR-9 4; 11,3 10,9 ‘9,5 9,8 10,7 10,7
Vesces pour la graine EUR-6 11,3 10,9 9,5 9,8 10,7 10,7
Deutschland (BR) ] H t ] ] 3 H H 3
France o} [} (o} X X X 0 o] [¢X
Itatia 11,3 10,9 9,53 9,8 10,7 10,7
Nederland 0 o] 0 X X X o] [o] 0
Belgique/Belgid 0 0 0 X X X 0 (o} )
Luxembourg C,0+ 0,0+ 0,0+ H 1 ' 0,0+ 0,0+ 0,0+
United Kingdom ] t 1 ] H s H H 1
ireiand o] 0 0 X X b ¢ [o] o] 0
Danmark 0+ O+ O+ ] t t 0+ O+ o+
1,1393 | Lupinen zum Ausreifen EUR-9 4; 7.4 6,8 13,0 12,9 9,6 8,8
Lupins pour la graine EUR-6 4 Ty 6,8 13,0 12,9 9,6 8,8
Deutschiand (BR) t t t H [ 1 1 t t
France 0 0 0 X X b ¢ [o] o} 0
Itatia 7,4 6,8 13,0 12,9 9,6 8,8
Nederland 0 0 0 X X X (o} 0 (o]
Belgique/Belgié 0 0 0 X X X (o} o] s}
Luxembourg 0,0+ 0,0+ 0,0+ T H 1 0,0+ 0,0+ 0,0+
United Kingdam 0 0 0 X X X o] o} 0
Ireland [o] (o} 0 X X X 0 o} (o]
Danrnark H 3 1 H t 1 H t s
1.1399 | Milsenfrichte zum Augrei- euns 4 o1 | 0,3 11,0 | 16,4 0,1 | 0,5
fen, a.n.g.16) gun-6 4 0,1 0,3 11,0 16,4 0,1 0,5
Légumes secs, n.d.a. 16) :
Deutschland (BR) 1 ] . H H ' t. H N
France 0,1 0,3 11,0 16,4 0,1 0,5
Italia 0 ) 0 X X X 0 0 o
Nederland [0} 0 0 X X X [o] (o} o}
Belgique/Belgié H H : t t t H H ]
Luxembourg 0,0+ 0 0,0+ 1 X ' 0,0+ 0 0,0+
United Kingdom o} 0 o) X X X 0 (o} 0
Iretand 0 0 0 X X X o ) 0
Danmark o+ o 0 t be X o+ 0 0
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il. HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/I ALT
ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
OPPERVLAKTEN, OPBRENGSTEN, PRODUKT!I

HACKSRUZCHTE PLANTES SARCLEES
. Areal/Superficie — 1000 ha Hestudbytte -~ 100 kg/ha | Hostudbytte/Production — 1000
N Produkter/Produits Lande/Pays Flache/Oppervlakte Rendement /Ertrag/Opbrengsten | Erzeugung/Produktie
Erzeugnisse/Produkten tander/Landen .
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1573 1974 1975
1.141 Kartoffeln insgesamt EUR-9 1 493 1 458. |1 366 269 2854 40 107 41 5184
Total pommes de terre EUR-6 1188 | 1169%|1 091 263 2814 31 206 | 32 8154121-27,5*
Dautschland (BR) 481 467 411 285 Nl 262 13 676 14 548 {10 TT1
France 17) 317 315% | 314 232 237 231 7 336 7473 {7 257
ltalia 182 181 178 162 160 171 2 947 2903 | 3035
Nederland 157 1550 151 368 3924 s | 511 6 095%| 5 212
Belgique/Belgid - 50 48 36 282 363 1 218 1737 |
Luxembourg 2 2 1 300 325 200 57 58 28
United Kingdom 225 25 204 302 N6 224 6 808 6791 | 4 574
Ireland 48 40 40 279 250% 1 332 1 000#
Danmark 32 34 3l 236 271 761 913
1.14111 | Frithkartoffeln EUR-9 4; 121 122 118+ 185 190% 166* 2 237 2 308%{1 963%
+ EUR-6 4 97 98 o3 182 189» 172% 1 767 1 850% | 1 606%
1.1412a | Pommes de terre h&tives
Deutschiand (BR) 37 36 34 223 20 208 833 875 704
France 17) 30 30 30 173 161# 157 512 486%| 464
ltatia 25 26 26 124 147 144 305 384 n
Nederland 3 t t t . 3 1 :
Belgique/Belgié [ 5 4% 209 200 162 114 103 65%
Luxembourg O+ O+ o+ 190 250% 200 * 2 2% 2 »
United Kingdom 23 24 25 200 191 145 470 458 157
Ireland 1 ' ' t s T s t 3
Danmark T ' f 1 t N t Iy t
1.14112 | Uebrige Kartoffeln EUR-9 4; 1136 1107 |1 026% 264 282+ 241% 130 006 | 31 203* oy 681%
+ EUR-6 4 934 916% | 846% 253 272% 242% | 23 669 | 24 870% o 464%
1.1412b | Autres pommes de terre .
Deutschland (BR) 443 43 377 290 17 267 12844 | 13 674 10 067
France 17) 287 285 284 238 245 239 6 824 6 987 |6 793
ltalia 157 155 152 1168 162 175 2 642 2519 |2 663
Nederland t t H R | t H H H H
Belgique/Belgid 45 43 2% 291 382 1 304 1 635
Luxembourg 2 2 1 3c6 329+ 200 * 55 56 26 *
United Kingdom 201 191 180 4 331 235 6 338 6333 [ 4 217
fretand 1 1 : ] 1 1 H H I
Danmark ] t s ] H 1 ' 3 s
1.142 | Zuckerriiben 18) EUR-9 1 645 1 646 |1 880 £ 436 400% T1 673 | 65 786% [75-TTMt
Betteraves sucridres 18) EUR-6 1321 1317 |1 525 444 422 4214 | 58 665 55 538 |64 2084
Deutschland (BR) 352 369 422 451 447 410 15 858 .| 16 499 17 300
France 512 538 589 443 408 430 22 688 21 932 |25 305
ltalia 235 196 254 400 394 397 9 388 7 728 [10 080
Nederland 117 109 137 471 452 435 5 592 4911 15 938 *
Belgique/Belgié 104 105 124 492 425 442 £ 5139 4 468 |5 475 4
Luxembourg O+ 0+ 0+ t H 1 O+ O+ O+
United Kine. om 193 194 197 384 236 7 427 4 588
Ireland 30 26 33/ 438 384% 1 321 990#%
Danmark 101 109 125 * 423 428 4 260 4 670
1.1491 | Futterriiben EUR-9 880 833 655 57 630
Betteraves fourragdres EUR-6 665 620 694 694 46 148 43 022
Deutschland (B8R) 268 255 239 896 944 872 |24 032 | 24024 |20 827
France 336 310 304 528 487 17 745 15 106
ltalia 28 24 515 499 1 a7 1178
Nederland 5 4 3 748 754 705 348 306 . 243
Belgique/Belgié 28 27 26 926 874 2 583 2 384
Luxembourg 1 O+ 0+ 500 600 23 23
United Kingdom 19) 98 102 107 572 611 5 631 6 217
Ireland ' 3 3 447 116
Danmark 114 108 503 515 5 735 5 574

Se fodnoter side
Fufnoten siehe Seite 31
See footnotes on page

Voir notes page
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Il. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG
AREAS, YIELDS AND PRODUCTION

Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE

RACKFRUTCETE / OFTSAATEN PLANTFS SARCIERS/OLEAGINEUX

Flache/Superficie — 1000 ha Ertrag/Rendement — 100 kg/ha | Erzeugung/Production — 1000 t
N Erzeugnisse/Produits Lander/Pays Area/Supertici Yield/Rese unitarie Production/Produzione
Products/Prodotti Countries/Paesi T T '
1973 ] 1974 1 1975 1973 1 1974 l 1975 1973 1974 1975
1.14921 | Kohlrfiben EUR-9 4) 80 69 512 566 4084 | 3899
Rutabagas EUR-6 4 48 40 458 522 . 2197 2 088
Deutschtand (BR) 21 16 17 569 768 563 1197 1 261 951
France 20 17 7 347 321 698 546 '
Nalia 7 7 444 428 301 282
Nederland O+ @ : H T . O+ 3 1
Belyique/Belgié O O+ 3 ) H t
Luxembourg _'\ O+ O+ O+ 3 ] t O+ o+ t
United Kingdom 2/ : t 2 t 1 s t 3 '
ireland : f ' H 1 . s H :
Danmark 32 29 594 626 ) 1 887 1-810
1.14922 | FuttermShren und Wasser- EUR-S 4; 62 65 425 2 654
riiben EUR-6 4 35 39 352 329 1217 |1 324
Carcttes et navets
fourragoers Deutschiand (BR) P t i ' 3 s
France 10 9 1 251 238 263 218
ltalia 24 30 395 370 954 1 106
Nederland 0+ O+ 1 t H 1 t : L]
Belgique/Belgid O+ O+ t i ' t t :
Luxembourg O+ O+ 0+ H t ] 1 1 [
Urnited Kingdom 20) 1 H ' 1 1 ' 1 3 T
Ireland 21) 28 25 518 ‘ 1437
Danmark 1 t s ] 1 : t H I
1.193 | Putterkonl EUR-9 gg 211 198 421 428 9322 |38 483
EUR-6
Ckoux fourragers 130 135 439 424 6575 > T3
Deutschiand (BR) : 1 1 s 1 t ] [ t
France 144 129 129 447 432 6 428 5 569
1talia 6 [ 251 248 147 144
Nederland 0 0 0 X X X 0 (] [
Belgique/Belgié P f . : t ¢ 1 t [
Luxembourg 0 0 0 X x X o 0 [}
United Kingdom 52 63 €6 445 437 2 747 2 750
Ireland s t 3 H 3 1 H ] t
Dunmark 0 0 0 X X b 4 0 o [0}
1.1499 Uebrige Hackfriichte EUR-9 38 33 461 1 767
Autres plantes sarclées EUR-6 22 19 321 296 713 576
Deutschtand (BR) o] 0 o] X X X 0 o] 0
France 22) 21 18 13 £ 327 302 11 A 692 552 392 £
ltalia 23) 1 1 191 202 21 23
Naederland o} 0 o] X X X 0 0 (o]
Belgique/Belgid 0 0 0 X X X o] o] [o]
Luxembourg 0 0 0 X X X 0 [o] 0
United Kirvydom 24) 7 7 7 706 658 507 41
Ireland  23) 6 5 618 342
Danmark 3 1 602 €04 204 76
1,151 Oelseaten insgesamt EUR-9 Ag-_ 641,3 | €83,8 R 20,4 1 227,2 |1 397,5
Total oléoginoux eun-g 4 570,3 | 591,6 19, 20,2 1 088,2 |1 196,7
Deutsch.land (BR) 107,9 t 110,2 92,4 20,6 27,3 21,0 222,3 301,1 | 194,4
France 405,7 | 426,4 409,2 18,9 18,6 17,3 767,6 791,8 | 709,6
Ntalia 26,9 22,9 15,7 17,6 42,3 40,3
Nederland 22,3 22,6 21,4 21,9 24,6 48,8 5515
Belgique/Belgié 7,5 9,5 9,6 8,5 T2 8,1
Luxembourg 1 1 ' H 1 s H H 1
United Kinjdom 16,1 7,2 22,2 21,8 35,8 59,3
Irefand fors O+ O+ 1 t 3 O+ O+ O+
Danmark 54,9 65,0 73,0 18,8 21,8 1¢3,2 14,5

Se fodnoter side

Voir notes page

FuBnoten siche Seite 31

Vedi note alla pagina 4
See footnotes on page
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1l. HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/l1 ALT
ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

1. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES )

ks

OPPERVLAKTEN, OPBRENGSTEN, PRODUKTIE

OEISAATEN OLEAGINEUX
i Areal/Superficie — 1000 ha Hostudbytte — 100 kg/ha ] Hostudbytte/Production ~ 1000 t
N Produkter/Produits Lande/Pays Flache/Opperviakte Rendement /Ertrag/Opbrengsten | Erzeugung/Produktie
Erzeugnisse/Produkten Lander/Landen .
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
1.1511 | Raps und Riibsen EUR-9 4; | 516,4 540,1 20,5 22,4 1 058,3 | 1.208,8
Colza et navette EUR-6 4 456,8 46746 20,5 22,3 935,211 041,45
Deutschland (BR) 107,9 110,2 92,4 | 20,6 21,3 2,0 222,3 | 301,1 | 194,4
France 328,2 341,7 | 286,5 20,1 20,2 18,7 659,6 | 691,4 | 534,7
Itatia 4,6 1,4 23,2 22,2 10,6 31
Nederland 15,2 13,7 14,1 26,1 32,7 26,3 40,6 4,9 | 37,1
Belgique/Belgié 0,9 0,4 23,6 22,8 2,1 1,0
Luxembourg 1 t 3 1 t s H H
United Kingdom 13,7 24,5 37,2 22,6 22,6 22,54 30,8 55.4%| 84,04
treland 0+ O+ O+ t i t O+ O+
Danmark 45,9 48,0 20,1 23,3 92,3 | .111,9
1.15111} Winterraps EUR-9 4; 18,4 438,1 20,6 22,4 861,4| 983,1
Colza d'hiver EUR-6 4 45,4 | 433,8 20,6 22,4 855,1 | 971,9
Deutschland (BR) 97,6 102,6 84,1 20,8 27,8 21,2 202,6 285,3 | 178,6
France 301,8 317,0 | 258,5 20,2 20,2 18,6 609,9 | 640,7 | 479,8
ltalia 3 ] 3 t H 3 ' s H
Nederland 15,2 13,7 14,1 26,7 32,7 26,3 40,6 4,9 LTI
Belgique/Belgié 0,8 0,4 24,1 22,8 20,8 2,0 1,0
Luxembourg 1 3 3 ] H ] t H s
United Kingdom ] ] : t 3 t [ s T
Ireland 0 0 (o] X X b ¢ 0 0 0
Danmark 3,0 4,3 21,2 25,7 6,3 11,2
1.15112 | Sommerraps und Riibsen EUR-9 4; 79,9 76,3 19,5 2,9 15,8 | 167,4
+ EUR-6 4 71,0 32,5 18,9 20,5 63,8 66,7
1.15113 | Colza d'é6té et navetts
Deutschtand (BR) 10,3 7,6 8,4 19,1 20,6 18,9 19,7 15,7 15,8
France 26,4 24,7 28,0 | 18,8 20,5 19,6 49,7 50,7 | 54,8
Halia 25) . 0,2 0,2 13,8 15,3 0,3 0,3
Nederland t t Py ' t s H H H
Belgique/Belgié 0,1 0,0+ 17,7 t 25,0 0,1 0,0+
Luxembourg s 3 : 1 t 3 H t T
United Kingdom 1 : ' t ' 3 3 ¢ ]
ireland 0+ O+ O+ t t 1 0+ O+ O+
Danmark 42,9 43,7 20,0 23,0 26,0 | 100,7
1.1512 | Sonneablumenkerns EuR-9 4 5506 | 59,0 19,9 | 18,0 110,5 | 106,2
Graines de tournesol EUR-6 55,6 39,0 19,9 18,0 110,5 | 106,2
Deutschland (BR) 0 [o] 0 X X. X o] 0 0
France 41,3 4,4 69,7 1 29,4 17,6 18,5 84,5 73,1 | 12913
Italia 14,2 17,6 18,3 18,9 26,1 33,1
Nederland 0 0 0 X X X 0 0 o
Belgique/Be!gié 0 0 0 X X X [} [o] [s]
Luxembours 0 0 0 X X X 0 (4] (0]
United Kir  jom o] 0 0 X X X 0 0 [}
treland 0 0 [o] X X X 0 [} [}
Danmark O+ O+ O+ t ] 3 0+ O+ O+
1.1515 | Oelflachs EUR-9 4;* 45,7 56,0 6,7 Ty 30,5 39,7*
Lin oléagineux EUR-6 45,7 55,9 6,7 Ti1 30,5 3945
Deutschland (BR) t 1 t g H H t t LI
France 31,5 37,4 4744 5,8 6,0 T+9 18,3 22,6 | 3746
Ntalia 2,6 2,0 4,4 4,7 1,1 0,9
Nederland 5,0 T4 542 12,0 12,0 5:9 8,9
Belgique/Belgié 6,6 9,1 8,8 7,7 7,8 648 5,1 T | 60
Luxembourg 0 0 0 X X X 0 0 [}
United Kingdom 0 o . [ X X X 0 (¢} (0]
Ireland | O+ O+ O+ 1 t t O+ O+ 0+
Danmark 0,0 0,1 12,1 9,8 0,1 0,1
Se fodnoter side Voir notes page
FuBinoten siche Seite 31 Vedi note alla pagina 31

See footnotes on page
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Il. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES

AREAS, YIELDS AND PRODUCTION : SUPERFIC!, RESE UNITARIE E RACCOLTE
OFLSAATEN / RANDELSCEJAECHSE OLEACIXEUX / PLANTES INDUSTRIELLES
) . . Flache/Superficie — 1000 ha Ertrag/Rendement — 100 kg/ha § Erzeugung/Production — 1000 t
N° Erzeugnisse/Produits Lander/Pays Area/Superici Yield/Rese unitarie Production/Produzione
Products/Prodotti Countries/Paesi ] '
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
i.is%g‘: Uebrige Oelsaaten 26) EUR-9 43 23,7 28,7 11,9 14,9 21,9 42;9
1.9;21 Autres aléagineux 26) EUR-6 12,3 9,3 9,8 10,3 ‘ 12,1 9,5
Deutschiand (BR) : Lt s 3 : : 3 t :
F'af‘ce 4,7 5,9 56 11,4 8,0 14,4 513 4,7 8,1
italia 5,6 2,0 8,1 16,1 : 4,5% 341
Nederland 2,1 1,4 2,1 10,2 11,6 13,0 2,2 “ 1,7 2,8%
Belgique/Belgid 0 0 o X X X 0 0 0
tuxembourg (¢} (¢} 0 X X X 0 0 0
United Kingdom 2,4 2,6 20,7 14,5 5,0 3,8
treland 0 0 0 X X X 0 0 0
Danmark 8,9 16,8 12,1 17,5 10,8 29,5
1.1531 | Flacha (Stroh) EUR-9 4; 50,0 58,3 59, 7% 84,6 T7,6* 66,8+ | 423,6 446,4* | 398,8*
EUR-6 4 50,0 | 58,3 | 59,7% | 84,6 | T7,6% | 66,8% | 423,6 | 446,4% | 398,8*
Lin (paille)
Deutschiand (BR) 1 3 : H : t H H 1
France 35,9 | 39,8 | 43,7 93,3 | 80,5% | 70,9 1 334,6 | 320,6% | 309,9
ltatia 2,6 2,0 2,0% 7,4 Ty7 T,5% 1,9 1,5 1,5%
Nederland 5,0 T,4 5,2 81,9 83,5 68,4 40,6 61,7 35,3
Belgique/Belgié 6,6 9,1 8,8 69,9 69,0 59,2 46,5 62,6 £2,1
Luxembourg 0 0 0 X X X 0 0 0
United Kingdom o] o] o] X X X 0 0 0
Ireland O+ O+ O+ 1 H s O+ 0+ O+
Danmark O+ O+ O+ H H H O+ O+ O+
1.1532 | Banf (Stroh) EUR-9 4) 4,2 5,6 82,8 48,8 34,8 27,42
Chsanvre (paille) EUR-6 4) 4,2 516 ! 8218 4818 3418 2712
Deutschland (BR) 1 1 f t : t 1 t
France 4,0 5,4 6,7 82,7 48,0 62,6 33,4 26,0 2,9
Italia 0,2 0,1 84,9 82,9 1,4 1,2
Nederland [} o] o] X X X 0 0 (o]
Belgique/Belgié 0 0 0 X X X 0 0 0
Luxembourg 0 0 0 X X X 0 0 [o]
United Kingdom 0 0 0 X X X 0 0 0
Ireland 0 0 0 X X X 0 Y 0
Danmark O+ O+ O+ : ] s O+ O+ O+
1.155 | Tabak {Rch-) EUR-9 75,0 73,2 21,4 21,5 120.2 157,5
R-6 2
tabao (brut) EU 75,0 73,2 21,4 21,5 160, 157,5
Deutschland (BR) 3,9 3,9 3,7 30,3 25,9 24,2 | 11,9 10,2 8,94
France 20,6 20,5 20,2 24,45 24,1 23,9 50,4 49,4 48,4
itatia 43,9 48,3 19,2 19,9 95,9 9644
Nedertand O+ O+ O+ t 1 H O+ o+ O+
Belgique/Belgié 0,6 0,5 33,8 30,4 28,1 2,0 1,6
Luxembaoursg 0 0 0 X X X o] 0 0
Unisted Kingdom O+ O+ O+ H 3 3 O+ O+ O+
Ireland 0 [¢] 0 X X X 0 0 0
Danmark 0 0 o X X X 0 0 0
EUR-9 29,3 29,1 29, 0% 18,1 16, 6 53,0 48,4
1.156 | Hopfen EUR-6 22,4 22 22,5+ | 19,0 17,0 15,7+ | 42,6 38,2 35,2%
Houblon
Deutschland (BR) 19,8 20,0 20,0 19,4 16,8 15,4 | 38,5 33,6 30,94
France 1,3 1,3 1,3 16,0 17,6 17,2 2,1 2,3 . 242
italia 0 o] 0 X X X o] 0 o]
Nederland o] 0- 0 X X X 0 0 0
Belgique/Belgié 1,2 1,2 1,2% 16,3 19,5 17,91 1,9 2,3 RN
Luxembourg 0 0 0 X X X 0 0 o]
United Kingdom 6,5 6,7 8,5 15,2 15,3 10,4 10,2
Iretand R O+ 0+ O+ § ] O+ 0,1 O+
11,04
Danmark Os O+ O+ t 1} 3 O+ O+ O+
I}
Se fodnoter side Voir notes page ) o
Fufinoten siehe Seite a1 Vedi ncte alla pagina 39
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Il. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG : Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES

AREAS, YIELDS AND PRODUCTION : SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE
Fodnoter FuBnoten Footnotes

1) For Det forenede Kongerige imklusive kfl- | 1) Fir das Vereinigte Kénigreich einschl, 1) For the United Kingdom including swedes
roer og turnips. Kohl~ und Wasserriiben. - and turnips.

2} Indtil 1971 uden Det forenede Kongerige, 2} Bis 1971 ohne Vereinigtes Kénigreioh. 2) Until 1971 excluding United Kingdom,

3) Ucen nirse, boghvede osv. 3) Ohne Rirse, Buchweizen, uw.s.w. 3) Excluding millet, buckwheat, etc.

4) Sum for de lande, for hvilke der foreligger 4) Summe der Linder, fiir die Angaben vorlie- | 4) Total number of countries for which data
cplysninger. gen. are available.

5) Inklusive vinterhvede. 5) Einschliesslich Winterweizen, 5) Including winter wheat,

6) Kun rug. 6) Nur Roggen. ) 6) Rye only.

7) Indeholdt i blendsaed, 7) Im Sommermenggetreide enthalten. 7) Included mixed grain,other than maslin.

8) Xun havre. 2 ) 8) Nur Hafer. . 8) Oats only. )

9) Inklusive vinter-blandsaed og vikker. 9) Einschl, Wintermcnggetreide und Wicken. 9) Including maslin and common vetches,

10} Kun arcaler, for hvilke der foreligger L0) Nur Fléchen, fir die Erzeugungszahlen - {10) Only areas for which production figures are

ucbyttetal. , vorhanden sind. available.

11) Inklusive spiseb;frmer. 11) Einschl, Speisebohnen, 11) Including kidney beans (dried).

12) Inklusive kikeraerter. " P2) Einschl. Kichererbsen. 12) Including chick-peas,

13) Inklusive hestebdnner til modning. 13) Einschl. Ackerbohnen zum Ausreifen. 13} Including broad and field beans (dried)

14) Inklusive andre baelgfrugter. 14) Einschl. andere Hiillsenfriichte, L4) Including other dried pulses.

15) Indcholdt i position 1.1311. 15) In Position 1.1311 enthalten. 15) Included in item 1.1311,

16) Samt blandet kultur og korn. 16) Und Gemenge untereinander oder mit Getreide.l6) Also mixed crops and cereals,

17) Inklusive kartofler fra erhvervsgartnerier.l7) Einachl. Kartoffeln aus Erwerbsgirten. 17) Including potatoes from commercial horti-—

culture.

18) Samledo produktion, inklusive sukkerroer [18) Gesamterzeugung, einschl. zu Futterzwecken 18) Total production including sugar beet for

il foder. - dicnende Zuckerriiben. fodder.

19) Inklusive kalroer, gulergdder til foder 19) Einschl. Kohlriiben, Futtermthren und 19) Including swedes, fodder carrots and ture

of ‘urnips. VWasserriben, nips.

20) Indcholdt 4 position 1.1491. 20) In Position 1.,1491 eathalten. P0O) Tncluded in item 1.1491.

21) I:¥lusive kilroer. 21) Einschl, Kohlriiben. Pl) Including swedes,

22) Jordskokker, pastinak, fodergraeskar, 22) Topinambur, Pastinaken, Putterkiirbisse. £2) Topinambur, parsnips, fodder pumpkins.

23) Sfie kartofler. P3) Silisskartoffeln, P3) Sweet potatoes.

24) Inklusive runkelroer, : R4) -Binschl, Mangold. 24) Including mangolds.

25) Kun rybs. £5) Nur Riibsen, P5) Only rape seed.

26) Soya (F.I); sennep (F.I.DK.UK); jordnddder 26; Soja(F.I); Senf (P.I.DK.UK); Erdniisse (Ig; 26) Soya (F.I); mustard (F.I.DK.UK); groundmts
1); bormuldsfrg (I); sesam (I); valmue Baurwollsaat (I);Sesam (I); Mohn (F.N.DK); 1); cotton seed (I); sesame (I); poppy
F.N.DK); hampefrd (F.I). Henfsamen (F.I). P.N.DK); hemp seed (F.I).

Notes Note Voetnoten

1) Pour le Roymume-Uni les rutabsges et navets| 1) Per il Regno Unito, compresi rutabaga e 1) Voor het Verenigd Koninkrijk met inbegrip

frurragers sont inclus, rapa da foraggio. van koolrapen ex stoppelknollens
2; Jusqu'en 1971 sans le Royauwme—Uni. 2) Fino al 1971, escluso il Regno Unito. 2) Tot 1971 zonder het Verenigd Koninkrijk.
3) Sans millet, sarrasin, etc, 3) Esclusi miglio, grano saraceno, eccC. 3) Zonder gierst, bockweit enz.
4) Totel des pays dont les données sont dis— 4) Somma del paesi per i quali sono dispo— 4) Totaal voor de landen waarover gegevens be-
poaibles. nibili 1 dati, schikbaar zijn.
5; Y compris blé d'hiver. 5) Compreso il frumento autunnale. 5) Met inbegrip van wintertarwe.
6) Uniquement seigle. . 6) Sola segale, 6) Alleen rogge.
7) Y compris dans les mélanges de cérdales 7) Compreso nei miscugli di cereali prima- 7) Bij de mengsels van zomergranen inbegrepen.;
drété. verili,
8) Uniquement avoine. ' 8) Sola avena. 8) Alleen haver.
9) Y ccmpris méteil et veeces. 9) Compresi il frumento segalato e veccia. 9; Met inbegrip van masteluin en wikken,
10; Seules les superficies pour lesquelles on |10) Soltanto le superficie per le quali sono |10) Alleen oppervlakten waarvoor oogstgetallen
dispose de données de production, disponibili i dati della produzione. aanwezig zijn.
11) Y coispris haricots secs. 11) Compresi i fagioli per granella. 11) Met inbegrip van droog gecogste bonen.
12% Y cempris pois chiches. 12% Compresi i ceci. 12) Met inbegrip van grauwe erwten.
13) Y compris féves et féveroles pour la graine;13) Comprese fave per granella. 13) Met inbegTip van droog geoogste veldbonen,
14) Y ccipris autres légumes secs,. 179 Comprese le altre lejuminose per granella, |14) Met inbegrip van andere peulvruchten.
[15) Compris danse le poste 1.1311, 1) Compresc nella voce 1.1311, 15) In positie 1.1311 ingesloten.
16) Et mélanges entre eux ou avec des céréales. iu) E miscugli di cereali ira di loro. 16; En mengsels en graan.
[17) Y compris pommes de terre en culturesma- 177 Comprece le patate di produzione orticola.|17) Met inbegrip van aardappelen uit tuinders—
raichéres, bedri jven.
[18) Froduction totale, y compris betteraves su— 18) rroduzione totale, comprese le barbabieto- 18) Totale oogst, met inbegrip van voor veevoe
crii:res utilisdées comme fourrage. le da zucchero utilizzate come foraggio. der besetemde suikerbioeten,
19) Y comprts rutabogon, corottes ol navels 149) Comprest rutabnga, earota da foraggio e 19) Ket inbegrip van koolrapen, voederwortelen
frevrgnpera, raya da forneegio. en otoppelknollen.
.’0) Cowpris sous la position 1.1491. 20) Compreso nella voce 1.1491. 20) In positie 1.1491 ingesloten.
21§ Y compris rutabagas. 21) Ccmpresa rutabaga. 21) Met inbegrip van k‘oolrapen.
22) Topinambours, panais, courges et citrouilles|22) Topinambur, pastinaca, zucche da foraggio.{22) Aardpeer, pastinaak,.voederpompoen.
fourrageres. . , .
23) Patates douces. 23) Patate dolci. 23) Zoeto aardappelen.
24) T compris bettesn, 24) Comprese le bietole da coste. 2;, 2{;; inbegrip \;dan snijbiet,. _
2 Uniquement navette. . 25) Solo ravizzone. - een ragpzaad.
22 Soya (F.I); moutarde (P.I.DK.UK); arachide |26) Soja (F.I); senape (F.I.DK.UK); arachidi (26) Scja (F.I); Mosterdzaad (P.I.DK.UK)
(1); graines de coton (I); sésame (I); (1); semi di cotome (I); sesamo (I); aardnoten (I); katoenzaad (I); sesamzaad

papavero (F.N.DK); semi di oanapa (F.I). . (1); maanzaad (F.N.DK). hemnepzaad (F.I).

oeillette (F.N.DK); graines de chanvre
(F.1).
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1l. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

AREAS, YIELDS AND PRODUCTION

1l. SUPERFICIES, RENDENENTS ET RECOLTES
SUPERFICIH, RESE UNITARIE E RACCOLTE

RAUFFUTTER FQURRAGE GROSSTER -
Fidche/Superticie — 1000 ha Ertrag/Rendement — 100 kg/ha } Erzeugung/Production — 1000 t
N° Erzeugnisse/Produits Linder/Pays Area/Superfici Yield/Rese unitarie Production/Produzione
Products/Prodotti Countries/Paesi o
1973 1974 1975 1973 7 1974 ‘ 1975 1973 - 1974 1975
3.91 Feoldrauhfutterban 2) EUR-9 13 511 . : : : : s
Fourrages vertsdes EUR-6 9 910 (10 008 t s : t
terres arables 2) .
Deutschiand (BR) 3 870 870 885 : ? : 1 : 3
France 4) 4585 | 4 110 4 150 771 71,8 35 347 33 816
itatia 5) 4283 | .4 101 61,0 60,2 25 886 |25 232
Nederland 6) 98 121 t 3 H ] H 3
Belgique/Be!%ig—() 100 | 102 ' 1 : : : t
Luxembourg 14 15 15 71,4 67,2 102 98
United Kingdom 2 395 | 2 372 t s : s H ]
Iraland 9) 7614 : t 3 s 3 s 3
Danmark 10) 464 469 453 t : : t 3 ]
3,911 Klee 2) EUR-9 t ' H 1 s H t ! L]
Traflos 2) EUR-6 1 276 65,7 8 384
Deutschland (BR) 241 243 231 76,7 78,8 74,0 {1848 |1 915 1 1134
France 373 65,1 2 429
italia 650 616 62,0 60,0 4029 13 696
Necerland 0+ O+ 91,0 : 1 1
Belgique/Belgié 4 4 83,6% | 88,9 70,5 35 34
Luxembourg 8 7 7 55,0% | . 50,5 42* 3T*
United Kingdom 1 t : H t H L s H
Ireland 1 3 1 1 H ] 4 ' 3
Danmark 1 H : H H 3 t H T
1) )
3.912 Luzerne 2) EUR-9 t 3 3 H : H ] t J
Luzerne 2) EUR-6 2 475 67,6 16 733
Déutschland {BR) 75 63 &2 79,8 80,8 5 596 547
Fra'nce 869 72:3 ' 1605 6 282 414
ltalia 1 522 | 1 499 64,2 62,5 6768 | 91370
Nederland - 3 3 3 94,5 1 : 32 H ]
Belgique/Belgié 5 4 103, 95,8 52 4
Luxembourg 1) 1 1 O+ 55,0 50,0 3 3
United Kingdom1 17 17 14 3 H H t H 3
freland s s t ' t 3 1 ] T
Dittvhark 21 18 . 1 1 H t t T
3.913 | Ackerwiesen 2) EUR-9 3 3951 |3 900 60,8 61,3 23 402 |23 q10
Prairies temporaires 2) EUR-6 2921 13012 70,9 65,6 20 702 |19 761
2
Deutschiand (BR) 125 17027) 163 7 70,3 70,427) 64,127 879 1 19727) 1 04347]
France 2379 | 242 12477 72,2 66,4 17 184 |16 112
ltatia 374 376 59,0 5445 2 204 2 049
Nederland N (44) (24) ' : : 1 1 t
Belgique/Belgie 42 19 102,8 102,2 428 397
Luxembourg 1 1 1 55,0 50,0 6 6
United er:;;dom 12) 946 €39 2 20827) 49,0 46,6 4 640 4 149
Ireland 13 (1244 3 ' : t t :
Danmark s % 1 : t : H H t
3.914 | Ackerweiden 2) ELR-9 }; o162 t : : : t : s
Pacagos temporaires 2) EUR-6 as ' ' 1 t 1 :
Deutschiland (BR) 63 ] : H 1 H 1 [ H
France 153 143 143 32,8 30,0 502 429
Italia 3 3 1 t t ? t 1 ]
Nederiand H t ' L} : : ! t .3
Belgique/Belgié 3 H . : H s H 1 P
Luxembourg ] t H 3 H ¢ 1 H I
United Kingdom 1 ACO : t : g H T
Ireland ' 338’[ ' t . 1 s 1
Danmark 1 % N t H H t 8 H
Se fodnoter side Voir notes page
FuBnoten siehe Seite 34/35 Vedi note alla pagina 34/35

See tootnotes on page Voetnoten zie bladzijde
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Il. HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/I ALT
ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

Il. SUPERFICIES, RENDZEMENTS ET RECOLTES

OPPERVLAKTEN,

OPBRENGSTEN, PRODUKTIE

Voetnoten zie bladzijde

RAUHFUTTER FOURRAGE FROSSIER
. Areal/Superficie — 1000 ha Hostudbytte — 100 kg/ha ] Hostudbytte/Production — 1000 t
N Produkter/Produits Lande/Pays Fliche/Opperviakte Rendement /Ertrag/Opbrengsten | Erzeugung/Produktie
Erzeugnisse/Produkten Lander/Landen
1973 1974 1975 1973 1974 1975 1973 1974 1975
3.915 | Griinmais 14) _EuRs9 1) 1358 | 163 4701 | 4301 63 847 | 70 158
Mals fourraeger 14) EUR-6 1367 | 1615 474,6 | 430,6 64 877 | 69 553
Deutschland (BR) 346 381 420 448,4 437,9 15 522 16 670
France 634 783 813 507,5 | 421,1 32197 | 32 955
Italia 292 325 422,3 423,4 : 12 333 13 769
Nederland 51 74 7 495,7 | 490,1 | 485,0 | 2506 3 606 | 3753
Belgique/Belgid - 40 50 66 532,4 479,9 2151 2 375
Luxembourg 3 4 5 500,0 | 450,0 167 178
United Kingdom 7 16 27 493,7 3795 330 606
Ireland O+ 0+ O+ 1 2 3 O+ O+ O+
Danmark 1 (1) : s s t '
3.919 Alle anderen Futterpflanzen EUR-9 1; ' ' : [ t H
8.n.8.) 2 EUR-6 1 1 581 51,0 3 8 066 1
Toutes entres plantes
fourragires (n.d.a.) 2) Deutschland (BR}5) 2 8 9 : : ' 1 : :
Fralnce 16) 176 11,4 1 255 !
talia 17) 1404 | 1375 48,5 | 48,5 6802 | 6675
Nederland 18) O+ O+ 1 s 1 : 1 s
Belgique/Belgié 19) 6 6 : 1 : t : :
Luxembourg 21) 2 2 2 55,0 50,0 8 8
United Kingdom 42 fiad 50 53,7 3 224 s
Ireland  22) 2984 s : - t t 3
Danmark 23) 11 10 t 324,914 1 31714)
9.1 Dauergrinland 2) EUR-91) 35 155 |31 igg s 1 s 1 %
Prairies et piturages EUR-6 26 487 2 ! ! ' ! ! !
permanents  2) Deutschland (BR) 5347 | % 264 : ' ' s ' f
France 13 759 |13 597 |13 5 4,2 38,2 56 622 | 51 969
ltalia 5311 | 527 18,2 17,3 9 685 9125
Nederland 1 267 1 255 ] 1 t 1 1 ]
Belgique/Belgl8 733 729 ' t t ' ' '
Luxembourg 710 T0 71 s ' ] 3 s L
United Kingdom 4 145 4 T11 4 967 : ' : ' : '
Ireland 24) 3 6044 1 1 1 : 1 3 s
Danmark 25) 318 2717 272 : t t 1 [ s
9.11 Dauerwiesen 2) EUR@B 11 176 |10 943 56,1 55,0 62 €52 | 60 222
Prairies permanentes 2) EUR-6 10 212 |10 025 58,0 56,4 59 266 56 548
Deutschiand (BR) 24 3 939 3864 | 38644 68,2 70,1 64,6 4126 871 27 095 |24 9644
France 4 893 4 787 4 712 49,9 46,0 24 402 22 004
Italia 1172 1176 53,6 50,2 6 286 5 904
Nederland H H H H H H t 1 H
Belgique/Belgié 177 169 85,7 80,5 77,6 1 517 1 357
Luxembourg 30 29 30 63,9 63,7 190 188
United Kin?d':.'n 990 919 42,9 40,0 4 252 3674
Iretand 24) (5984) 1 ' 1 3 ' 1
Danmark H H t H H [ H ] 3
9.12  |Dauerveiden 2) Eun-s’i; 21 7954 (18 699 1 1 : 1 1 1
Paturages permanents 2) EUR-6 15 005 14 907 ' 1 s s 3
Deutschland (BR) 1 408 1 400 ] T [ 1 T 14
France 8 866 8 810 8 747 36,3 34,0 32 220 29 965
Italia 4138 | 409 8,2 T+9 3 399 jaoa
Nederland 1 -2 1 H 3 H g H H
Belgique/Belgid 556 56127) 3 t 3 t H ot
Luxembourg 40 40 40 t t t 1 4 H
United Kingdom 3 754 3793 ] 1 1 t H 1
Ireland R 3 0054 s 1 [ s 1 1 t
Danmark t 1 t 1 ] 3 1 [ 3
Se fodnoter side Voir notes page .
FuBnoten siehe Seite 34/35 Vedi note alla pagina- 34/35

See footnotes on page
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Il. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG
AREAS, YIELDS AND PRODUCTION

SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE

Fodnoter

FuBnoten

Footnotes

1)
2)
3)

4)

5

~

6)
7)

8

~

9)

10

~

Sum for de lande, for hvilke de foreligger
oplysninger,

I hfenheder = 25% af grgntfodermassen; i
Dermark = 33,3%.

Klgver, klﬁvergraes, lucerne, gracsmarker
og -saenge 1 omdrift, fodermajs, fugleklo,
esparsctte, vikker, sgde lupiner og
lifnende,
Klﬁvcr,lucerne,graesmarker(u:graeagaenge

i omdrift,fodermaju, esparsette, grintfo-
der (kcrn,baelgfruster, clieplanter).
Klpver, lucerne, gracsmarker i omdrift,
faodermajs, #ntfoder (korn, baelgfrugter,
olieplantergf N
K]ﬂvcr, lucerne, graesmarker i omdrift,
fodermajs, andet gréntfoder.

Klfver, lucerne, graesmarker og-gaenge 1
ordrift, ensileret majs, andet grgntfoder
o5 blandinger.

Klgver, kl#vergrues, lucerne, rene grasst-
beplantninger, fodermajs, vikker, andre
foderplanter,

Etirige graecmarker,graeegang i omdrift,
ensileret graes, ﬂvrige foderplanter in-
klusive foderkal.

Craes, kldver, lucerne, ﬁvrige foderplan~
ter, Produktionen foreligeer kun inklusive
produktionen fra varige graesarealer,

1972 = 9,32 Mt; 1973 = 9,00 Ht: 1974 =8,01

1

1) Summe der Linder, fir die Angaben vorlie-
gen., .
2) In Heuwert = 25% der Griinmasse;
in DX = 33,3%.
3) Xlee, Kleegras, Luzerne, Ackerwiesen und
~weiden, Grinmals, Serrzdella, Esparseite,
Wicken, Siisslupinen u.d.

4) Xlee, Luzerne, Ackerwiesen und ~Jeiden,
Griinmais, arsette, Grinfutter (Cetrei-
de, Leruminosen, Oelpflanzen),

5) Klee, Luzerns, Ackerwiesen, Grinmais,
Grinfutter (Setreide, Leguminosen, Oel-—
ptlanzen).

6) Xlee, Luzerne, Ackerwiesen, Griinmais, {ibri4
ges Grinfutter.

7) Klee, Luzerne, Ackerwiesen und -welden,
Silomais, ibriges Grilnfutter und Cemenge.

Zsp

8) Klee, Kleesras, Luzerne, 1eins Crassaaten,

Crinmais, Wicken; andere Futterpflanzen.

9) Einjihrige Wiesen, Ackerweiden, Silagegras,
iibrige utterpflanzen exnschl, Futterkcehl,

0) Gras, Klee, Luzerne, tbrige Futlerpflanzen.
Erzeugung liest nur einschl. der Brzeuvgung
des Dauersrinlands vor, 1972 = 9.32 Mt;
1973 ~ 9,00 ¥t; 1974 = 8,01 ¥t Heuwert,

1)
2)

3)

4)

~

5

—

8)

10)

Total number of countries for which data
are available,

In hay equivalents = 25% of green material;
in DK = 33,3%.

Clover, grass—clover, lucerne, temporary
grassecs end grazing, green maize, serra-
della, sainfoin, common vetches, sweet
lupins, etc.

Clover, lucerns, temporary grasses and
gracing, green maize, sainfoin, green fo-
rage (cereals, leguminosae, oil plants).
Clover, lucerne, temporary grasses, green
maize, green forage (cercals, leguminosae,
oil plants).

Clover, lucerne, temporary-grasses, green
maize, other green fodder.

Clover, lucerne, temporary grasses and gra—
zing, maize silage, other green fodder and
forage mixture.

Clover, grass-clover, lucerne, category
grass sced, green malze, common vetches,
other fodder plants.

First year's grasses, temporary grazing,
silage grass, other fodder plants including
fodder kale.

Gras, clover, lucerne, other fodder plants.
The only production figures available in-
clude production from permanent grasslands.
1972 = 9,32 ¥t; 1973 = 9,00 Mt; 1974 =

¥t  héenheder. 8,01 ¥t hay equivalent,

11) Xun Zapland og Wales, indeholdt i posi~ 11) Nur England und Wales, in Position 3.913 [11) Only Ensland end Wales, included in item
tion 3. 913. enthalten. 3.913.

12) Inxlusive h¢ fra andre grovfoderarealer 12) Einschl. Heu des sonstigen Feldrauhfutter— 12) Including hay from other green fodder from
(Mgland og Wales) og hg fra varige bzus (England und Wales) uad Heu von Dauer- ©  arable land (England ond Woles) and hay
rreesarealer (Skotland). grinlond (Schottland), from permanent grassland (Scotland).

13) Eiaripe graesmarker. 13g Einjihrige Wiesan, 13; First year's grosses,

14) Hfstudbytte pr. hektar og i alt udtrykt 1 '14) Ertrige und Erzevgung in Grimmasse, 14) Yields and production as greem material.
grynifodermasse.

Se forsat Sieha Fortsetrung Continmued
Notes Nota Voetnoten

1)
2)
3)

5)

6)
7)

8)

9)

10)

1)

12)

Total des pays dont les donndes momt dis—
ponibles,

En unité de foin = 25 % de le macee verte;
au DK = 33,3 %. ‘

Tri:fles, irdfles ot herbages, luzerne,
prairies et pncages temporaires, mals
fourrage, serradelle, sainfoin, vesces,
lupins doux et similaires.

Triafles, luzerne, prairies et pacages,
mafs fourrage, Bainfoin, fourragea verts
(céréales, léguminoces ot plantes oléagi~
neuses).

Tri:fles, luzerne, prairies temporaires,
mafs fourrage, fourrages verts (cérdales,
léruminoses, planten oléngineusen),
Trofles, luzerne, prairies temporaires,
rals fourrage, sutree fourrages verts.
Trifles, luzerne, prairies et pacages tem—
poraires, mais A& ensiler, autres fourrages
varts et mélanges.

Treflee, herbages et treéfle, luzerne, gre-
minées en semis-pur, vesces, auires plan-
trs fourragtres.

Prairies d'un en, p8turages temporeires,
herbes 4 ensiler, autres plantes fourrag:
ree incluant choux fourragers.

tierbes, tréfles, luzerne, antres plantes
fourra:®res, Est seulement disponible la
production incluant des prziries et p2tu-
rages permanents. 1972 = 9,32 Mt; 1973 =
9,00 ¥t; 1974 = €,01 ¥t unités de foin.
Uniquement Angleterre et Poys de Galles,
compris dans la position 3.913.

Y compris foin d'autres fourrages verts deg
terrnos arables (Angleterre et Pays de
Gzlle) ainsti que le foin des prairies et
piturages permanants (Ecosse).

13) Prairies d'un an.

voir suite

©8) Wrifurlin, triforlic o erbai, crba medica,

l

|
-
i

1

N

1) Somma dei peosi per 1 quali 1 Amti somo
disponibili,

2) In unitd fieno w 25 % delle materia verde
(33,3 % in DK),

3) Trifcglic, irifcglio e erbai, erba medlca,
prati e pascoli avvicendati, maig verde,
serradell lupinella, vecce; lupini doloi
o simili.

4) Trifeslio, erba medica, prati e pzscali
avvicendati, mzls verde, lupinella, foragel

2,

verli (cereali, leguminose, piante oleagi~!-

nase),

5) Trifoglio, erba medica, prati avvicendati,
maia verde, foragid verdi (cereaii, legu—
mincce, planste oleagincre).

6) Triforlic, erbe medica, prati avvicendati,
miis verde, altri feregei verdi.

7} Trifcrlin, erva medica, prati e pascoli
avvicendati, malg da inrilementog aliri
fororsi verdt e misti,

gementi da erbailo pure, mais verde, veeco,
2itre piante da feragrio.

3) Prati del'anno d4i impianto, pascoll avvi-
cendati, erbe da insilarentio, altre piante
da feragrmic, cempresi i1 cavell da forargio.

da Terargic. I dati disponibili cmnprcndond
1a produczione dei prati e pzscoli perma-
nenti., 1972 = 9,32 ¥t 1973 = 9,00 ¥t;
1974 = ,01 ¥t in unitd fieno.
1) Soltrnto 1'Inghilterra e 11 Galles, compre-
i nella voce 3.913.
2) Compress i1 ficno ottenuto da 2ltri forag-
gl verdi deil nativi {Inghilterra o
Golles) e dai prati e prsceli permanenti
(Scozia).
3) Prati deollannc di impiento,

'

Vedi cesue

p2

1)
2)
3)

4)

5)
6)
7)

8

N

9)

4i0) Erbai, trifcglio, erba medica, alire piantelO)

11)

)

13)

Totaal von de landen waarvan gegevens be—
achikbrar zijn.

In hooicerheden = 25 € van de totale

groene maszca , i3 IX 33,3 %,

Klaver, klaver en grasland, luzernse,
tijdelijk hoci~ en weiland,

vecdermais, vogelpootje, hanckammetje,
wikken, zoete lupines en dergeli jke.
¥laver, luzerne, tijdelijk hool- en
weiland, voedermais, hanekammetje, grooen-
voer (graansewassen, peulgewassen en olie~
houdende plaaten).

Klaver, luzerne, tijdelijke hooiland,voeder
maig, grnenvoer(granngewasaen,peulgevussen?
olichoudende planten).

Klover, luzerne; tijdelijk hooiland, voe-
dermals, ander groenvoer,

Klaver, luzerne, tijdelijk hooi— en weilang
m voor inkuildocleinden, ander groenvoer
en mengsels,

Klaver, klaver en grasland, luzerne, zuiver
grau, voedermais, wikken, andere voeder—
Fouassen,

Ecnjarig hooiland, tijdelijk weilanden,
kwileras cpgeslagen, ondere voedergewassen
warronder voederkool,

CGrassen, Klaver, luzerne, andere voeder—
planten. Alleen de productie waarbij die
van bliivend grasland is weegeteld, is be-
schikbear. 1972 = 9,32 ¥t; 1973 = 9,00 Mt;
1974 = 5,01 Mt hooicenheden.

Allcen Fareland en Wales, in positie

3.913 ingeslotien,

Yet interrip van hooi van andere groenvoe—
dergewassen (Engeland en Wales) alemede het
_hooi van blijvend grasland., (Schotland).

2l

an
ar

Eenjarige hooiland,
Zie vervolg
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1. HOSTAREAL, HOSTUDBYTTE PR. HA/T ALY
ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG

1. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES
OPPERVLAKTEN, OPBRENGSTEN, PRODUKTIE

Fodnoter

FuBnoten

Footnotes

20

21

217

)

23)
24)

25
26

15)
16)

17)

18
19

Fugleklo, esparsette, vikker, Bﬂde lupiner
med flere,

Esparsette, kaellingetand, andre graesmar—
ker i omdrift, etirige fodervaekster eks—
klusive fodermajs,.

Esparsette, haneklgver, andre arter, i.a.a
gracsser og rodfrugter i ren eller blandet
kultur.

15)
16)

17)

Ingen artangivelse, 18
indet grgntfoder og blandinger. 19
Vikker og andre foderplanter, eksklusive 20

fodermajs.

Raps, sennep, andre foderplanter.
Enpileret graes, ﬁvrige foderplanter inklu+
sive foderkal.

Foderkorn, baelgfructer, foderkal og ﬁvri-
ge foderplanter,fodermajs,andet grénifoder.
Inklusive graesmarker uden for omdrift.

Udbytte, se fodnote 10,
Inklusive graesgang.
Inklusive graesmarker i omdrifi,

21

)

~

Serradella, Esparsette, Hicken, Slsslupi-
nen u.a.

15

Esparsette, Hornklee, andere Ackerwiesen, [16)
einjihriger Futteranbau ohne Griinmais.
Esparsette, Sissklee, iibrige Arten a.n.g. (17)

Griirer und Hackfriichte in Rein- oder Misch-|
kultur.

Keine Arten engegeben. 18)
Uebriges Griinfutter und Cemenge, 19;
Wicken und andere Futterpflanzen, ausser [20
Grimmais.

Raps, Senf, iibrige Futterpflanzen. 213
Silagegras, ubrige Futterpflanzen.einschl, |22
Futterkohl,

Futtergetreide, Hilsenfriichte, Futterkohl, [23)

Griinmais und iibrige Futterpflanzen.
Einschl. andere als einjihrige Wiesen.

~

24

Erzeugung, sieha Fussmote 10, 25
Eineschl. Mihweiden. 26
Einschl. Ackerweiden. 27

Serradella, sainfoin, common veiches, Eweet
lupine etc.

Sainfoin, bird's-foot trefoil, other tem-
porary grasses, annual fodder excluding
green maize.

Sainfoin, sweet clover, other varieties'
one~crop or mixed cultivation graeses or
root crops n.o.s.

Unspecified varieties.

Other green fodder and farage mirhu'e
Common vetches and other fodder plants,
excluding green malize.

Rape seed, mustard, other fodder plante.
Silage grass, other fodder plants, inclu-~
ding fodder kale.

Fodder grain, dried pulses, fodder kale, .
green maize and other fodder plants. -
Including grassland other than 1st year's
grasseB.

Production, see footnote 10,

Including hay pastures.

Including temporary grazing.

Notes

Note

Voetnoten

14
15

16

17

18
19
20

21
22

23
24

25
26

)

)

3

)

3

)

E

21) Y compris p3turages temporaires,

Rendements et production en vert.:
Serracclle, sainfoin, vesces, lupins doux,
e.a.

Sainfoin, lotier, autres prairies artifi-
cielles, fourrages annuels sauf mafs
fourrager.

Sainfoin, sulla, autres espdces, herbages
et plantes sarclées n.d.a. en culture pure
ou mixte,

Esptces non nommées.

tutres fourrages verts et mélenges.
Vesces et autres plantes fourragires sauf
mals,

Colza, moutards, autres plentes fourragéres
Herbes & ensiler, autres plantes fourragd—
res incluant choux fourragers.

Ciréales fourragéres, légumes & cosses,
choux fourragers, mals fourragers et autred
fourrages verts,

Y compris les prairies de plus d'un an.
Production, voir note 10,

Y compris pd3turages & faucher,

i3

16)

17)

150
20)

21

22;

2n.
25
26!

27)

Rese unitarie e produzione in materia verde14;

Serradella, lupinella, vecce, lupini doleci
e simili.

Lupinella, ginestrina, altri prati avvi-
cendati, colture foraggere annuali escluso
i1 mais verde.

15

Lupinella, sulla, altre specie n.d.a., n7)
erbai e piante sarchiate in colture pure

o miste.

Specie non indicate. 18;
Altri foraggl verdi e misti. 9
Vecce o altre piante da foragglo, escluso [20)
i1 mais verde.

Colza, senape, altre pianteo da foraggio. 21;

Erbai da insilamento, altre piante da 22
foragrio, compresi i cavoli da foraggio.
Cereali da foreggio, leguminose, cavoli e {23)
altre piante da foraggio, mais verde e

altre foragzi verdi.

Compresi i prati d'oltre 1'anno. 24
Produzione, vedi nota 10. 25
ompresi i pascoli da taglio, 26

Compresi i pascoll avvicendati.

16)

Opbrengsten en produktie in groen.
Vogelpootje, hanckamnetje, wikken, zoete .
lupines, e.,a.

Hanekammet je, rolklaver, andere kunsiwei-
den, eenjerige voedergewassen behzlve voe-
dermais,

Hanckammetje, zoete klaver, andere soorten,
gres en haxvruchten n.a.v., in monocultuur
of gemengde verbouwing.

Niet genoemde soorten.

Ander groenvoer en mengselags

Wikken en andere voedergewassen behalve
mais.

Koolzaad, mosterd-aad,endere voedergewassen
Kuilgras,andere vocdergewassen met inbegrip
van voederkool.

Voedergranen, peulvruchten, voederkool,
andere voedergewassen, voedermais, ander
groenvoer,

Met inbegrip van hooiland ouder dan een jaar]
Productie, zie voetnoot 10,

Met inbegrip van weilanden die moeten
worden gemaaid.

27) Met inbegrip van tijdelijk weiland,
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Teil

Part

Partie I" o
Parte ‘
Deel

'Ménedlige leveringer og Iagerbehold?
"ninger af korn og kartofler
Monatliche Ablieferungen und Bestéinde

BEMAERKNING
Da oplysningerne indtil videre udviser store
forskelle fra land til land med hensyn til under-
segelsesomrade, de behandlede kornsorter og
tidsrum. Kan der indtil videre ikke udarbejdes
nogen samiet oversigt for Fallesskabet. De i
tabellerne angivne hosttal skal gore det muligt
at udarbejde sammenligninger af omfanget af de
i rapporten indeholdte maengder.

HINWEIS

Da die Angaben zur Zeit noch von Land zu Land
zum Teil groBere Unterschiedz im Erfassungs-
bereich, nach den erfaiten Geireidearten und
nach Zeitrdurmen aufweisen, kann vorerst noch
keine Zusammenstetiung fir die Gemeinschaft
erfolgen. Die den Tabellen beigegebenen Ernta-
zahlen sollen es ermdglichen, Vergleiche bar
den Umfang der in die Berichterstattung einbezo-
genen Mengen anzustellen.

NOTE
Since there are at present considerable variations
between countries in the types and quantities of
cereals included and the reference periods
used, it is not yet possible to summarize data on

Community level. The production figures shown

in the tables are intended to provide an indication
of the quantities included.

an Getreide und Kartoffeln

Monthly supply and stocks
of cereals and potatoes

Collectes et stocks mensuels

de céréales et pommes de terre
Conferimenti e giacenze mensili

dei cereali e delle patate

Mandelijkse leveringen en voorraden

van granen en aardappelen

REMARQUE

Etant donné que d'un pays & l'autre subsistent
actuellement des différences parfois importantes
entre les peériodes de réference, les espéces
ceréalieres et I'importance des quantités con-
sidérées, il n'est pas encore possible d'élaborer
une récapitulation au niveau communautaire.
Les chiffres de production englobés dans les
tableaux permettent d'avoir un apergu des
quantités considérées dans le présent rapport.

OSSERVAZIONE

Dato che da un paese ali'altro sussistono attual-
mente differenze a volte rilevanti fra i periodi di
riferimento, le specie di cereali e I'entita delle
quantita considerate, non & ancora possibile
elaborate una ricapitolazione a livello comuni-
tario. Le cifre di produzione incorporate nelle
tavole permettono di avere un quadrp delle
quantita considerate nelle presente relazione.

BEMERKINGEN

Daar de gegevens van land tot iand soms aan-
merkelijke verschillen vertonen met betrekking
tot de geregistreerde graansorten en referentie-
perioden, is het voorlopig nog niet mogelijk
een samenvatting op communautair niveau op
te stelien. De in de tabellen opgenomen produk-
tiecijfers geven een overzicht van de in dit
verslag opgenomen hoeveelheden.
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11l MAHEDLIGE LEVERINGER OG LAGER- 111, COLLECTES ET STOCKS MEINSUELS DE

EZHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER CEREALES ET DE FOIALIES DE TERRE
MOMATLICKE ABLIEFERUNGEM UND BESTANDE MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN
AN GETREIDE UND KARTOFFELN VOORRADEN VAN GRANEN EN AARDAPPELEN
Landbrugets salg - Verkiule in der Landwirtschaft - Ventes de 'agriculture - Verkopen van de
iandbouw
PRODUKTER/ERZEUGNISSE - 10001~ , :”st'
PRODUITS/PRODUKTEN ArtJahr * MANEDER - MONATE - - MOIS - MAANDEN ° D&’iﬁ?r Rém7
LANDE/LANDER Année/Jaar schatts | g5
PAYS/LANDEN jahr e
Cam- | Oogst
. ) pagne
il 1X X X X i 1 W v v v vil °;:3;"
WEIZEN INSGESAMT - ¢
BLE TOTAL ) y
1 1973/74 11 864 729 333 181 149 203 200 156 | 116 78 43 46 1409817134
Deutschland (BR) 1974775 |1 839 |1 105 | 4c9! 2191 148| 225| =248| 188 | 116 | 97 62| 115 | 4772 (7 782
1975/76 | 1 807- ]
4
France 2) 3) 1973/74 1 8 096) 751 2831 296] sS11]1114|1071| 634] 226 | 304 | 199 46 {13 531 17 850
}g;gﬂg 104424 675 518 238 422 910 828 |1 037 | 627 480 301 89 16 56319 105
Belgique/Belgis 1973/74 1 178 | 152 98 61 52 52 63 361 37 17 74 17 897 |1 015
1974/751 157 | 132 127 18 64 87 49 so| 47 60 1 044
1975/76 :
Luxembourg 1973/74| 20,2 | 6.5 0,9 0,3 1,5 o0l o,0 0,0} 0,1 0,0 0,0 1,0 | 30,6 34
1974/751 9,0 | 7,4 9,4 1,6/ 1,3 o0,1| 0,04 0,0| 0,2 0,0 0 o} 29,0 35
1975/16 } 5,5
United Kingdom 5) 1973/74 142 187 235 253 213 286 246 203 | 211 168 153 139 | 2 436 {5 002
, 1974/75 | 117 191 2621 225| 175) 297| 216| 218} 229 187 | 182 6 130
1975/76
WEICEANTIZEN 6)
BLE T-DRZ 4
France 2) 3) 1973/74 78244§ 702 271 281 49411 1001 064 625 | 223 303 198 42 1313217407
1574/75 ho163 669 4531 25| 407 889| 8201013 | 609 454 | 284 82 N6 057 | 18553
1975/76 939
NARTATIZEN
PLE DUR 4
France 2) 1973/74 2714; 43 12 15 17 14 7 9 3 1 1 O+ 399 444
1974/75 | 260 6 65 23 15 21 7 24| 18 26 17 4 506 | 553
1975/7¢ 57
ROGGEN
SEIGLE )
1 1973/74 | 533 | 205 84 44 37 36 36 33| 26 19 13 28 1109312
Deutschland (BR 576
eutschland (BR) 19724775 | 523 | 305 91; Sof 38] 2| 45| 33| 22 26| 2| 55 |1252|2559
1975/76 | 495
2
France 2) 1973/74 aojg 6 4 3 2 5 4 2| 1 1 1 a1 1m3|
1972/75 as" 9 4 2 1 4 3 2 1 1 1 O+ 112 312
1975/16 7
GERSTE
ORGE
1) 1973/74 |1 287 | 430 242! 101 73 80
Deutsch ) 73 54 54 39 30 497 | 2 960 | 6 622
eatachlend (BR} 1974/75 |1 241 ¢ 520 | 200 101 65| 10| 77| S0 40 51 33| 666 |3 ?44 7 043
7 1975/76 {1 063 ,
2
France 2) igv;;v; 4555j2 157 74| 114 189| 56| 38| 207 | 15 | 11! s8] 14 |6 759 |10948
74/75 | 4200° | 176 11 85| 176| 264 1 198 | 1 151 8
1975/76 212 74 9 29 5 9 30 | 58349 972
United Kingdom 7 1973/74 1 400 | 404 2271 231] 126| 160} 141 | 122 | 103 65 49 45 9 007
1974/75 1 303 | 3:1 2921 240| 156 186] 185! 209 | 220 17 9 133
1975/76
Se fodnoter side Vair notes page 45

45 A
45, 17

FuBnoten siehe Saita Vaoetnoten zie bladz.
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{Il. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE

AN GETREIDE UND KARTOFFELN .
MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS

AND POTATOES

Jll. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENTI E GIACENZE MENSILI DE|
CEREALI E DELLE PATATE :

Verkiufe in der Landwirtschaft - Sales off farms - Ventes de I'agriculture - Vendite
dell'agricoitura
-10001: Ernte
ERZEUGNISSE/PRODUCTS Crop
PRODUITS/PRODOTTI Jahr/Year - MONATE - MONTHS ~MOIS - MESI Wir- | Récol-
LANDER/COUNTRIES A:“éel pitll I
PAYS/PAESI nno Crop year Raccok
Cam- to
pagne
vii | X xi | oxu I 1 n v v [ owo| o |Camee
HAFER
AVOINE
Deutscland (ER) 1) 1973/74 | 12 n 21 20 17 24 25 27 23 17 | 12 11 | 405 |3 045
1974/75 | 141 | 140 46 24 |19 36 | 2 | 32 26 0| 22 19 | 564 |3 482
1975/76 217
France 2) 173/78 | 2248 | 21 | 13| 2| | s6 | 3 | 2 | 15| 13 9 4| 4 |2 208
1974/75 2094) 29 17 14 2 46 24 17 1 16 | 10 4| 418 |2058
1975/76 | 268 | 33 ‘
United Kingdom 8) 1973/74 6 19 17 18 | - 12 15 13 7 5 6 3 3 | 125 |1 080
1974/15 9 18 a 18 10 14 11 6 3 3 5 955
1975/16
KOERNERMAIS
¥A1S GRAIN v
Deutschland (BR) 1) 1973/74 3 63 60 26 25 20 10 6 8 5 6 | 240 573
1974/75 3 17 49 30 23 12 8 10 12 8 10 | 188 521
1975/76 4
France 2) 1973/74 9 1or4 3901 |13 | 230 | 192 | 220 | 254 | 436 | 593 | 494 | 145 {8679 ho 692
1974/75 33, 75 p 87! (1944 | 131 | 269 | 123 | 182 256 | 563 | 645 249 16939 |8 847
1975/16 | 127
SORGHUM
SORGHO
France 2) 1973/74 | . .o+| 104 | 153 | 13 6 2 3 3 3 1 0+ | 289 307
1974/75 o+ 2 89 | 125 28 11 1 2 3 1 | 267 294
1975/76 o+| 12
REIS
z
Prance 2 9) 1973/74 x| 89 | 34,8| 44 | 1,0 | 0,2 | 0,2 0,3 | 0,3} 0,2 0 0,8 56
1974/15 1,5 | 32,1 1,5 |-0,7 | 0,0+ | 0,1 0,0¢] 0,2 | 0,5 0,2| 0,4/ 48
1975/76 2,0
KARTOFFELN
POMMES DE TERRE
United Kingdom 1973/74 406 473 683 563 470 536 476 448 405 g 241 322 {5354 |6 808
1974/75 | 384 | 475 | 708 | 574 | 484 | 541 | 467 | 424 429 | 316 6 791
1975/16

Fufinoten siehe Seite
See footnotes on page

45 A7

Voir notes page
Vedi note aila pagina
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il. MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER- Itl. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN YOORRADEN VAN
GETREIDE UND KARTOFFELN . GRANEN EN AARDAPPELEN

Beholdninger hos landbrugare - Bestande der Landwirtschait - Stocks de l'agriculture -
Voorraden van de landbouw

PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1000t-
PRODUITS/PRODUKTEN Ar/Jahr : den/am le/op
LANDE/LANDER Année/Jaar :
PAYS/LANDEN
18 19, | 110, | 111 | 112 1.1 1.2 13 1.4 1.5 1.6 1.7
WEIZEN ,
BLE  poutachland (BR) 1973/74 200 : +]3434]3085 2686 (2191 [1727 |1 311 | 934 | 642| 432
1974/75 220 3 11382603313 (2893 {2425 |1 899 |1 432 |1 033 679| 453
1975/16
Prance 1973/74 100 t : : 3 : 1 3 1 3 : t
1974/75 100 t t 1 ' : t s s 1 s t
1975/76
United Kingdos 12 [ 1973/74 : +13993|3551|3027 2527 [2003 [1518 {1179 | 837 | 522f 232
1974/75 55 ' 1|4 65| 4040 |3 580 |2 930 {2 420 (2 030 |1 470 {1 050 590
1975/76 1890 t t
Danmark 1973/74 0 13) 1 1 t s (119 : [ 3 : t T
1974/75 2 H 1 3 3 {152 s 1 H 1 3 3
1975/16 3
ROGGEN 14)
SEIGLE Deutsohland (BR) 1973/74 90 ' v|1435)1 2461 064| 910 704| 526 | 401 | 258 | 147
1974/75 80 t t{1440|1 27811 085 | 938 | 7T35| 602 | 405 | 274 | 164
1975/76
France 1973/74 0 3 ' ' s 1 s s 3 : : s
1974/175 o ' 1 1 ' 1 1 1 1 t 3 '
1975/16
Danmark 1973/14 0 13) 1 ' s % 7 1 1 3 t t T
1974/75 2 ¢ t s 8 24 3 s T ' ' t
1975/16 5
GERSTE
ORGE Deutschland (BR) 1973/74 200 1 s 35491 3222|2780 |2 37619321 460 |1 091 733 444
1974/75 23C 1 1] 3856] 3 4841209812413 |2037|1 619 {1198 | 808 | 494
1975/76
Prance 1973/74 100 2 1 ) ' ' t 3 t t ' 1
1974/75 100 : s : : | - s 1 ! 8 s 1
1975/76 -
United Kingdom 1973/74 t :] 5699 5868 50151 41592 066)2083!1 367 | 831-| 517 | 293
1974/75 126 " sl 605C, 5220 4430]3470[25%'18011170] 79 | 500
1975/76 220 : :
Panmark 19) 1973/74 | 15013 ) : : | 2 249 ' : : : : '
1974/75 238 1 i 1 1] 2749 t H t H 1 t
1975/16 in
Se fodnoter sido . Voir notes page P
FuBnoten siehe Seite 45 47 Voetnotenzifbladz, 45147

40



11l. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

GETREIDE UND KARTOFFELN
MONTHLY SUPPLY AND STOCKS
OF CEREALS AND POTATOES

1ll. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENTI E GIACENZE MENSILI DEI CEREALI E
DELLE PATATE

Bestande der Landwirtschatft - Stocks on farms - Stocks de I'agriculture - Giacenze
dell’'agricoltura
ERZEUGNISSE/PRODUCTS -1000t-
PRODUITS/PRODOTTI Jahr/Year am/on te/il
LANDER/COUNTRIES Année/Anno
PAYS/PAES)
1.8. 19. | 190 | 141 ] 192 | 11 1.2 | 13 14. 1.5, 16. | 17
HAFER
AVOINE 15)
Deutachland (BR) 1973/74 190 ' s [ 3349 2978| 2620221711 8101 3%1 980 679 | 450
1974/75 | 220 s t 13747} 3381 2932| 24952097 (1684 [1 157 858 | 547
1975/76 '
Franos 1973/74 50 t : 1 : s 1 ' : ' 3 3
1974/75 50 : ] [ t ] t H [ ] 1 T
1975/76
Unsted Kingdon 12) | 1973/74 ' v | 679 | 19| 23| 96| 4&7| 33| az2] | 17| 54
1974/75 32 s g 7401 660| 560 450 | 350f 2501 160 | 100 | 80
1975/76 50 : 1
Denmark wry/a | 83, ' o 1| 109 : : ' ' t] s
1974/15 13 ] 1 H ] 191 ' 1 ' 1 1 ]
1975/76 21
KOERNERMAIS
¥AIS GRAIN
Deutschland (BR) 1973/74 45 ' 1 468 393 345| 288 231| 184 144 | 109 | 82
1974/75 ] 1 s 503 440 382 324 258 23 m 126 66
1975/76
France 1973/74 100 1 s ' ] ] H 3 t s [ ]
1974/75 100 t % s s 1 ' i 3 3 s :
1975/76
KARTOFFELN
POVMES DE TERRE
Deutschland (BR) 1973/74 ' 1 + | 8512] 7316|6307[5 446 |4 6623 454 {2186 |1 335 | 786
‘ 1974/15 ' 1 t | 9405| B 091| 6799|6007 49143819 2214|1440 | 762
1975/76 ' t s
16)
Nederland 1973/74 v [ 1 : 1 (1539 ' s : : : 3
1974/75 s [ s t 143116) t 3 1 s : ]
1975/76 s ' 1
United Kingdom 1973/74 0 0 0 [3955]3316(2771|215 (16061119 | 687 | 357 | 210,
' 1974/75 0 0 0 ({3878 3210{2620{1989 {1471 912 | 438 | 108
1975/76
Fuflnoten siehe Seite 45'!,37 Voir notes page 45,{;7

See footnotes on page

Vedi note alla pagina
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. MANEDLICE LEVERINGER OG LAGER- Iil. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

BEHOLDNINGER AF KCRN OG KARTOFLER CEREALES ET DE POMIAES DE TERRE
MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN
GETREIDE UND KARTOFFELN GRANEN EN AARDAPPELEN
Beholdninger hos handlende - Marktbestande - Stocks du marché -
Voorraden van de markt
PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1000t-
PRODUITS/PRODUKTEN - | Ar/Jahr den/am le/op
LANDE/LANDER Année/ Jaar
PAYS/LANDEN
1.8. 19. | 1100 | 141 112 | 1t 12. | 13| 14 15. 16. | 17
WEIZEN
BLE . 1) .
Deutschland (BR) 1973/74 69212 33572568 |2454}2153 (2095 1839| 1 654/1 486 |1 285] . 983 7151
1974/75 557122972861 |2 7772594 |2 442 | 2 320 2 042|1 774 |1 364 997 | 829
1975/76 €07 | 2 158
France 18) 1973/74 3119{9535:8 8127 8276 988 |6 460 | 6 306| 6 023|5 426 | 4 167 |3 218 [2 168
1974/75 |5 73500 3319 4128 457 |7 637 |6 998 | 6 931| 6 8136 657 |5 947| 5 206 14 099
1975/76
Italia 19) 1973/74 186 313 483 570 598 589 528 524 575 634 621 | 607
1974/15 607 |1 032 951 953 986 |1 063 926 953 899 875|1 116 | 908
1975/76 {1 %00
Belgiq‘ue/Belgiezo) 1973/74 70 200 217 280 292 298 27 258| 258 243 188 | 129
1974/75 89| 196 282 3411 357 | 378 401f 384 357 94| 258 223
1975/76
Lurembourg 20) 1973/74 4,9| 25,8| 28,3 | 24,3! 23,7! 24,3 22,2 20,1| 19,3 | 17,7| 6,1| 5,1
1974/75 3,8| 11,9| 17,1 | 25,4 25,1 | 25,0 | 23,7| 22,0/ 20,3 | 11,8 9,8| 7,8
1975/16 9,2
United Kingdom 2) 1973/74 970 963 952 908 934 986 977 969 995 9751 01911 024
1974/75 10191003 985] 970| 989 |1 021 | 1128} 1120/1150 |1 118]1 109
1975/76
Danmark 22) 1973/74 67 P s ' g 214 ] 3 t ] 3 1
1974/75 54 ' 1 1 1| 229 ' 3 3 ' : 3
1975/76 40
WEI CHWEI ZEN
BLE THDRE e 240) 1973/74 | 2 935{9 194 |8 485 |7 521 | 6 706 |6 182 | 6 061| 5 820[5 258 | 4 041 3 134 2 120
1974/75 | 5528 10 011 |9 133 {8 18417 377 ;6 777 | 6 701| 6 634/6 485 | 5 793 | 5 064 3 949
1975/76
Italis 2) 1973/74 106| 182 218 380! 454| 417 3m| 350 375 | 39| 362| 3m
1974/15 13| 697! 682] 623| 581 561 491| 429 389 36| 619) 390
1975/76 {1192 691 €72
HARTAEIZEN .
BLE DUR .
France 26) 1973/74 184! z241) 3271| 306| 282| 2718 | 244 203| 168 125| 84| 47
. 1974/75 206 320 279 274 259 221 230 1791 172 148 142| 150
1975/76
Ttalia 25) 1973/74 1 6| =zr| 84| 63 5| 14| 82 95| 109 | 156] 162] 190
1974/15 1771 =214 1656| =214) 298| 3841 350 426 422 29| Q5| 447
1975/76 604! 602| 619 ’
ROGGEN . : -
SETGLE Deutschland (sR)7) | 1973/7 137| 620! 653| 565 4BT| 486 | 338 | 360 381 | 313! 244] 183
1974/75 124| 644 818! T38| 6771 668 | 560 500{ 432 364| 288{ 261
1975/76 190 636
Prance 1) 1973/74 10| 76! 15| 70| 67| €| 53 35| 26 20| 15| 10
1974/75 24 83 T4 61 56 50 46 42 37 30 23 4
1975/76 .
Danmark 22) 1973/74 17 1 ' 3 H 64 3 t 1 s 1 [
1974/75 8 1 [ ] T 90 t [ ] : AR ]
1975/76 . 28
Se fodnoter side 7 Voir notes page ,
FuBnoten siehe Seite 45-/4 Voetnoten zia bladz 45%7
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GETREIDE UND KARTOFFELN

MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS AND

II. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

“ 1ll. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE PQMMES DE TERRE
CONFERIMENT! E GIACENZE MENSILI DEI

POTATOES CEREALI E DELLE PATATE
Marktbestiande - Market stocks - Stocks du marché - Giacenze del mercato
-1000t- '
ERZEUGNISSE/PRODUCTS :
PRODUITS/PRODOTTI Jahr/Year am/on le/il
LANDER/COUNTRIES Année/Anno
PAYS/PAESI
18. 19. | 1100 | 111 | 192 ] 11 ] 120 | 13 | 14 15. | 18 | 17
GERSTE
ORGE 17) - .
Deutschland (BR) '] 1973/74 595 | 1 653| 1 7711 548| 1388|121 2362]1028] 877 o0 672 534 | 463
1974/15 739 [ 1735/ 18451 677 1 465|1 3241 189 |1 062 93 818 694 548
1975/76 950 | 1 795
France 28 1973/74 13186 | 4 493} 4 204| 3 856! 3 5523 291 | 3105 (2666|2113 |1 512 846 | 391
1974/75 |2 811 | 3 627| 3 266| 2 924] 2 690| 2 462 |2 376 | 2170 | 2 006 |1 735 {1 341 | 904
1975/76
Untted kingdon®) |1973/74 | 421 | 63| 68| 932 e96| 725| eoa| os| sa| 181 | 617 593
1974/75 477 638 932| 1 00610781 0321 014 932 854 757 608
1975/76
Dromark 22) 1973/74 167 s % t : 121 1 1 ' : s 3
1974/75 86 s t s t 996 t 3 3 ' t s
1975/76 130
HAFER
AVOINE 17} | 1973/74 120 208 219! 229 =226| 235 196| 167| 151 | 122 | 136 | 112
Doutschlend (BR) | g7, /75 95 | 233 263] 258 233 208| 196| 22| 200 166 11| 145
1975/76 110 279
Franos %) 1973/74 101 199] 184| 155| 142| 143| 149] 130] 106 87 59 as
1974/15 84 187| 168} 137| 123} 119) 132} 118| 102 19 65 46
1975/16
1ta1a 3 3D laopaie || s3| a3 | m| 4| 5| | | o s
1974 75 42 48 40 k)8 24 26 26 27 26 3 14 15
1975/76 25
United Kingaon®) [1973/74 | 25| 23| ;| 33| x| 34l 33| ;| 36| 6| 6| =
1974/15 20 24 26 35 39 40 40 44 44 42 39
1975/76
Danmark 22) 1973/74 35 1 1 t s 82 t [ t H t ]
1974/15 19 1 : 1] ] 119 t t 3 ] ] 1
1975/76 38
KOFRNERMALS .
MAfS CRATY @ echlond eyl7)1973/74 | 20 | 29| 86| 38| 38| )| 283| 229| 240 | 191|254 | 225
1974/75 286 257 21| 186] 189| 269 283 | 364| 302 | 203 | 255 | 2m
1975/7¢ 166 158
France 34) 1973/i4 |1 374 9991 1 669] 4 853| 5157 4 6323 916 |3 224 |2 619 |2 245 |2 117 {2 012
1974/75 |1 564 | 1 045 59111 916 3365|3651 {3590 |3 390}3179 |2893 {2810 |2 657
1975/16
Ttalsa 31) 1973/74 47 46| 31| 49| 59| 36 54| 3B 42 28 8 24
1974/75 19 32 14 11 9 13 22 23] 7 49 58 2 38
1975/76 i
Danmark 22) 1973/74 1623) 1 1 s t 1823) 1 ' s t s )
1974/15 2723) s 1 t ] 1923) t 3 1 1 ] 1
1975/76 | 1423

FuBnoten siehe Seite
See footnotes on page 45/"7

Voir notes page 2
Vedi note alla pagina ~‘5/"7
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MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER-
BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER
MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN
GETREIDE UND KARTOFFELN

11l. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE

MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN

GRANEN EN AARDAPPELEN

Beholdninger hos handlende - Marktbestande - Stocks du marché -
Voorraden van de markt
PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1ocot-
PRODUITS/PRODUKTEN Ar/dahr den/am le/op
LANDE/LANDER Année/ Jaar
PAYS/LANDEN
18. 19, | 110 | 141 | w2 | 1| 12 13 | 14 | 15 | 16 | 11
SORGHUM
SORGEO
Deutachland (BR)”) 1973/74 2 3 2 3 3 3 5 6
1974/15 6 7 6 6 6 3 2 2 2
1975/16 4 3
France 39) 1973/78 | 12 9 | 109 | 239 | 235 | 225 | 186 |144 | 114 | B2 54 | 36
1974/15 27 21 13 76 | 164 | 163 | 161 | 147 131 {122 98 65
1975/76
rers 9)
RIZ 36)
Deutachiand (2R)'7) | 1973/74 a7 | a3 | 3| 38 | 3| 33| 8 | a4 | 8 lnm
1974/75 37 | 3| 34| 38| 32| 8 | 32 a1 | 30 29 [29/30%
1975/76 x 30
36)
Franoe 1) 1973/74 Bl a5 [ 3| a1 |79 16| 16| 12 | 69 25y
1974/175 x 51 45 75 82 86 % 79 6 | 13 71 [68/62
1975/76 x
Italia 3% 1973/74 x 5 6 16 | 23 29 25 22 20 | 19 17 14/836
' 1974/75 2l 6 1| 9| 1| 71 8| 1 1 |9/2%%)
1975/716 x
KARTOFFELN
POMMES DE TERRE
United Kingdom 1973/74 | 10 9| 27| 38| 4| 48 | 53 | 48 | 48 | M3 27| 15
1974/75 12 13 17 a3 3 3 38 3 33 n 21
1975/16
et anasate 45/47 Vornotesvage e A
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. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

GETREIDE UND KARTOFFELN

MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS AND
POTATOES

1l. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENTI E GIACENZE MENSILI DEI

CEREAL! E DELLE PATATE

Fodnoter

FuBnoten

Footnotes

1)

2)
3)
4)

5)

6)
7

8)
9)
10)
11)
12)

13)
14)
15)
16)

17)

Salg til forhandlere og forarbejdende virk—
somheder.

Modtarelse (landbrugssektorens leveringer).
Inklusive hvede som betaling i byttenhandel .
Inklusive foretagne leveringer af samme
hgst fér 1.8.°

Til konsum. M8nederne januar, april, juli
o oktober omfatter fem uger, de pvrige
mfAneder fire uger.

For alle lande med undtagelse af Frankrig
er hvede i alt lig med blﬁd hvede.

Inkl. de mamrder, der leveres til bryggerier,
malterier-og til fremstilling af alkohol.

1)
2)
3)
4)

5)

6)
7

Ralg til myfllere. 8)
Afskallet ris. 9)
1.9. - 31.8. 10)
1.7. - 30.6. 11

3

Kun Storbritannien, pr. 1.10. kun for n2
Enrland og Wales,

Medio august. L3)
Inklusive vinterblandsaed. 4

Inklusive blandsaed.
Ultimo januar. Bruttobenoldninger til leve-
ring of til forbrup i landbrusssektoren.
Onerjorte beholdninrer hos forhandlere, i
kooperative selskaber og i forarbejdende
virksomheder. - Fksklusive beholdninger hos
Pﬁllere indtil 500 t formalins /&rllgt, med
undtagelse af beholdningerne pr. 1. januar,

LS
16

%

17)

Verkiufe an Handels- und Verarbeitungsbe~
triebe

Collecte (Ablieferung der Landwirtschaft).
Einschl.- Weizen zur Austauschzahlung.

Vor ‘dem 1.8. erfolgte Ablieferungen aus dem
gleichen Erntejahr enthalten.

Zur Ernihrung. Die Monate Januar, April,
Juli und Oktober umfassen 5 Wochen, die
iibrigen Monate 4 Wochen,

Fir alle Linder, ausser Frankreich, ist
VWeizen insgesamt gleich Weichweizen.
Einschl. der Mengen fiir Brauereien, Mal-
zereien und zur Alkoholgewinnung.

Verkiufe an Mihlen

Geschilter Reis.

1.9. - 31. 8.

1.7. - 30.6.

Nur Grossbritannien, am 1.10. nur fiir Eng-
land und Wales.

Mitte August.

Einschl. VWintermenggetreide.

Einschl. Sommermensgeireide.

3. Januardekade. Bruttobestinde zur Ablie-
fxung und zum Verbrauch inder Landwirtschaft.
Gemeldete Bestinde bei Handel, Genossen-
schaften und Verarbeitungsbetrieben. -Ohne
Bestinde in Miihlen bis zu 500 t Jahresverw
mahlung, ausgenommen Restinde am 1. der Fo-i
nate Januar, April, Juli und Oktober.

1)
2
3
4

5)

6)
7)
8)
!
10
11
12)
13)
14)

153

16

Sales to trading and processing companies.

Marketed harvest (leaving the farm).

Incl. wheat for payment in kind.

Incl. deliveries from the same harvest:
year made before 1.8.

For human consumption. The months of Janu-
ary, April, July and October have 5 weeks,
the others 4.

For all countries except France total
wheat is equivalent to soft wheat.

Incl, quantities for breweries, malte
houses and alcohol production.

Sales to mills.

Husked rice.

1.9. - 31.8.

1.7. -~ 30.6.

Great Britain only, on 1,10. England and
Wales only.

Mid-August.

Incl. maslin.

Incl. mixed grain other than maslin.

3rd ten-day period in January. Gross stock
for departure from or use on the farm.
Renorted stocks at trading and processing
companies and in co-operatives. Not incl.
stocks at mills up to 500 t/year, except
for stocks on lst January, April, July and
October,

ratives et les industries de transformation
Sans stocks de moulins moulant mcns de 500t
par an, erxception faite des stocks au ler
janvier, avril, juillet et octobre.

Stockeurs cgréés, stockage intermédiaire,
stockage-achat, moulins,
tateurs, entrepdts d'exportation, dénatura-
teurs et fabricants d'aliments du bétail.

semouleries, expor-

rative e industrie di trasformazione. -
Senza le giacenze presso mulini che madneo
meno di 500 t all'anno, eccettuate le
giacenze al 19 dei mesi di gennaio, aprile,
luzlio e ottobre.

Mamazzini autorizzati, magazz1n1 interme-
diari, marazzini di intervento, mulini, sed
molifici, esportatori, marazzini di espor-—
tazione, imprese di denaturazione e pro-
duttori di alimenti per il bestiame.

18)

1. april, 1. juli og l. oktober.

18) Autorisercde laserforvaltere, mellemlasre, L8) Zugelassene Lagerhalter, Zwischenlager, In- 18) Approved storekeepers, intermediate stores
interventionslarre, mfller, semljefatrikker, terventionslager, Miihlen, Griessfabriken, intervention stores, mills, semolina fac-
erportﬁrer, eksvortlagre, denatueringsvirk- Exporteure, Ausfuhrlager, Denaturierungs- tories, exporters, export stores, denaw-
somheder og foderstofproducenter. betriebe und Futtermittelerzeuger. turing wmdertakings, and feed manufacturer:

Notes Note Voetnoten

) Vente au négoce et A 1'industrie de trans- | 1) Vendite ad aziende commercisli e ed 1) Verkoop aan de handel en aan de verwerken—
formation. imprese di trasformazione. de industrie.

2) Collecte (Livraison de l'agriculture). 2) Conferimenti (ammasso dell'agricoltura). 2) Inzameling (levering door de landbouw).

1) Y corpris blé de rémunération d'échange. 3) Incluso frumento in conto rimunerazione. 3) Incl. tarwe als ru11m1dde1.

4) Y comnris la collecte avant le ler aofit 4) Compreso 1'ammasso dalla stessa raccolta 4) Incl. leveringen voor 1.8 uit dezelfde
de la méme récolte. effettuato entro il 1° agosto. oogst.

8) Pour la consommation humaine. Les mois de '5) Per 1'alimentazione umana. I mesi di gemany 5) Voor de consumptie. De maanden januari,
janvier, avril, juillet et octobre com- anrile, luglio e ottobre comprendono 5 . april, juli en oktober hebben 5 weken, de
prennent 5 semaines, les autres mois 4. settimzne, gli altri mesi 4 settimane. overige maanden 4.

6) Pour tous les pays, excepté la France, blé | 6) Per tutti i paesi, Francia esclusa, fru- 6) Voor alle landen, met uitz-ndering wn Frank
total est épal blé tendre. mento & uguale a frumento tenero. riik, is het totaal voor tarwe zachte tarwe

7) Y compris les quantités pour les brasseries! 7) Comprese le quantita per birrifiei, 7) Incl. de hoeveelheden voor brouwerijen,
malteries et production d‘alcool. malterie e per la produzione di alcool mouterijen en alcoholbereiding.

8) Ventes aux moulina. 8) Vendite a mulini. 8) Verkoop aan maalderijen.

9) Riz décortiqué. 9) Riso decorticato. 9) Gepelde rijst.

10) 1.9. = 31.8. 10) 1.9, = 31.8, 10) 1.9. t/m 31.8.

11) 1.7. - 30.6. 11% 1.7. - 30.6. 11) 1.7. t/m 30.6.

12) Uniguement Grande-Bretagne, le 1.10. uniquel!2) Solo Gran Bretagna, il 1®.10. solo per 12) Uitsluitend Groot—Br1ttan1e, op 1.10 allee
ment Angleterre et Pays de Galles. Inghilterra e Galles. England en Wales.

13) Mi-aolt. '13) Meta amosto. 13) Medio-augustus.

14) Y compris méteil. ', Incluso frumento segalato. 14) Incl. masteluin.

15) Y comoris mélanges de céréales d'été. 5) Compresi miscugli di cereali primaverili. [15) Incl. mengsel van zomergranen.

16) 3eme décade de janvier. Stocks brute pour 145 Terza decade di gennaio. Giacenze lorde 16) De laatste tien dagen van januari. Bruto
la livraicon ainsi que pour l'usage & la per l'ammasso e per il consumo in agricol- voorraden voor levering en verbruik in de
ferme. tura. land bouw.

17) Stocks communiqués par le négoce, les coope+l7) Giacenze comunicate da commercianti, coope4l7) Aengemelde voorraden bij de handel, coGpe-

raties en verwerkende industrie. Excl.
voorraden in maalderijen nmet een jaarlijks
produktie van minder dan 500 t, met uitzon
dering van de voorraden op 1 januari, apri
juli en oktober,

Goedgekeurde pakhuizen, voorlopige opslag,
interventie-opslag, maalderijen, grieszeel
fabrieken, exporteurs, uitvoeropslag, cdena
tureringsbedrijven en veevoederfabrieken.
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MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER-
BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER

MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

GETREIDE UND KARTOFFELN

ll. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE

MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN

GRANEN EN AARDAPPELEN

Fodnoter

FuBnoten

Footnotes

19)

AI¥A's beholdninger (officielt interventionsil9)

orrzn) fremkommet ved frivillig levering
(a=masso volontario) samt beholdningerne
ros "afgazzini Generali or Consorzi provin—
ciali. I nopgle tilfaclde kan der i ringe
onfans vaere foretaret dobbelt registrering
Zeholdnin~er hos forhandlere samt i den.
forarbejdende industri og hos Pﬁllere
(indenlandsk produceret hvede).
Inislusive mel, opgjort i kornvaerdi, hos
rdilere, i forarbejdende virksomheder og
nos importdrer.
o5 importdrer, mdllere og forhandlere.
Irklusive milokorn o.l.
Painote 18, dog uden °emu1]efab"1kker.
Al
oriran) samt beholdninper fremkommet ved
frivillig leverings (ammasso volontario).
futoriserede lagerforvaltere, mellemlagre,
interventionslarre, semuljefabrikker sanmt
hes eksoortorer.
Autoriserede larerforvaltere, mellemla(re
o~ interventionslagre.

elFsportlagre, foderstofproducenter.
Forarbte idende industri, irklusive Imwgerier)
malterier og foderstofproducenter, Omfatter
ikke blot korn, men til dels ogsl forarbej-
det korn.

Autoriserede lagerforvaltere.

Tcholdninmer hos Magazzini Generali og
Corsorni Provinciali.

inklusive rug og byg.

Heholdninrer i den forarbejdende industri.
Omfatter ikke blot korn, men til dels ogs
forarbe jdet korn.

20)

21)

22)
23)
24)

's beholdninrer (officelt interventionsi25)

26)

27)

) Fodnoie 27, erdvidere malterier, eksportﬁ“er28)

29)

Besténde der AINA (amtl. Interventionsstel
le). Bestinde aus freiwilliger Ablieferung
(anmasso volontario) und der Marazini Ge-

nerali sowie der Consorzi provinciali. In

einirpen Fillen bestent die Moglichkeit ge-
rinnfigirer Doppelzihlungen .

Bestinde beim Hande! und beim verarbeiten-
den Cewerbe und Mithlen (Inlandsweizen)

Einschl. ¥ehl in Getreidewert in Mihlen,
in Verarbeitungsbetrieben und bei Impor-

s ollP) sowie aus freiwilliger Ablieferung
(armasso volontario).

20

2l

“teuren.

Bei Importeuren, Miklen und beim Handel. |22
Einschl. Sorghum u.i. 23
Fu xotn 18, jedoch ohne Griessfabriken. |24
Pe e dor AT¥A (emtl. Interventions— 25

t19) ATMA (official intervention dept.) stocks.

)
)

)

Zuselassene Lagerhalter, Zwischenlaper, InT26)

lerventionslager, Griessfabriken und bei
Exporteuren.

Zugelassene Lagerhalter, Zwischenlager und
Interventionslager.

Fussnote 27, ausserdem Milzereien, Expor-
teure, Ausfuhrlas~er, Tutitermittelerzeuger.
Verarbeitende Industrie, einscal. Braue-~
reien, Milzereien und Futtermittelerzeuger
Enthilt nicht nur Getreide soncern teilwei+
se auch verarbeitetes Cetreide.
Zurelassene Lagerhalter.

Bestinde der Magazzini Generali und der
Consorzi provinciali

Einscnl. Rogren und Gerste.

Bestinde der verarbeitenden Industrie.
Enthilt nicht nur Getreide, sondern teil-
weise auch verarbeitetes Cetreide.

27
28

29

)
)
)

Stocks from voluntary deliveries (ammasso
volontario) and at the Mawazzini Generali
and the Consorzi provinciali. In certain
cases there is a possibility of slight
double~counting.

Stocks in trading and processing companies
and at mills (domestic wheat).

Incl. flour in cereal equivalent, at mills,
processing companies and importers.

At importers, mills and trading companies.
Incl. sorghum and the like.

Footnote 18, but not incl pemolina factories.
ATVA (official intervention dept.) stocks
and stocks from voluntary deliveries
(azmaszo volontario).

Arproved storekecpers, intermediate stores
and intervention stores, semolina factoried
and exporters.

Approved storekeepers, intermediate storea
and intervention stores.

Footnote 27, plus malt-houses, exporters,
export stores, feed manufacturers.
Processing industry, incl. breweries, malt-
houses and feed manufacturers. Includes not
only cereals but also some processed cere—
als.

Aoproved storekeepers.

Stocks at the Mazazzini Generali and the
Consorzi provinciali.

Incl. rye and barley.

Processing industry stocka. Includes not
only cereals but also some processed
cereals.

Notes

Note

Voetnoten

1a)

Stocks de 1'AIMA (agence officielle d'in-
tervention), stocks provenant des livrai-
sons volontaires {ammasso volontario) e* le
stocks des Mara22zini renerali ainsi que
stnrks des Consorzi provinciali. Des double
cerntes de faible importance peuvent se
nroduire dans gquelques cas.

Stocks du népoce ot de 1'industrie de trans-
formation et meuneries (blé interne).

Y compris farine en éguivalent céréales,
dans moulins, dans usines de transforrmation
et chez les importateurs.

Chez les importateurs, aux moulins et au
naroce.

Y comnris le sorgho et similaires.

Note 18, mais sans semouleries.

Stocks de 1'ATMA (arence officielle d'in-
tervrntinn) ainsi que stocks provenant de=
livraisons volontaires (ammasso volontario)

Stockeurs agréés, stockage intermédiaire,
stockage-achat, semouleries et chez les
cxportateurs.
Sto~keurs anrces,
et stockage-achat.
Note 27, en outre malteries, expmortateurs,
entrendts d'exportation et fabricants a4 i -

stockage intermédiaire

19)

ments du bétail.

Industrie de transformation, y comris trasre - 29)
ries, malteries et fabricants d'aliments du bdtail

c rend non seculement les céréales, mais
auzci en partie des céréales transformées.
Stockeurs asréés. 30)
Stocks des Marazzini penerali et Consorzi 31)
provinciali.

Y compris le seiple et l'orge. 323
Stocks de l'industrie de transformation.Com=33
prend non seule ont les céréales mals aussi

fn nneble Tan odrialng tranafaredeg :

Giacenze dell'AIMA (organo pubblico di
intervento), giacenre da ammasso volonta-
rio, dei mamazzini generali e dei consorzi
provinciali. In aleuni casi possono aversi
doppi conti di trascurabile importanza.

Giacenze presso commercianti, presso 1'4n-
dustria di trasformazione e 1'industria
molitoria (frumento interno).

Compresa farina in equivalente cereali
nresso rulini, industrie di trasformazione
e importatori.

Presso importatori, mulini e commercianti.

Compreso sor¢go e simili.

Nota 18, ma senza semolifici.

Ciacenze dell'AT¥A (orpano pubblico di
intervento) nonché giacenze provenienti
da armasso volontario.

ni autorizzati, magaczzini interme—

diari, magazzini d'intervento, cemolifici
e presso esportatori.

Magazzini autorizzati, magazzini interme-
diari e marazzini di intervento.

Nota 27,

inolire malterie, esportatori,
preduttori di

2

ni d'esportaziene,
alirenti per testiame.
Industria di tra={ornazione, compresi birri4
fici, maltdrie e produttori di alimenti per
bestiame. Comprernde non solo i cereali ma
in parte anche cercali trasformati.

ni autorizzati.

Giarcenze dri magazzini generali et dei
consorzi pravinciali.

Comnresi sefula e orzo.

Giacenze dell'industria di trasformazione.
Comnrende non solo i cereali ma in parte

fo e fprma b i

Mara

amecin poreali

19

20
2l
22
23

24
25

26

27
28

29

)

)

)

)
)

)

)
)

)

Voorraden van de AIMA (officiéle interven—
tie-instantie), voorraden afkomstig van
vrijwillife leverinren (ammasso volontario)
en van de Marazini Generali, alemede van

cde Consorzi Provinciali. In enkele gevallen]
kan er sprake zijn van een geringe dubbel-
telling.

Voorraden bij de handel, de verwerkende ind
dustrie en de maalderijen (binnenlandse
tarwe).

Incl. meel als equivalent van tarwe bij
mazlderijen, verwerkende industrie en im—
porteurs.

Bij importeurs, maalderijen en de handel.

Incl. sorghum e.d.

Zie voetnoot 18, echter excl. griesmeelfabr
Voorrzden bij de AIMA (offici€le interven-
tie~instantie), alsmede voorraden afkomstif]
van de vrijwillige levering (amuasso volon-|
tario).

Gocdrekeurde pakhuizen, voorlopige opslag,
interventie-opslag, griesmeelfabrieken, en
exporteurs.

Goedgekeurde pakhuizen, voorlopige opslag
en interventie—opslag.

Voetnot 27, met daarnaast mouterijen, ex-—
porteurs, uitvoeropslag, veevoederfabrie-
ken.

Verwerkende industrie incl. brouwerijen,
mouteriien en veevoederfabrieken. Omvat
niet alleengranen mear gedceltelljk ook
verwerkte granen.

Coedrekourde pakhuizen.

Voorraden van de Magazini Generali en de
Conserzi Provinciali

Incl. rogge en gerst.

Voorraden van de verwerkende industrie.
Omvat niet alleen granen, maar gedeeltelijk

fo%ay’s

vraroanl-ta e pnn
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Hl. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE

AN GETREIDE UND KARTOFFELN

MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS

AND POTATOES

fil. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENT! E GIACENZE MENSILI DE
CEREALI! E DELLE PATATE

Fodnoter

FuBnoten

Footnotes

34) Autoriserede lagerforvaltere, mellemlagre,

semul jefabrikker, eksportﬁrer, producenter
af foderstof og af stivelse.

Autoriserede lacerforvaltere, mellemlagre,
eksportﬂrer og foderstofproducenter.

1.8.

Autoriserede lagerforvaltere, eksportdrer

og risforarbejdningsindustri.

Fodnote 31 og Ente Nazionale Risi (offent-
ligt interventionsorgan).

34) Zugelassene Lagerhalter, 2wischenlager,

Griessfabriken, Exporteure, Futtermittel-
erzeuger und StArkehersteller.

35) Zurelassene Lagerhalter, 2Zwischenlager,

Exporteure und Futtermittelerzeuger,

36) 1.8,
37) Zuzelassene Lagerhalter, Exporteure und

reisverarbeitende Industrie.

38) Fussnote 31 und Ente Nazionale Risi (amtl.

Interventionsstelle).

Apvnroved storekeeners, intermediate stores
semolina factories, exporters, feed manu-~
facturers and starch manufacturers.
Approved Btorekeepers, intermediate stores
exporters and feed manufacturers.

1.8. .
Approved storekeepers, exporters and rice~

. processing industry.

Footnote 31 plus Ente Nazionale Risi
(official intervention dept.).

Notes

Note

Voetnoten

24) Stockeurs agréés, stockage intermédiaire,
semouleries, exportateurs, fabricants d'ali

ments du bétail et amidonniers.

Stockeurs agréés, stockage intermédiaire,
exnortateurs et fabricants d'aliments du
bétail.

1.8.

Stockeurs agréés, exportateurs et utilisa-
teurs du riz.

38) Fote 31 et Ente Nazionale Risi (agence

officielle d'intervention).

34) Marazzini autorizzati, magazzini interme-

diari, molifici, esportatori, produttori
di alimenti per bestiame e produttori di
amido.

Marazzini autorizzati, magazzini interme-
diari, esportatori e produttori di alimen-
ti per il bestiame.

1.8.

Karazzini autorizzati, esportatori e indu-
stria di trasformazione del riso.

Nota 31 e Ente Nazionale Risi (organo
pubblico di intervento).

34) Goedpekeurde pakhuizen, voorlopige opslag,

griesmeel fabrieken, exporteurs, veevoeder-
fabrieken en zetmeelfabrieken.

35) Goedgekeurde pakhuizen, voorlopige opslag,

exporteurs en veevoederfabrieken.

1.8.
Goedgekeurde pakhuizen, exporteurs en
rijstverwerkende industrie.

38) Voetnoot 31 plus Ente Nazionale Risi

(offici€le interventie-instantie).
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IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING

METODISKE FORKLARINGER TIL DEN
AGRARMETEOROLOGISKE BERETNING

Storbritanniens, Irlands og Danmarks indtreeden i Det europaiske okonomiske Faellesskab medferer en tils-
varende udvidelse af vor rapport. Tabellerne er udvidet med 18 stationer til nu i alt 70. Desuden har det veeret
nodvendigt at &ndre indholdet.

Af folgende grunde har det vaeret nodvendigt at basere dockumentationen for de meteorologiske oplysninger pa
aktuelle oplysninger og ikke som hidtil desuden til sammentigning: at opgive 20 ars gennemsnit for 10-dages
perioder.

1) Af mangel p4 passende publikationer er det ikke muligt inden for overskuelig tid at opstille de 20-arige
gennemsnit for 10-dages perioder for stationcrne i de nye medlemsstater.

»

Talrige andringer i nettet af synoptiske stationer (statiorisomlzegninger m.v.) har i stigende omfang fort til,
at der matte benyttes erstatningsstationer, uden at der var mulighed for at opstille de hertil svarende lang-
tidsgennemsnit. Det har derfor i den sensste tid gentagne gange veeret nodvendigt at sammenligne aktueile
meteorologiske data med gennemsnitsveaerdier, sorn vel |12 i neerheden, men strengt taget ikke horte til den
pagaeldende station. Pa langere sigt kunne dette ikke forsvares.

3) Fra et plantefysiologisk synspunkt ma oplysninger om ekstreme temperaturer og temperaturvariationer
anses for at vezre af storre veerdi end de hidtil anvendte 10-dages gennemsnit for temperaturen. Ligefedes
synes de supplerende oplysninger om antallet af dage med nedbor pa1 mm eller mindre at veere en vasentlig
oplysning om 10-dages periodens nedborsfordeling.

I tabellerne vil der derfor fremover forekomme folgende oplysninger:

a) Gennemsnittet af de maksimale lufitemperaturer for 10-dages perioden.
b) Gennemsnittet af de minimale lufitemperaturer for 10-dages perioden.
¢) Den gennemsnitiige temperaturvariation for 10-dages perioden.

Disse oplysninger giver et indtryk af de i gennemsnit opnéede ekstreme veerdier for temperaturen og det varia-
tionsomrade, som vegetationen var udsat for i beretningsperioden. Disse oplysninger suppleres af

d) det absolut hojeste maksimum for luftiermperaiuren og
e} det absolutlaveste minimum for luftiemporatvreni 10-dages perioden.

Begge temperaturer er naturligvis kun virksomrne pé kort frist, men viser dog de yderste greenser for den ter-
miske belastning. De folgende oplysningei tiener til bedommeisz af vandbalancen.

f) Den samlede nedborfor 10-dages perioden.

a) Antallet af dage i beretningsperinden. hver der cr faldet 1 mm nedbor eller mindre.

h) Summen for 10-dages periodcn af den potenticlic fordampning fra en i fuld veskst vaerende, taet vegetation.
i) Saldo for10-dages perioden fov ncdhor og potentiel fordaminning.

Som allerede antydet ovenfor tillacier cpiysningerne om nedboren for 10-dages perioden og antallet af dage med
1 mm nedbor eller mindre et skan om fordelingen af nedboren. 10-dages summerne for den potentielle for-

dampning giver et udtryk for vandaiaivelsen fra landbrugsmezssign kulturer under forudsaetning af en optimal
vandforsyning, dvs. en oplysning oir den maksimalt mulige fordampning. Saldoen kan — dersom dener negativ
— vaere retningsgivende for jordens maksimale vandtab. Dersom den er positiv, giver den et ma! for tilfarslen af
vand til de landbrugsmeessigt udbyttede jorder.

For ojeblikket udviser tabellerne erdnu en meanael. For tiden opgiver irland ingen ekstreme temperaturer.
Oplysninger om temperaturforholdene im2 ciai for indgtil videra bortfalds for de irske stationer.

') Enoversigt over de 20-arige gennemsnit for i0-dages peicder, angiveti absolutie t, tindes pA side 16-23 i haefte 1/1973.
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IV. AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG

METHODISCHE ERLAUTERUNGEN
ZUR AGRARMETEOROLOGISCHEN BERICHTERSTATTUNG

Der Beitritt GroBbritanniens, Irlands und Danemarks zur Euro'péischen Wirtschaftsgemeinschaft macht eine
entsprechende Erweiterung unserer Berichterstattung notwendig. Die Tabelle wurde um insgesamt 18 Stationen
auf nummehr 70 erweitert. Daruber hinaus muBte der inhait verdndert werden.

Die Dokumentation der meteorologischen Daten muBte aus folgenden Griinden auf aktuelle Daten und nicht
mehr wie bisher zusatziich im Vergleich zu 20 jahrigen Dekadenmitteln 1) ausgerichtet werden:

1) Mangels geeigneter Verdffentlichungen ist es nicht méglich, flr die Stationen der neuen Mitgliedsstaaten
20jahrige Dekadenmittel in absehbarer Zeit zu erstellen.

2) Zahireiche Anderungen im Netz der synoptischen Stationen (Stationsverlegungen uam.) haben in zuneh-
mendem Mafie dazu gefiihrt, daB3 Ersatzstationen benutzt werden muBten, ohne daB die Mdglichkeit bestan-
den hatte, die entsprechenden langjahrigen Mittel bereitzustellen. So muBten in letzter Zeit wiederholt
aktuelle Witterungsdaten mit Mittelwerten verglichen werden, die wohl in der Nachbarschaft lagen, streng
genommen aber nicht zur betreffenden Station gehoérten. Auf langere Sicht war dies nicht mehr zu verant-
worten.

3) Vom pflanzenphysiologischen Standpunkt aus dirften Angaben (ber Temperaturextreme und Tempera-
turschwankungen aussagekréftiger sein als die bisher verwendeten Dekadenmittel der Temperatur. Auch
erscheint die zusatzliche Angabe der Anzahi der Tage mit Niederschlag von 1 mm und weniger ein wesentli-
cher Hinweis auf die Verteilung des Niederschlagsangebotes der Dekade zu sein.

In.der Tabelle erscheinen somit kiinftig folgende Angaben:

a) Das mittlere Maximum der Lufttemperatur fir die Dekade.
b) Das mittlere Minimum der Lufttemperatur fur die Dekade.
c) Die mittlere Temperaturschwankung fir die Dekade.

.

Diese Angaben vermitteln einen Eindruck von dem im Mittel erreichten Extremwerten der Temperatur und
dem Schwankungsbereich, dem die Pflanzenwelt wahrend der Berichtsdekade ausgesetzt war. Diese Angaben
werden erganzt durch

d) das absolute hichste Maximum der Lufttemperatur und
e) das absolut ticfste Minimum der Lufttemperatur wihrend der Dekade.

Beide Temperaturen sind naturgemaB nur kurzfristig wirksam, zeigen aber doch die duBersten Grenzen der
thermischen Belastung an. Die folgenden Angaben dienen der Beurteilung des Wasserhaushaltes.

f) Dekadensumme des Niederschiags.

g) AnzahlderTage, andenen im Berichtszeitraum 1 mm und weniger an Niederschlag gefallen ist.

h) Dekadensumrne der potentiellen Evapotranspiration eines in vollem Wachstum befindlichen, geschlos-
senen Pflanzenbestandes.

i) Dekadenbilanz aus Niederschlagssumme und Summe der potentiellen Evapotranspiration.

Wie eingangs bereits angedeutet, a3t die Angabe der Dekadensumme des Niederschlags und der Anzahl
der Tage mit 1 mm Niederschiag und weniger eine Beurteilung der Verteilung des Niederschlagsangebotes
zu. Die Dekadensumme der potentiellen Evapotranspiration gibt Aufschluf3 iber die Wasserabgabe landwirt-
schaftlicher Kuituren unter der Voraussetzung einer optimalen Wasserversorgung, d.h. einen Hinweis auf
den hochstmoglichen Verdunstungswert. Die Bilanz kann — sofern sie negativ ist — Richtwert sein fur den
maximalen Wasserverlust der Boden. Ist sie positiv, so bildet sie ein MaB fur die Anreicherung von Wasser
in den ackerbautich genutzten Boden.

Im Augenblick weist die Tabelle noch einen Mangel auf. irland meldet z.2. keine Extremtemperaturen. Angaben
Uber die Temperaturverhiitnisse miussen deshalb fir die Stationen Irlands vorerst entfallen.

.

1) Eine Ubersicht ber die 20jahrigen Dekadenmittel mit ihren absoluten Zahlen ist auf den Seiten 16 bis 23 des Heftes 1/1973 enthalten.
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IV. REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY

NOTES ON THE METHODOLOGY
OF REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY

The entry of the United Kingdom, Ireland and Denmark into the European Economic Community calls for a
corresponding extension of our weather reports. 13 extra staticns have been included in the table, making a total
of 70. It has also been necessary to make changgs to the contents of the table.

For the reasons given below, weather information will in future be based solely on current data and not, as in the
past, partly on a comparison of ten-day averages over a twenty-year period 1) :

1) because of the lack of relevant published material it will not be possibie in the foreseeable future to compile
ten-day averages for the stations of the new Member States over a twenty-year period.

2) because of many changes in the network of synoptic stations (transfer of stations, among other reasons),
increasing use has been made of replacement stations, although it has not been possitile to compile multi-
annual averages for such stations. It has therefore been necessary on several occasions recently to compare
the current climatic data of a particular station with average values relating not to the station itself but to the
area around it. It was not possible to continue using such a system.

()
~—

from the standpoint of plant physiology, data on extremes of and variations in temperature should be more
significant than the ten-day averages of temperature used until now. The supplementary information on the
number of days with a precipitation of 1 mm or less seems essential for a breakdown of precipitation in the
ten-day period.

In future the following data will be listed in the table:

a) mean maximum air temperature for the ten-day period.
b) mean minimum air temperature for the ten-day period.
c) mean varigtion in teraperature for the ten-day period.

These data give an idea of the average extreme temperatures reached and of the variations to which the plant
world is subjected during the ten-year observation period. The data will be supplemented by:

d) the absolute maximum air temperature and
e) the absolute minimum air temperature in the ten-day period.

The effect of both temperatures is naturaily of limited duration but they indicate the outermost limits of thermal
constraints. The hydrological balance can be assessed on the basis of the following data:

f
9
h

~—

total precipitation over a ten-day period.
number of days in the observation period during which precipitation was 1 mm or less.
total potential evapotranspiration sver a ten-day period from a compact group of plants in full growth.

= —

-

ten-day balance of total precipitation and total potential evapotranspiration.

As already pointed out, it is possible from a study of the total precipitation over a ten-day period and of the
number of days with precipitation of 1 mirn or iess to show the distribution of precipitation as a whole. The total
potential evapotranspiration over a ten-day period provides information on the loss of water from agricultural
land in the most favourable water supuiy conditions, i.e. indicates the highest possible rate of evaporation. The
balance, if negative, can indicate maximum loss from the soit; if positive, it denotes the accumulation of water
in land used for agriculture.

The table is at present incomplete: Ireland does not supply any maximum and minimum temperatures. No data
on temperatures can therefore be shown at present for stations in Ilrefand.

:

'} A summary of the ten-day averages over twenty yezrs, in absolute figures, appears on pages 16 1o 23 of issue No 1/1973.
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IV. RAPPORTS SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE

EXPLICATIONS METHODOLOGIQUES
CONCERNANT LES RAPPORTS SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE

L'entrée de la Grande-Bretagne, de l'lrlande et du Danemark dans la Communauté Economique Européenne
impligue une extension correspondante de nos rapports météorologiques. Au tableau ont été ajoutées 18
stations, ce qui porte ainsi le total a70. I a faliu, en outre, en modifier le contenu.

Pour les raisons énumérées ci-dessous, I'établissement des renseignements météorologiques sera dorénavant
basé uniquement sur des données actuelles et non plus, comme par le passé, en partie par comparaison avec
des moyennes décadaires !) portant sur une période de 20 ans. En effet:

1) En l'absence de publications appropriées, il ne sera pas possible, pour les stations des nouveaux pays
membres, d'établir dans un avenir proche des moyennes décadaires sur 20 ans.

2) De nombreuses modifications dans le réseau des stations synoptiques (déplacements de stations, entre
autres) ont amené a utiliser de pius en pius de stations de remplacement sans que 'on ait la possibilité
d'établir pour ces stations les moyennes pluriannuelles correspondantes. Ainsi a-t-il fallu ces derniers
temps, a maintes reprises, comparer les données climatologiques actuelles d'une station déterminée avec
des valeurs moyennes qui bien que relevées dans son vcisinage n'appartenaient pas a cette station. Une
telle méthode ne pouvait étre utilisee plus longtemps.

3) Du point de vue de la physiologie végétale, les données relatives aux températures extrémes et aux varia-
tions de tempeérature devraient étre plus significatives que les moyennes décadaires de température
utilisées jusqu’ici. L'indication complémentaire du nombre de jours ou la quantité d'eau recueillie a été

:.de 1 mm ou moins, semble essentielle pour la répartition des précipitations de la décade.

A I'avenir, les données suivantes figureront dans le tableau:

a) la moyenne des maxima de la température de I'air pour {a décade.
b) La moyenne des minima de la ternpérature de 'air pour la décade.
¢) La variation moyenne des températures pour la década.

Ces informations donnent une idées des moyennes des valeurs extrémes et des écarts de température auxquels
la végetation a été soumis2 au cours de la décade considérée. Elles seront complétées par:

d) le maximum absolu de la température de I'air et
e) le minimum zabsolu ce 13 température de 'air pendant la décade.

Ces deux tempérztures n'ont bien entendu qu'un effet tres court, mais elles indiquent les limites extrémes
de la contrainte thermique. Les données suivantes servent a apprécier le bilan hydrique.

f) Somme décadaire des précipitaticns.

g) Momtbtic de jours au cours desquels il est tombé 1 mm d’eau su moins.

h) Somime décadaire de l'évapotiranspiration potentielle d'un groupe compact de végétaux se trouvant
en plein développement vegelatif.

i) Bilan décadaire résuitant de la ..inme des précipitations et du total de I'évapotranspiration potentielle.

Comme nous l'avons déja indiqué au début, la somme cécadaire des précipitations et le nombre de jours
au cours dasquels il est tombé 1 mm & 'eau ou moins perrmettent d'apprécier la répartition de i'ensemble des
précipitations. La somme décadaire de V'évapotranspiration potentielle fournit des renseignements sur la
cession d'eau par fes cuitures agricoles dans des conditions d'alimentation en eau optimales, ¢'est-a-dire une
indication de !'évaporaticnn maximale possible. S'il est négatif, le bilan peut fournir une indication de la perte
maximale d'eau par le sol. S'il est positif, il fournit une indication de I'accumulation d'eau dans les sols utilisés
pour l'agricuiture.

Actuellement, le tableau présente encore une lacune: l'lrlande ne fournit aucune température extréme. En
conséquence, pour les stations d'irlande aucune indication de température ne sera donnée pour le moment.

') Un apercu des moyennes décadaires sur 20 ans, données absoluas, igure en pages 16 4 23 du fascicule n° 1/1973.
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IV. RELAZIONE SULLA METOROLOGIA AGRARIA

SPIEGAZION! METODOLOGICHE
CONCERNENTI LE RELAZIONI SULLA METEOROLOGIA AGRARIA

L'ingresso della Gran Bretagna, dell'lrlanda e della Danimarca nella Comunitd Economica Europea rende
indispensabile un ampliamento delle nostre relazioni meteorologiche. Alla tabella sono state agglunte 18
stazioni, il che porta il totale a 70. £' stato inoltre necessario modificarne il contenuto.

Per i motivi enumerati qui appresso {'allestimento di informazioni meteorologiche si basera d’ora in poi unica-
mente su dati attuali e non piu come per il passato, anche su rafironti con medie per deave riguardanti un
periodo di 20 anni:

1) In assenza di pubblicazioni adeguate non sara possibile, per e stazioni dei nuovi paesi membri, allestire in
un prossimo futuro medie per decade su 20 anni.

2) Numergse modifiche nella rete delle stazioni sinottiche (spostamento di stazioni, per esempio) hanno
indotto a valersi sempre pill di stazioni di sostituzione, il che impedisce di allestire per tali stazioni le medie
pluriennali corrispondenti. Negli ultimi tempi, pertanto, & stato pil volte giocoforza comparare i dati clima-
tologici attuali di una stazione determinata con valori medi che, benché rilevati nelle vicinanze della stessa,
non appartenevano a tale stazione. Non era possibile ricerrere ulteriormente ad un metodosifatto.

3) Sotto il profito della fisiologia vegetale i dati relativi alle escursioni termiche ed alle variazioni di temperatura
dovrebbero essere pil significativi delle medie per decade utilizzate finora. L'indicazione supplementare del
numero dei giorni in cui la quantita d'acqua raccolta & stata di 1 mm o meno appare essenziale per la ripar-
tizione delle precipitazioni sulla decade.

In futuro, nella tabella figureranno i dati sequenti:

a) media delle temperature massime dell’aria per la decade.
b) media delle temperature minima deli'aria per la decade.
c) variazione media delle temperaturc perla decade.

Tali informazioni danno un'idea delle medie di valori estremi e di scarti di temperatura ai quali la vegetazione &
stata soggetta nel corso della decade considerata. Esse verranno completate da:

d) massimo assoluto delia temperatura deil’aria durante la decade.
e) minimo assoluto della temperatura dell'aria durante la decade.

Beninteso, entramite queste temperature hanno un effetto di donate molto breve, ma esse indicano i limiti
estremi del carico termico. | dati seguenti serviranno a valutare il bilancio idrico:

f) Somma delle precipitazioni per decade.

g) Numero dei giorniin cui & caduts 1 mm d'acqua oppure meno.

h) Somma per decade deil’evapctiraspirazione potenziale di un gruppo compatto di vegetali in fase di pieno
sviluppo vegetativo.

i) Bilancio per decade risultants dalla somma deile precipitazioni e dal totale dell’ evaootrasplrazlonq
potenziale.

Come si & gia detto, lasomma par «:cade delle precipitazioni ed il numero dei giorni nel corso dei quali & caduto
1 mm d'acqua o meno permetioro di apprezzare la ripartizione delle precipitazioni complessive. La somma
per decade dell'evapotraspirazione potenzizie fornisce informazioni siiila cessione d'acqua da parte delle col-
ture agricoie in condizioni di alirnoniszione idrica otlimale, cioé un'indicazione sull’evaporazione massima
possibile. Se negativo, il bilancio puo’ foriire un’indicazione sulta perdita massima d’acqua da parte del suolo.

Se positivo, esso fornisce un'indicaziaie . zli'accumulazione d'acqua 1. 3i suoli utilizzati per I'agricoltura.
Attualmente la tabella presenta ancora uralacuna: P'lrianda non forns »c alcuna temperatura estrema. Pertanto,
per le stazioni irlandesi non verranno per it momento fornite indicazioi di temperatura.

(') Un sommario delle medie per decade su 20 anni_ daii assoluti. figura alle pagg. 16-23 ¢t fazcicolo n, 171973,
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IV. BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

METHODOLOGISCHE TOELICHTINGEN BIJ HET
BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

De toetreding van Groot-Brittanni€, terland en Denemarken maakt een dienovereenkomstige uitbreiding van
ons bericht noodzakelijk. Er zijn 18 stations aan de tabel toegevoegd, het totale aantal stations bedraagt nu dus
70. Bovendien moest de inhoud worden aangepast.

Om onderstaande redenen gaat men bij de opstelling van de meteorologische gegevens voortaan alleen uit van
de actuele feiten en niet meer, zoals tot nu toe gedeeltelijk in vergelijking tot de tiendaagse gemiddelden over

een tijdperk van 20 jaar (}):

1) Bij gebrek aan geschikte publikaties kunnen de weerstations van de nieuwe Lid-Staten binnen afzienbare
tijd geen tiendaagse gemiddelden over een tijdperk van 20 jaar verstrekken.

2) Talrijke veranderingen in het net van synoptische stations (verplaatsingen van stations e.d.) hebben er in
toenemende mate toe geleid, dat gebruik wordt gemaakt van vervangingsstations, waarbij het echter niet
mogelijk is de desbetreffende gemiddelden over verscheidene jaren te verstrekken. De laatste tijd moesten
bijvoorbeeld herhaaldelijk actuele klimatologische gegevens worden vergeleken met gemiddelde waarden
die weliswaar in de buurt waren opgenomen, maar die goed beschouwd niet bij het betrokken station hoorden.
Dit was op den duur niet meer verantwoord.

3) Vanuit het standpunt van de plantenfysiologie kunnen gegevens over extreme temperaturen en temperatuur-
wisselingen van groter belang zijn dan de tot nu toe gebruikelijke temperatuurgemiddelden over tien dagen.
Ook schijnt een aanvuliende opgave van het aantal dagen waarop de neerslag 1 mm of minder bedroeg, een
belangrijke aanwijzing te geven voor de verdeling van de neerslag over tien dagen.

In de toekomst zullen de tabellen de volgende gegevens bevatten:

a) Het gemiddelde maximum van de luchttemperatuur over de periode van tien dagen.
b) Het gemiddelde minimum van de luchttemperatuur over de periode van tien dagen.
¢) De gemiddelde temperatuurschommeling in de periode van tien dagen.

Deze gegevens geven een indruk van de gemiddelde extreme temperatuurwaarden en de temperatuurschom-
melingen waaraan de planten in de betrokken tien dagen waren blootgesteld. Deze gegevens zullen worden
aangevuld met: .

d) het absoluut hoogste maximum van de Idchttemperatuur en
e) het absoluutiaagste minimum van de fuchttemperatuur tijdens de periode van tien dagen.

Beide temperaturen heersen natuurlijk slechts korte tijd, maar zij geven de uiterste grenzen van de thermische
belasting aan. De volgende gegevens dienen ter beoordeling van de waterhuishouding:

f) Detotale neerslagin de periode van tien dagen. ,

g) Het aantal dagen in de betrokken periode waarop 1 mm of minder neerslaq is gevallen. )

h) Het tiendaagse totaal van de potentié'- evapotranspiratie van een gesloten plantendek in volle groei. )

i) Het verschil tussen de totale neers’ g en de totale potentiéle evapotranspiratie over de periode van tien
dagen.

Zoals boven reeds vermeld, kan de verdeling van de totale necrslag in een periode van tien dagen worden

bepaald aan de hand van de totale neers. .3 en het aantal dagen met 1 mm n(a'erslag of minder. Het tiendaaqse

totaal van de potentiéle evapotranspiratie geeft inlichtingen over dg_»‘{aterafglrte van landbouwggyvassen, mits

deze optimaal met water worden verzorgd, dat wil zeggen een aanwijzing |.nzake de hoogst mogeluge verdamp-

ingswaarde. De vergelijking kan — als deze negatief uitvalt — een aanwuz'l'n‘g vorme?n voor het max:male water-

verlies in de grond. Valt de vergelijking positief uit, levert deze een aanwijzing op inzake de vergroting van de

hoeveelheid water in de voor akkerbouw gebruikie gronden.

Op het ogenblik vertoont de tabel nog een leemie. lerland geaft namelijk geen extreme temperaturen op. Er
kunnen dus vooreerst geen temperatuurgegevens van de lerse stations worden gepubliceerd.

'

(') Op blz. 16 tot 23 van aflevering 1/1973 is een overzicht met de absolute waarden opgenomen van de tiendaagse gemiddelden over 20 jaar.



IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING IV. RAPPORT SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE
AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

Die Witterung vom 21. September bis zum 20, Oktcber 1975 im Raume der EUR-9Q

21.9. - 30.9.1975

Zu Beginn des Berichtszeitraums lag liber Mitteleuropa noch ein ausgedehntes Hochdruckgebiet, das sich nur langsam unter
Abschwichung nach Siidosten verlagerte. Auf seiner Nordseite zogen mit der starken westlichen HShenstrdmung in rascher
Folre Tiefauzliufer und die mit ihnen verbundenen Niederschlagsgebiete {iber die ndrdlichen EG-Ldnder hinweg. Erst in
de~ 2. Dekadenhilfte beeinflussten die Stdrungsauslfiufer mit zum Teil betridchtlichen Niederschlégen auch den siidlichen
EG-Raum.

Grossbritannien, Irland, Dinemark und Benelux-Linders

Storungsausldaufer von Tiefdruckgebieten {iber dem ndrdlichen Nordatlantik bescherten diesem Gebiet wechselhaftes Wetter .
mit starker BewSlkuns und ausgiebigen Niederschligen (M1 mm in Tiree am 24., 33 mm in Belfast am 30., 32 mm in Eelde am 27.).
Bei allgemein geringen Verdunstungswerten fiel daher die Wasserbilanz stark positiv aus. Nur in Schottland lagen die mitt-
leren Tageshdchsttemperaturen unter dem langjihrigen Wert, sonst bescherte die allgemein vorherrschende slidwestliche Stré-~
mung verhdltnismissig hohe Temperaturen, so dass die mittleren Maxima bis zum Teil fast 3 Grad Celsius {liber den langjihri-
gen Maxima lagen. Die mittleren Tiefsttemperaturen lagen in ganz Grossbritannien unter den langjidhrigen Minima, sonst iiber

2 Grad Celsius dariiber.

Deutschland und Frankreich:

Die Tiefausldufer, die wihrend der ersten Dekadenhilfte den Norden dieser Linder streiften, waren dort wenig wetterwirksam
und bescherten nur vereinzelte, unergiebige Niederschlige. In der zweiten Hidlfte dagegen dehnten die Stdrungsausliufer ih-
ren Einfluss bis in den Siiden Frankreichs und Deutschlands aus. Die Niederschlagsmengen waren zum Teil sehr betrdchtlich
(Schleswig 30 mm am 27., Tours 53 mm am 29., Lyon 32 mm am 30.). Allgemein nahm die Menge von Norden nach Siiden ab, so dase
nur im Norden die Wasserbilanz positiv ausfiel. Die Temperaturen waren auf Grund der aus Sidwesten herangefiihrten warmen
Luftmassen fir die Jahreszeit recht hoch. Die mittleren Tageshdchsttemperaturen lagen daher bis zu 5 CGrad Celsius iiber den
langjihrigen Maxima; ebenso erreichten die Tiefsttemperaturen im Mittel Werte, die die langjihrigen Minima um bis zu 5 Grad
iibertrafen.

Italien:

Hier herrschte wihrend der ganzen Dekade Hochdruckeinfluss vor, der nur zur Dekadenmitte und zum Ende kurzzeitig von Tief-
ausldufern unterbrochen wurde, die in Norditalien mit 6rtlich ergiebigen Niederschligen verbunden waren. So vielen in Pisa
am 25.9. 10 mm und am 30.9. 21 mm Regen, der bewirkte, dass in Pisa die Wasserbilanz gerade ausgeglichen wurde, sonst aber
war sie stark positiv. Winrend auf Sardinien die mittleren Maxima und Minima tiefer waren als die langjihrigen Werte, la-
gen sie auf dem Festland bis zu 2,5 Grad Celsius dariiber.

1.10. - 10.10.1975

Bis Mitte der Berichtsdekade zogen in rascher Folge Sturmtiefdruckgebiete auf der Nordseite eines kridftigen Hochdruckgebie-
tes bei den Azoren iiber Nordwest- und Nordeuropa hinweg. Danach verlagerte sich das Azorenhoch mehr zum europiischen Fest-
land und beeinflusste die Witterung in allen EG-Lindern bis zum Ende der Dekade.

Irland, Grossbritannien und Didnemark

Randstdrungen von Tiefdruckgebieten, die vom Atlantik zum Nordmeer zogen, beeinflussten mit umfangreichen Regengebieten
diese Linder in den ersten Tagen der Dekade. Die Hauntniederschlagsgebiete lagen iliber Irland und Schottland; wo Regenmen-~
gen bis zu 45 mm registriert wurden. Bei stiirmischen Winden war es in diesem Zeitabschnitt stZndig bedeckt, und die Tempe-
raturen stiegen nicht iiber 15 Grad Celsius. Nach Dekadenmitte kam es unter Hochdruckeinfluss zu Wetterberuhigung mit nur
leichter Bewdlkung und Tageshdchsttemperaturen bis 17 Grad Celsius. Nur vereinzelt wurden noch leichte Regenschauer beobach-
tet.

Benelux und Bundesrepublik Deutschland

Im ersten Dekadendrittel war es wolkig bis bedeck® mit leichten Regenschauern. Die Niederschlagsmengen lagen bei 15 - 20 mm
und erreichten nicht das langjihrige Nicderschlagsmittel. Hoher Luftdruck bestimmte danach die Witterung bis zum Dekaden-
ende. Das mittlere Maximum der Lufttemperatur lag bei 16 Grad Celsius. Die tiefsten Temperaturen der Nacht sanken nicht
unter 3 Grad Celsius ab. Die Wasserbilanz war leicht negativ.

Frankreich und Italien

ALbgesehen vom dussersten Norden Frankreichs, wo es am Beginn der Dekade zu einzelnen Regenfillen kam,war es niederschlags—
frei bis zum letzten Tag der Berichtsdekade. Bei nur leichter BewClkung stiegen die TageshZchsttemperaturen bis 25 Grad
Celsius an. Die Nachttemperaturen lagen bei B ©tis 10 Grad Celsius. Am Ende der Dekade bildete sich iiber Oberitalien ein
Tiefdruckgebiet und brachte ganz Norditalien kriftige Regemschauer und Gewitter. Im ganzen war die Wasserbilanz aber negativ.
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IV. AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG V. RAPPORT SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE
REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY ‘ RELAZIONE SULLA METEOROLOGIA AGRARIA

11.10. - 20.10.1975

Die Witterung dieser Dekade wurde geprigt von bestindigem Hochdruckeinfluss iiber Nordeuropa und lebhafter Tiefdruck-
tdtigkeit iiber dem westlicinen Mittclmeer vnd {iter Italien. =~ Aw Aufang der Berichtsdekade war frische Polarluft aus
dem Bereich des Nordmeers iiber die Alpen hinweg bis iiber das Mittelmeergebiet vorgedrungen. Die sehr starken Tempe-
raturgegensitze - Kaltluft liber warmem lMittelmeerwasser - fiihrten zur Ausbildung eines umfangreichen, hochreichenden
Tiefdrucksystems. Das ausgedehnte Hochdruckgebiet iiber Skandinavien andererseits liess die &stliche Luftstrémung iiber
lMitteleuropa anhalten. Die Tiefdruckstérungen iiber dem Atlantik zogen dementsprechend nach Norden ab und beeinfluss—
ten Zentraleuropa nicht,

Irland, Grossbritannien, Nordfrankreich, Benelux, Dinemark und Nordteil der Bundesrepublik Deutschland

Wihrend der gesamten Berichtsdekale war es iiberwiegend bedeckt und gebietsweise neblig triib. Es fielen nur umbedeuten-
de Niederschlige — meist als Nieselregen —. Die Niederschlagssummen lagen an den einzelnen Messstationen zwischen

1 mm und 15 mm; sie lagen damit deutlich unter den fiir diese Oktoberdekade errechneten Niederschlagsmittelwerten.

Die Wasserbilanz blieb daher negativ. ‘
Das mittlere Maximum der Lufttemperatur bewegte sich in diesen EG-Lindern zwischen 11 und 12 Grad Celsius mmd das miti-
lere Minimum lag zwischen 5 und 6 Grad Celsius. Beide Extremwerte lagen geringfiigig unter den langjihrigen Temperatur—
mittelwerten (1931-1960)

Sidfrankreich und Italien

Bedingt durch das Einfliessen von Polarluft in den Mittelmeerraum kam es wihrend der gesamten Dekade zu extrem schlech-
ten Witterungsbedingungen. Fast tiglich brachten Schauver — mit zum Teil heftigen Gewittern - sehr ergiebige Nieder-~
schlige (tigliche Regenmengen von 45 mm bis 53 mm). An einzelnen Messstationen lag die Niederschlagssumme dieser De-
kade noch weit iiber dem Monatsmittelwert flir Oktober, z.B. in Roma: 148 mm; Milano 114 mm; Ancona: 123 mm und Napolis
154 mm. Dementsprechend war die Wasserbilanz stark positiv.
Bei stindig bedecktem Himmel stiegen die TageshGchettemperaturen nur auf Werte von 15 bis 17 Grad Celsius; sie lagen
damit deutlich unter den langjihrigen Mittelwerten, ebemso wie die mittleren Minima der Lufttemperatur, die bei Wer-
ten um 10 Grad Celsius lagen.
Quelle: Deutscher
Wetterdienst
Zentralamt
Les conditions climatologiques de 1'#UR-9 pendant la période du 21.9.1975 au 20.10.1975

21.9. - 30.9.1975

Au début de la période considérée, 1'Europe centrale a subi 1l'influence d'ume vaste zone de hautep pressions qui se
déplagait lentement vers le sud-est en s'affaiblissant. Sur son flanc septentrional un puissant courant d'cuest en
altitude a fait se succéder rapidement au-dessus des pays du nord de la Comnunauté des langues de basses pressions
accompagnées de zones de précipitations. Ces langues de perturbation n'ont atteint le sud de la Communauté qu’ au cours
de la deuxi2me moitié de la décade,donnant des précipitations parfois abondantes.

Grande-Bretagme, Irlande, Danemark et Benelux:

Des langues de perturbations de zones dépressiomnaires situées sur la partie septentrionale de i'Atlantique Nord ont
donné dans ces régions un temps instable avec une forte nébulosité et des précipitations abondantes (41 mm & Tiree

le 24/9; 33 mm & Belfast le 30/9; 32 mm & Eelde le 27/9).Les taux d'évaporation étant généralement faibles, le bilan
hydrique s'est révélé fortement positif. Seule 1'Ecosse a enregistré des températures maximales diurnes moyennes
inférieures aux valeurs pluriannuelles; ailleurs, les températures ont été relativement élevées grdce & un courant
de sud—-ouest prédominant et les maxima moyens ont ainsi dépassé, parfois de prés de 3°C, les valeurs pluriannuelles.
Sauf en Crande-Bretagre ol elles ont été inférieures aux moyennes pluriannuelles, les températures minimales moyennes
les ont partout ailleurs dépassées de plus de 2°C.

Allemazne et France @

Les langues de basses pressions qui ont effleuré le nord de ces pays pendant la premiére moitié de la décade ont eu

preu d'influence sur le temps et n'ont donné gque des précipitations éparses et peu abondantes. Dans la seconde moitié

de la décade, en revanche, les effets de ces langues de perturbation se sont fait sentir jusque dans le sud de la ’
France et de 1'Ailemagne. Les précipitations.ont parfois été considérables (Schleswig 30 mm le 27/9; Tours 53 mm le 29/9;
Lyon 32 om le 30/QL Les précipitations ont en général décru du nord au sud, de sorte qus le bilan hydrique n'a &té
positif que dans le nord. Les températures sont restées plutét élevées pour la saison en raison du passage de masses
d'air chaud en provenance du sud-ouest. Les températures maximales diurnes moyennes ont ainsi largement dépassé - de 5°C
dans certains cas - les moyennes pluriannuelles; pour les températures minimales on a relevé un écart du méme ordre de
grandeur.

Italie:

L'ensemble de la décade a été marqué par la présence d'un anticyclone avec, vers le milieu et la fin de la décade,
seulement des passages de bréve durée de langues de bass=s pressions,accompagnés dans le nord de 1'Italie de précipi-
tations locales abondantes. Il est ainsi tombé & Pise 10 mm de rluie le 25/9 ct 21 mm le 30/9; le bilan hydrique 8'y
e3at irouvé ainsi toutfjuste équilibré, alors gu'ailleurs il a $1¢ largement positif. Si en Sardaigne, les températures
maximales et minimales moyennes ont été inférieures & la moyenne pluriannuelle, sur le continent elles leur ont été,
dans certains cas, supérieures de 2,5°C.
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IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING IV. RAPPORT SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE
AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

1.10. - 10.10.1975

Jusqu'au milieu de cette décade, des dépressions de tempetes longeant le flanc nord d'un fort anticyclone situé praés
des Agores, ont traversé en une succession rapide le nord—est et et lec nord de l'Europe. L'anticyclone s'est ensuite
déplacé vers le continent européen et a déterminé le temps de tous les pays de la CE jusqu'a la fin de la décade.

Irlande, Grande-Bretame et Danemark

Dans les preriers jours de la décade, les perturbations situées au bord des éépressions qui se déplagaient de 1'Atlan-
tigque & la mer du Nord, ont entrainé la formation de vastes zones pluvieuses sur ces pays. Les zones de précipitations
les plus fortes ont ét¢ observies en Irlande et en Fcosse oli l'on a enrezistré des cotes udomiiriques atteignant 45 mm.
Durant cette période, le temps a été couvert en permanence, les vents ont été violents et les températures n'ont pas
dépassé 15°C. Aprés le milieu de la décade, 1'influence anticyclonique a entrainé une amélioration du temps se tradui-
sant par une faible nébulosité et des températures maximales diurnes atteignant 17°C. Seules de légéres averses ont été
encore observées par endroits.

Benelux et République fédérale d'Allemagne

Au cours du premier tiers de la décade, le iemps a ¢té nuageux a couvert avec de faibles averses. Les cotes udométriques
ont été comprises entre 15 et 20 mm et n'ont pas atteint la moyenne pluriannuelle. Une zone de hautes pressions a ensuite
déterminé le temps jusqu'a la fin de la décade. Le maximur moyen de la température a été d'environ 16°C. Les températures
minirales nocturnes ne sont pas descendues en-dessous de 3°C. Le bilan hydrique a été légdrement négatif.

France et Italie

Excepté dans la partie la plus septentrionale de la France ol quelques chutes de pluie se sont produites au début de la
décade, le temps a été exempt de précipitation pendent toute cette période. La faible nébulosité a provoqué une hausse
des températures maximales diurnes jusqu'a 25°C. Les températures nocturnes ont été comprises entre 8 et 10°C, A la fin
de la décade, une zone dépressionnaire s'est formée sur le nord de 1'Italie et a provoqué de fortes averses et des
orages sur toute cette région. Dans l'ensemble le bilan hydrique a été négatif.

11.10. = 20.10.1975

Le temps de cette décade a été déterminé d'une part par l'influence permanente de hautes pressions situées sur 1'Europe
septentrionale et d'autre part, par une vive activité dépressionnaire sur 1'Italie et sur la Méditerranée occidentale.

Au début de la décade, venant de la Mer du Nord, de 1'air polaire frais s'est avancé jusque dans le bassin méditerranéen

en passant au dessus des Alpes. Le contraste des températures - air froid sur l'eau méditerranéenne chaude ~ a conduit

a4 la formation d'un sysiime dépressionnaire volumineux. D'autre part, l'anticyclone qui s'étendait sur la Scandinavie

a permis aux courants d'est de persister sur 1'Europe centrale, Par conséquent, les perturbations associées aux dépressions
atlantiques sont remontées vers le nord et n'ont pas influencé le centre de 1'Burope.

Irlande, Grande-Bretarme, Nord de la France, Benclux, Danemark et Nord de la République fédérale d'Allemagne

Fendant toute la décade, le ciel a éi¢, en général, couvert et, par endroits,le temps a été brumeux et sombre. Seules
guelques précipitations peu importantes se sont produites et souvent sous forme de bruine. Les cotes udométriques relevées
2 ces stations se sont situées entre 1 mm et 15 mm, et ont été azinsi neitement inférieures aux moyennes calculées pour
cette décade d'octobre. De ce fait, le vilan hydrique est resté négatif.

Le maximum moyen de la température de 1'zir dans ces pays de la CE, a oscillé entre 11 et 12°C alors que le minimum moyen
Be situait entre 5 et 6°C. Ces extremo ont éié & peine inférizurs & leur moyenne pluriannuelle (1931-1960)

Sud de la France et Italie

Résultant de 1l'arrivée d'air polaire dans le bassin méditerranéen, les conditions atmosphériques ont été des plus mauvaises
pendant toute la décade. Des ondées nresgue guoiidiennes, accompagnées parfois d'orages violents, ont donné des précipita-~
tions trés abondantes (cotes udomitrigues journaliires de 45 2 53 mm). Quelques stations ont relevé pour cette décade des
cotes udométriques bien supérieures & la moyenne mensuelle du mois d'octobre, par exemple Rome avec 148 mm, Milan avec

114 mm, Ancone avec 123 mm et Naples avec 154 mm. Le bilan hydrigue a été par conséquent, trés fortement positif.

Le ciel étant couvert en permanence, les températures maximales diurnes n'ont atteint que 15 & 17°C restant ainsi nettement
inférieures aux moyennes plurisnnuelles, de méme que les minima moyens qui ont été de 1l'ordre de 10°C.

Source: Deutscher Wetterdienst
Zentralamt

58






IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING !) IV. AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG ?)

Tidsrum/Zeitraum: 21.9. - 30.9.1975
Nedbor 2)
Lufttemperatur %) Niederschlage 2) Potentiel | Klimatisk
fordamp- vand-
Gennemsnithgt { Gannemsnitligt Sum for 10- ning ?) balance 2)
Nr |- Station maksimum minimum Variation m’;g:ﬁ:ﬁm nﬁﬁ?;'ﬂ:n dages ;eTu:;e% Potentielle | Klimatische
Mttlores Mittieres | SChwankung) b o) ec | Absolutes perioden 1 mmung | Evapotrans-| Wasser-
Maximum Minimum (M) — (m) Maximum Minimum Dekaden- weniger piration %) bilanz %)
(M) {m) summe
°C °C °C °C °C mm Dage-Tage mm mm
. T - . . ° . - - .
1 e BELMULLET dHEBNO R LT EE RS CRERFRSOD il e YHEBETE ° 61 - 2 PEIEYE L] CEEENER
2 - B]RR .ﬁ‘lti“ AL LLEXS JRRTETEY W BTORES ."33“ . §7 . 3 .‘t*‘ﬁ# .“"‘.‘
3 o« CORK AIRPORT T T JARHTRIE YJREERT YR JHEIRER RYILTTL] - 15 ° 3 JEFMITK JHEBELE
. : - . ° - . . - - .
. - . . . . . . . .
4 o WICK . 12.3 . 6.7 B 5.6 . 17 . 1 . 27 . 5 . 17 . 10
5 o« STORNOWAY . 11.8 . 6.4 . 5k . 15 . 1 . 87 . 1 . 16 . 71
6 « TIREE . 12.8 B 8.4 . Lok . 15 . 2 . 103 - 2 . 18 . 85
7 . PRESTWICK . 13.6 . 8.2 . 5.6 o 16 . 1 . 42 . 3 . 19 . 23
8 o CARLISLE . 14.4 . 8.8 - 5.6 o 17 . 3 . b4 . 4 . 19 - 45
9 . BELFAST . 14,1 . 8.4 . 5.7 . 18 . 2 . 58 . 2 . 19 . 39
10 . MANBY . 16.6 . 9.4 . 7.2 . 19 . 3 . 31 . 5 » 21 . 10
11 . VALLEY . 15.8 . 11.2 . 4.6 . 17 . 8 . 56 . 3 . 22 . 34
12 . BIRMINGHAM . 17.2 . 8.9 . 8.3 . 20 . 6 . 27 . 5 - 21 . 6 !
13 . HONINGTON ° 17.6 . 9.6 . 8.0 . 21 B 7 . 37 . 4 . 22 . i5
14 o+ LONDON . 17.6 . 8.4 . 9.2 - 21 . 4 . 62 . 4 . 20 . 42
15 « ST.MAWGAN . 16,0 . 11.0 . 5.0 . 17 . 9 B 55 . 4 . 21 . 34
. . . . . . B B S .
. . . . . . . . . .
16 .« SKAGEN . 15.2 . 11.0 . 4.2 - 19 . 6 ° 26 . 5 - 23 . 3
17 « BILLUND - 15.8 - 9.6 - 6.2 . 20 . 5 . 33 - 7 . 22 - 11
18 . KOBENHAVN . 16.9 . 11.9 . 5.0 . 19 . 7 . 24 . 7 . 24 . -0
- - o o . . - . . .
. . . . . . . . . .
19 . EELDE . 19.4 . 10.1 - 9.3 . 25 . 4 . 49 a 5 . 25 - 24
20 .« DEN HELDER . 18.2 . 11.5 . 6.7 . 23 . 8 . 41 - L3 . 24 . 17
21 . DE BILY . 19.9 . 11.8 . 8.1 . 24 . 6 . 23 . 6 . 26 . -3
22 o VLISSINGEN . 18.6 - 13.7 . 4.9 - 22 . 12 . 30 . S . 26 . 4
23 o UCCLE . 16.3 . 12.2 . T.1 . 22 . 7 . 43 . “ . 25 . 18
24 « LUXEMBOURG . 19.7 . 11.5 . 6,2 . 24 . 9 . 44 . [ . 26 . 18
- - . ° ° . L] L] L L4
. . . . . . . . . .
25 . SCHLESWIG . 17.7 . 10.9 . 6.8 . 23 . T . 61 . 5 . 25 . 36
26 « HAMBURG . 18.6 . 11.2 . Tt . 24 . [ . 21 . 7 . 25 - -4
27 o BRAUNSCHWEIG . 20.2 . 12.2 . 8.0 . 25 . 8 . 35 . 6 . 27 . 8
28 o MUENSTER . 20.3 . 12.3 . 8.0 . 27 . 6 . 23 . H . 27 . -4
29 o« KASSEL . 21.0 . 12.3 . 8.7 . 28 . 8 . 22 - 7 . 28 . -6
30 . KOELN . 21.3 . 12.2 . 9.1 . a7 . 6 . 28 . 8 . 27 . 1
31 . FRANKFURT/MAIN 21.6 . 12.1 . 9.5 . 26 . 6 . 11 . 8 . 28 . -17
32 . BAMBERG . 23.0 . 10.6 . 12.4 o 27 . 7 . 2 - 10 . 29 . =27
33 o WUERZBURG . 22.9 . 12.4 B 10.5 . 27 . 9 . 9 . 8 . 30 . =21
34 o+ REGFENSBURG ° 21.9 . 11.4 » 10.5 . 26 . 8 . 1 . 10 - 28 - -27
35 o STUTTGART . 22.5 . 11.1 ° 114 . 26 o 6 . 10 - [} . 27 . -17
36 o« MUENCHEN . 22.0 . 11.1 . 10.9 . 25 o 8 . 1 ° 10 . 28 . =27
- e . . - . - . -
. . . . . . . . . .
37 o LILLE . 18.8 . . 7.3 . 23 . 7 . 35 . 7 . 24 . 11
38 . CHERBOURG . 17.4 . . 6.7 . 21 . 8 . 53 . - . 21 . 32
39 . PARIS . 21.3 - - 8.4 . 25 . 7 . 37 . [} . 26 . 11
40 . STRASBOURG . 22.8 . . 9.% . 27 . 10 . 22 . 7 . 29 - -7
41 o BREST . 16.8 o B 6.5 > 19 - [ . 68 . 4 . 21 o &7
42 o ALENCON . 19.3 . . 7.8 B 24 . 6 . 43 . ] . 24 . 19
43 o AUXERRE . 22.0 . . 9.5 . 26 . 10 . a5 . 7 . 27 . 8
44 o TOURS . 21.3 . N 8.8 . 26 . 10 . T4 . 6 . 26 . 48
45 o DIJON - 21.8 . > 9.1 . 25 . 10 ° 29 . [} . 27 . 2
46 o NANTES - 20.9 . . 8.2 . 25 - 10 . 58 . 7 . 26 . 32
47 + LIMOGES . 19.9 . - T.2 . 23 . 11 . 58 ° 4 . 25 . 33
48 o CLERM_-FERRAND 23.4 . ° 9.7 ° 28 . 8 . 11 - 9 . 30 . -19
49 o LYON . 23.2 . - 8.1 . 26 . 12 . 36 . 8 . 30 . 6
50 o COGNAC . 23.5 - - 9.7 . 27 . 10 . 47 . [} B 29 . 18
51 « NICE . 2443 - o T.1 . 26 . 16 . o] . 10 . 31 . =31
52 + TOULOUSE . 2442 « o 9.3 . 27 . 10 - 4 - 9 . 30 . ~26
53 . MONTPELLI1ER ° 2642 - . Tes ° 26 . 13 . [] - 10 . 31 . -31
54 o BIARRITZ . 23.6 a B 7.9 . 26 . 13 > 19 . ] . 30 . -11
55 « TOULON . 26.3 . - 8.2 . 29 . 15 . 11 . 9 . 34 - ~23
56 « PERPIGNAN . 25.8 © . 9.8 . 29 . 12 . 2 . 9 . 31 . -29
. . ° . . - . ° . .
. . . . . o . . . .
57 o MILANO . 25.8 . 15.9 . 9.9 B 28 . 14 . 6 . 9 . 31 . -25
58 . PADOVA . 2546 B 15.5 ° 10.1 - 27 . 15 . 0 . 10 . 31 . -31
59 « PI5A . 27.9 o 14.8 . 13.1 . 29 .. 12 . 32 . [} . 32 . [}
60 . ANCONA o 24,4 . 19.1 . 5.3 . 27 . 18 . 0 . 10 . 33 . =33
61 o ROMA - 26.7 . Y .8 . 9.9 ° 28 . 15 . 0 . 10 . 32 . ~32
62 . AMENDDLA . 28.8 . 15.9 o 12.9 . 30 . 14 - 3 . 9 . 34 . ~-31
63 . BAR! . 25.7 B 16.4 . 9.2 » 21 ° 15 o 0 . 10 . 30 . -30
64 o ASINARA . 24.5 - 17.7 - 6.8 " . 26 o 12 - 0 . 10 . 30 . -30
65 . NAPOLI . 27.2 . 16.9 . 10.3 - 29 . 16 ° 0 . 10 . 31 . =31
66 . S.MAR.DI LEuUCA 26,5 B 20.0 B &.5 B 28 o 19 . o] . 10 N a5 . -35
67 o CAGLI&RI . 25.2 . 1647 . 8.5 - 256 - 15 ° 0 . 10 . 29 . -29
68 . CROTONE . 20.3 . 17.5 a 8.8 . 27 . 16 o o] . 10 . 31 . =31
69 . TRAPANI . 2841 . 18.6 N 9.5 . 29 . 17 . 0 . 10 . 35 . ~35
70 o CATANIA . 28403 . 15.7 . 12.6 ° 31 « 14 . 0 . 10 . 32 . -32
'
1 l { ! i | | 1 | 1
""" * Mangtende aplysninger for ti-dagesperioden. 474"t Wegon fehiender Unterlagen kein Dekadenwert.
'} For pesitiva vaprcier af tegnet ikke anfort '} Fur pos-tive Werte fehit das Pluszeichen.
7 Se -Metodotogiske forklannger.« T Ssiehe .Malhodische Eriauterungen.”
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IV. REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGYY)

IV. RAPPORT SUR LA METECROLOGIE AGRICOLEY)

PERIOD/PERIODE: 1,10. - 10.10.1975
: ; . Precipitation 3)
- 2!
Air temperature %) — Température de I'air 3) Précipitations 2) Potentiel Tota!
A r evapotrans- | hydrological
verage verage Absolute | Absolute 10-day Immand |Piration® | balance?)
No. Stati maximum minimum - . o, g Evapotrans- Bitan
tation Maxi Mini Variation | maximum | minimum total less Lo N
N° axtmum inimum . M piration hydnque
moyen moyen (M) = (m) { Maximum Minimum Somme 1 mm et tentielle 2) | climatique %
(M) (m) absolu absolu décadaire moins po q
°C °C °c °C °c mm Days - Jours mm mm
. . - - . . . . . -
. . . . . . . o . .
1 - BELHULLET it it il dHEBEEES JHEEBBER JEEEEEE .’#..li P, 31 . [y oHEERRE o SEEERE
2 o BIRR . il it ] dHEEREEE d¥VBXTEE dHRUNRE oBENERE . &2 . T o BEREEE ..!tt!!'
3 « CORK AIRPQORT oHEEERER dEENEEER JHETBOEE o HBE NS e il 22t - 31 - 8 o HEEEES dHEEEEN
. . . . . . . . . .
. . . . . . . . . .
4 o WICK . 12,3 . TT 4.6 . 14 . H . 12 . 7 . 17 . -5
5 o STORNOWAY . 12.5 Te6 o 4.9 . 14 . H . 28 . 6 . 17 . 11
6 o TIREE - 13,1 . 8.8 - 4.3 14 . 6 . 32 . 6 . 18 . 14
7 « PRESTWICK e 13.8 Bt o Seb 17 . 4 . 39 . H . 18 ‘e 21
B8 o CARLISLE . 13.8 BeO 5.8 . 16 . 3 . 48 . 5 . 17 . 31
9 o BELFAST . 13.9 . 8.5 . Seb o 16 . 6 . 23 . 7 . 18 . S -
10 o MANBY . 143 8.9 . S5e6 o 16 . 4 B 29 . 6 . 18 N 11
11 o VALLEY e 15,1 o+ 104 . 4.7 . 16 . s . 28 . 7 . 20 - 8
12 . BIRMINGHAM . 15.1 8.2 . 6.9 . 16 . 1 . 21 - 8 . 18 . 3
13 . HONINGTON . 15.1 . 7.9 . 7.2 . 17 . 3 . 12 . 8 . 17 . -5
14 o LONDON . 15.7 5.7 o 10.0 17 N 1 . 10 . 8 . 16 N -6
15 o ST.MAWGAN . 15.4 9.6 . 5.8 . 17 . 8 . 9 . 8 . 18 . -9
. . . . . . . - . .
. . . . o . . . . .
16 o SKAGEN . 13.5 . 9.3 . 4.2 . 17 . 2 . 35 . 8 . 19 . 16
17 . BILLUND e 13.2 . 7.6 . 5.6 . 17 . 1 . 19 . 7 . 17 . 2
18 o« KOBENHAVN . 13.9 9.4 4.5 19 . 4 . 25 . 8 . 18 . 7
Ll . : L] - L . Ll . L] -
. . . . . . . . . .
19 . EELDE . 1T 9.2 . 55 o 18 . 3 . 21 . 7 . 19 . 2
20 . DEN HELDER e 15,1 o 10.9 . 4.2 . 17 . 3 . 24 . 6 . 20 . 3
21 . DE BILT e 15.2 . 8.6 o 6.6 o 18 o 3 . 9 . 8 . 18 . -9
22 o VLISSINGEN . 14,8 o 11e3 3.5 o 16 . 8 . 9 . 7 . 20 « =11
23 . UCCLE . 14,9 . B.7 . 6.2 . 17 . H . 3 . 9 . 17 .« =14
24 o LUXEMBOURG . 13.0 . 8.1 . 4.9 . 15 . 4 . 1 . 10 . 16 . =15
. . Y - - - - - » * -
. . . . . . . . . .
25 o SCHLESWIG . 13.8 . 9.0 . 4.8 . 17 . 2 . 26 . 3 . 19 . 7
26 « HAMBURG . 14,4 o 9.1 . 5.3 . 18 . I . 34 . 4 . 19 . 15
27 « BRAUNSCHWEIG . 14,5 & 9.2 . 5.3 . 19 . 2. . 18 . 6 . 19 . -1
28 o MUENSTER . 14,8 & 9.1 . 5.7 . 19 N -2 . 15 . 6 . 19 . -4
29 . KASSEL e 142 . 9.3 . 4.9 o 19 . 4 . 12 . 8 . 19 . -7
30 o KOELN . 14,9 o Beh o 6.5 o 19 . 1 . 8 N 7 . 17 . -9
31 . FRANKPURT/MAIN 14.9 . 8.3 6.6 . 19 . 3 . 9 . 8 . 17 . -8
32 o BAMBERG . 13.9 . 8.3 . 5.6 o 20 . 1 . 10 . 7 . 18 . -8
33 . WUERZBURG . 14,0 . Beb o S.4 o 19 . -0 . 7 . 9 . 17 . =10
24 o REGENSBURG . 14.0 o 8.2 . 5.8 . 20 . 2 - 11 . 7 . 18 . -7
35 o STUTTGART . 13.9 . 7.1 . 6.8 19 . 3 N 4 . 9 . 15 . =11
36 o MUENCHEN . 15.0 . 8.0 7.0 23 . s . 2 . 10 . 19 . =17
. ‘o . . . . - . . -
. . . . . . . . . .
37 o LILLE . 15.0 9.1 . 5.9 . 17 . 5 . 4 . 9 . 18 . =14
38 o CHERBOURG . 15.0 9.2 . 5.8 o 18 . 7 . 13 . 8 . 17 . -4
39 o PARIS . 16,0 Bebh o 7.6 18 . 3 . s . ] . 16 . =11
40 o STRASBOURG . 15.7 Te3 Bab o 21 . 3 . 9 . 9 . 17 . -8
41 o BREST . 16,0 . 9.2 B 6.8 . 18 . 8 . 21 . 8 B 19 . 2
42 o ALENCON . 15.8 6.7 . 9.1 . 19 . 2 . 8 o 8 . 16 . -8
43 . AUXERRE . 15.7 . Teo o 8.3 . 20 . 2 . 10 . 8 . 16 . -6
44 o TOURS . 16.2 . 7.2 . 9.0 . 22 . 3 . 5 . 9 . 16 . -11
45 o DIJON . 16.2 . Teb6 o 8.6 . 21 . 4 . 1 . 10 . 17 . =16
46 o NANTES . 17.7 . 8.4 . 9.3 . 22 . s . 4 . 9 . 18 . =14
47 o LIMOGES . 16.8 . 8.9 o 7.9 . 20 . H . 0 . 10, . 17 . =17
48 o CLERM,~FERRANO . 17.7 . 5.6 o 12.3 . 24 o 1 . 2 o 9 . 16 . =14
49 o LYON . 15.7 . 6.7 . 9.0 . 23 . 4 . 0 . 10 . 15 . =15
50 o COGNAC . 19.1 Bo4 o 10,7 . 24 . 3 . [ . 10 . 19 . =19
51 o NICE e 22,9 o 14T 842 o 26 . 10 . 2 . 9 . 25 . =23
52 o TOULOUSE . 21.7 . 10,6 o« 1lle1 . 27 . 4 . [ . 10 . 22 .« =22
53 . MONTPELLIER e 23.5 . 9.9 .  13.6 . 29 . 5 . 0 . 10 . 22 . =22
54 o BIARRITZ e 20.6 o 12.1 . 7.5 . 28 o 8 . 4 . 8 . 23 . =19
55 o TOULON e 24,6 o 13.9 o 10.7T 29 . 10 . 0 o 10 . 26 . =26
56 « PERPIGNAN e  23.6 14,6 . 9.0 . 29 . 9 . [} . 10 Lo 26 . =26
. . . . . . . . . .
B . . . . . . . . .
ST o MILANO e 22.5 o 12e1 o 10.4 . 26 . 9 . 2 . 9 . 23 . =21
58 o+ PADOVA . 223 . 13.2 . 9.1 . 27 . 9 . H . 9 . 24 « =19
59 . PISA . 264.0 . 12.7 o+ 11l.3 27 . 7 . 14 . 8 . 24 . =10
60 o ANCONA . 2l.4 . 17.1 443 . 25 . 14 . 26 . 8 . 26 . -0
61 o ROMA . 26,7 lée& o« 10e3 o 27 . R3! . 7 e s 9 . 26 . =19
62 o AMENDOLA « 253 . 1444 o 10.9 o 31 . 11 . 6 . 8 . 27 . =21
63 . 8ARI . 26.4 . 15.6 . 8.8 . 28 . 11 . 5 . 9 . 27 . -22
64 o ASINARA . 22,7 . 17.7 5.0 25 . 16 . [} . 10 . 27 . =27
65 o NAPOLI . 2646 o 15.7 . 8.9 . 28 . 12 . 18 . 7 . 26 . ~8
66 o S.MAR.DI LEUCA o 23.4 . 17.9 . 5.5 o 26 . 14 . H . 9 . 28 . =23
67 o CAGLIARIL . 25.9 . 16.0 . 9.9 . 28 . 13 N 4} . 10 . 28 . =28
68 o CROTONE e 2446 . 15.46 . 9.2 . 28 . 10 . 4 . 8 . 25 . =21
69 o TRAPANI N 25.8 &« 18.0 . 7.8 28 . 14 . 0 . 10 . 30 . =30
70 o CATANIA . 26,9 . 1641 10.8 . 29 . 12 . 61 . 8 . 29 . 32
I 1 | ] ] ] | ! i

Data tor 10-cay periods not available.
1} For positive values the signs hava not been indicated.

7} See “Methodological Explanations®.

eesse* Renspignements manquants, pas de valeur dé~adaire,
1) Pour les va'eurs positives, le signe n’a pas été indiqué,
) Voir = Explications méthodologiques».
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V. RELAZIONE SULLA METEOROLOGIA AGRARIAY) IV. BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE 1)
Periodo/Periode: 11.10. - 20.10.1975

"aria 2) — " Precipitazioni 2) )
Temperatura dell’aria 3) — Temperatuur van de lucht 2) Neersiag 9 Evapotraspi-| Bilancio
razione idrico
N. ' Stazione Massima Minima Escursione | Massima Minima Somma di 1mme potenziale 3) climatico 3)
Nr. Station media media Schom- assoluta assoluta 10 giorni meno Potentiéle { Klimatische
Gemiddeld | Gemiddeld ; Totale neer- evapotrans- Water-
" L meling Absoluut Absoluut 1mmen pdgvied
maximum minimum (M) - (m) | maximum minimum slag over minder piratie 3) balans %)
(M) (m) - tien dagen
°C °C ' °C °C °C mm Giorni-dagen mm mm
1 o BELMULLET QMR B RS AK dUBBIRRR JEBIRRID P BBEEEKR JEBERRR . 14 . 8 o BUBBRA e MMM E XA
2 o B!RR JRBRBRRR JREREEZD .ﬂ.ﬂﬂﬂvﬂﬂ SRR REE o MEE AR . 2 - 10 P RUBEEY o EREAE
3 « CORK AIRPORT AR BER Y o XWB BTN JHRBBmHRY JARRTER MM . 15 . 7 o EMRRRR o RERBGH
4 o WiCK . 10.8 5.7 5.1 . 12 . -1 . 1 . 10 . 14 . =13
5 . STORNOWAY . 11.B 6.1 . 5.7 13 . 1 . 0 . 10 . 15 . =15
6 o ‘TIREE . 11.9 7.5 . Gl o 13 . 4 . 18 . 9 . 15 . 3
7 . PRESTWICK ° . 11.8 . 3.1 . 8.7 . 14 . -1 . 1 . 10 . 11 . =10
8 o CARLISLE o 12,60 . 3.7 . 8.7 . 14 . 0 . 2 . 9 . 12 . =10
9 . BELFAST o 1241 4.9 . 7.2 . 13 . 1 . 14 . 8 . 13 . 1
10 o+ MANBY . 12.0 . 5.6 o 6.4 . 14 . 2 . 0 . 10 . 12 . =12
11 . VALLEY . 13.5 . 4.9 . 8.6 . 15 . 2 . 11 . 8 . 13 B -2
12 . BIRMINGHAM . 11.8 . 2.8 . 9.0 . 13 . -3 . 1 . 10 . 10 . -9
13 . HONINGTON . 12,2 5.8 . bt 14 . 1 . 9 . 9 . 12 . -3
14 .+ LONDDN . 12,4 . 4.8 . T.6 15 . 0 . 15 . 8 . 12 . 3
15 o+ ST.MAWGAN . l2.6 . 5.8 6.8 . 14 . 2 . 10 . 7 . 12 . -2
16 . SKAGEN . 10.1 . 5.9 . 4.2 . 12 . 1 . 14 . 8 B 13 N 1
17 . BILLUND . 9.2 . 2.9 . 6.3 . 11 . 0 . 6 . 9 . 9 . -3
18 . KOBENHAVN . 10,3 5.2 . 5.1 12 . [} . 7 . 7 . 11 . -4
19 . EELDE . 11.2 2.3 . 8.9 . 15 . -1 . 2 . 9 . 10 . -8
20 . DEN HFLDER . 10.9 . 6.1 . 4.8 . 14 . 4 . 1 . 10 N 12 . =11
21 . DE BILT . 11.2 . 4.8 . bets W 14 . 1 . 3 . 9 . 11 N -8
22 . VLISSIHGEN . 1l.1 . 7.1 . 4.0 . 15 . 3 . 3 . 9 . 13 . =10
23 . UCCLE . 10.5 . 5.9 4.6 13 . 1 . 2 . 9 . 11 . -9
24 . LUXEMBAOURG . 9.3 . 4.2 . 5.1 . 14 . -0 . 8 . 7 . 10 . =2
25 o« SCHUESWIG . 1062 % 5.5 12 . 1 . 13 . 9 . 12 N 1
26 . HAMEBE NG . 10.6 . 4.0 . 6.6 . 15 . -2 . 9 . 8 - 11 . -2
27 . BRAUNSCHWEIG . 1043 & bob o 5.9 16 . -2 . 9 . 8 . 11 . -2
. 2B o MUENSTER . 10.8 . 4.8 . 6.0 . 16 . 1 . 2 . 9 . 11 . -9
29 . KASSEL . 10,2 . 5.1 . 5.1 16 . 0 . 11, . 7 . 12 . -1
30 o KOELW . 11.4 o 46, 6.8 . 17 . =2 . 7 . 8 . 11 . -4
31 . FRANKFURT/MAIN 11.0 5.5 . 5.5 17 .2 . 9 . 7 . 11 . -2
32 . BAM3ERG . 10,6 4.2 . 6.4 . 16 o 0 . 25 . 7 . 11 N 14
33 . WUGCRZBURG . 10,3 . Thub 5.7 16 . 1 . 16 . 7 . 11 . H
34 . REGENSBURG . 10.0 3.5 6.5 14 . 0 . 26 . 6 . 10 . 16
35 . STUTTGART . 9.8 4.2 . 5.6 16 . 1 . 26 . [ . 9 . 17
'36 . MUENCHEN . 8.9 . 2.4 6.5 . 13 . -1 . 61 . [ . 9 . 52
37 » LILLE . 10.6 o 5.8 . 4.8 14 . 2 . 19 . 8 . 11 . 8
38 . CHERBOURG . 12,0 6.7 . 5.3 . 14 . 3 . 29 . 7 . 12 . 17
39 . PARIS . 10,7 6.6 4s3 . 16 . 2 . 27 . 6 . 10 . 17
40 . STRASBOURG . 11.3 . 6.1 . 5.2 . 17 . 2 . 13 . 6 . 11 . 2
41 o+ BREST o 13,1 . 6.0 . 7.1 16 . 4 . 25 . H . 13 o 12
42 . ALENCON . 11.7 . 4.7 . 7.0 . 16 . 1 . 8 . 7 . 10 N -2
43 . AUXERRE N 9.5 . 5.2 4.3 . l6 . -0 . 35 . 3 . 9 . 26
46 . TOURS . 11.6 Sel . 6.0 16 . 3 . 14 . 7 . 10 . 4
45 o DIJON . 9.7 . S.4  a 4e3 14 . 1 . 23 . 7 . 9 . 14
46 o NANTES . 12.7 . 5.6 . 7.1 . 17 . 2 . 20 . 7 . 11 . 9
47 o LIMOGES N 9.1 . 4.3 . 4.8 . 13 . 1 . 30 . 6 . 7 . 23
48 o CLERM,-FERRAND . 10.2 5.2 . 5.0 17 . 2 . 14 . 6 . 10 . 4
49 . LYON . 10.3 6.4 . 3.9 . 18 . 1 . 21 . 1 . 10 . 11
50 . CDGNAC . 13.6 . 5.2 . 8.4 . 17 . 1 . 30 . 7 . 11 . 19
51 o+ NICE o 1746 . 10,4 7.0 . 20 . 7 . 59 . 6 . 15 . 44
52 o TOULOUSE - . 14.5 . Gb . 9.9 . 21 . -1 . 17 . 8 . 11 . 6
53 . MONTPELLIER . 16,6 . 6.5 10,1 . 19 . 1 N 62 . 8 . 13 . 49
54 . BIARRITZ . 15.1 7.1 » ' B.O . 19 . 3 . 73 . 5 . 12 . 61
55 o TOULON . 18.0 . 11.0 . 7.0 . 22 . 8 . 13 . 9 . 16 . -3
56 o PERPIGNAN . 16,8 . 8.3 8.5 & 20 . 4 . 0 . 10 . 13 . =13
57 « MILAND . 13.2 . T.5 . 5.7 . 17 . 3 - 114 . 4 . 10 . 104
58 . PADOVA . 13.9 B.b 5.3 . 19 . 3 . 17 . 4 . 12 . 65
59 . PISA . 17.1 . 9.1 . 8.0 . 20 . 5 . 96 . 2 . 13 . 83
40 . ANCONA . 16.6 . 12.1 . 445 19 - 10 . 123 . 4 . 16 . lo7
61 . ROMA . 19.6 . 12.0 . Te6 24 . 8 . 148 . 3 . 18 . 130
62 o+ AMENDOLA . 18,9 & 11.7 . 7.2 . 27 . 7 . 72 . 5 . 17 . 55
63 . BARI . 20,2 . G5 . 6.7 . 28 .10 . 29 B 6 . 20 . 9
64 o ASINARA . 18.1 . 11.8 . 6.3 . 20 . 8 . 23 . 5 . 16 . 7
65 o NAPOLE . 19,6 . 11.0 . 8.6 . 25 . 0 . 154 . 2 . 15 . 139
66 o S.MAR.DI LEUCA o 21.8 & 17.6 4.2 . 24 . 13 . 27 . 9 . 25 . 2
67 . CAGLIARI . 20.0 . 13.5 6.5 . 22 . 9 . 45 . ‘4 . 183 . 27
68 . CROTONE e 22,4 4 15.6 7.0 . 25 . 11 . 29 . 8 . 22 . 7
69 o TRAPANI . 23,1 . 1641 7.0 . 29 . 11 . 44 . 3 . 24 . 20
70 . CATANIA . 2641 13.6  « 10,7 . 30 . 9 . T4 . 8 . 22 . 52
*+
] ] i ] i ] 1 1 1 ]
sese++ Informazioni por decadi non disponibill. ™ Intichtingen per decade niet beschikbaar,
11 Per i valori positivi nan & indicato it segno. }) Voor positieve waarden ontbrekt het teken.
% Vedi -Sp.agazioni metodologiche.» n Zia .M grsche toelichti by
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SUPPLY BALANCE

OLEAGINOUS SEEDS AND FRUITS
VEGETABLE FATS AND OILS

OILCAKES

SHEETS 1973/74

(pages 1 = 10)
(pares 11 = 20)
(pages 21 ~ 30)

BILANS D'APPROVISIONNEMENT 1973/74

GRAINES ET FRUITS OLEAGINEUX
GRAISSES ET HUILES VEGETALES

TOURTEAUX

‘In order to speed the dissemination of
information, EUROSTAT is publishing
concise balance sheets in the various
monthly parts of the series : "Internal
Information" ("Crop production","Monthly
Statistics : Meat", "Monthly Statistics :
Milk", "Monthly Statistics : Eqgs"). The
abridged Supply Balance Sheets printed
on green pages in this publication are
the national balances received by
EUROSTAT at the date of publication,
When the balances are indicated as pro-
visional, final balances will be publish
tater in this series.

For methodology and explanatory notes re-
ference should be made to the publication
"Agricultural Statistics" (see following

table),

(pages 1 & 10)
(pages 11 a 20)
(pages 21 a 30)

Afin d'accélérer 1a diffusion de 1'inforaation,
EUROSTAT publiera des bilans abrégés dans les
divers fascicules mensuels de 1a série "Infor-
mations internes" ("Production végétale™,
"Statistique mensuelle : Viande", "Statistique
mensuelle : Lait", Statistique mensuelle :
Oeufs"). Les bilans d'approvisionnement abrégés
figurant dans les pages vertes de ce fascicule
sont les bilans nationaux regus par EUROSTAT

a la date de parution. Les bilans publiés dans
un état provisoire seront ultérieurement publiés
dans leur état définitif dans cette nBme série.

Pour 1a méthodologie et Tes notes explicatives,
se référer aux publications "Statistique Agri-
cole" (voir tableau qui suit).


































































Forsyningsbalancer

- OLICKAGER -

Versorgungsbilanzen

- OELKUCHEN -

Bilanci di approvvigiona-
mento

- PANELLI -

Voorzieningsbalansen

- PERSKOEKEN -

Balanceposterne

Posten der Bilanz

Voci del bilancio

Posten der balans

Anvendelig produktion {1 alt)

fra produkter af indenlands«
oprindelse

fra importerede produkier

- fra EUR-9

- fra tredjelande
fmport (i alt)

- fra EU2-9
- fra EUR-6

Verwendbare Erzeugung(insgesant)

aus Erzeugnissen inlindischer
Herkunft

aus eingefihrten Erzeugnissen

- aus EUR-9

- aus Drittldndern

Einfuhr (insgesamf)
- aus EUR-9
- aus EUR-6

Produzione utilizzabile(totale)

a partire di prodolti d'origi-

ne interna

a partire di prodotti importati

- da EUR-9

- da paesi terzi

Importazioni (totale)
- da EUR-9
- da EUR-B

Bruikbare produktie (totas)

uit binnenlandse grond-
stoffen

uit ingevoerde grondstoffy

- uit EUR-S

- uit Derde landen

Invoer (totaal)
- uit EUR-9
- ujit EUR-6

SAHLEDE RESSOURCER

AUFKOMMEN 1NSGESANT

TOTALE DELLE RiSORSE

BESCHIKBARE HOEVEELHEID
(TOTAAL)

Eksport (i alt)
- 411 EUR-§
- til EUR-0

Begyndelseslagre
Slutlagre

Lageraendringer

Indenl andsx anvende1se'(i 31%}

Foderforbrug
Tab

Industriel anvende)se

Ausfuhir (insgesant)
- ‘nach EUR-9
- nach EUR-6

Anfangsbestinde
Endbestinde

Bestandsverinderungen

Inlandsverwendung (insgesamt)

Futter
Verluste

Industrielle Verwertung

Esportazioni (totale)
- in EUR-S
- in EUR-6

Scorte iniziali
Scorte finali

Variazione delle scorte

Utilizzazioni (totale)
Alimentazione del bestiame
Perdite

Usi industriali

Ui tvoer (totaal)
- naar EUR-9
- naar EUR-6

Beginvoorraad
Eindvoorraad

Voorraadmutatie

RBinnenlands verbruik(tota:

Veevoeder
Verliezen

Industrieel verbruik

- SAMLEDE ANVENDELSER

VERWENDUNG I NSGE SAHT

TOTALE DEGLI IMPIEGHI

GEBRUIK (TOTAAL)

AMledte Beregninger

5
A

Selvforsyningsgrad {%)

Fddevareforbrug (kg/indb./aar)

Abgeleitete Berechnungen

Grad der Selbstversorgung (%)

Nahrungsverbrauch (kg/Kopf/Jahr)

*

Calcoli diversi

Grado di autoapprovvigiona-
mento (ﬂ)

Consumo umano (kg/capite/anno)

Afgeleide berekeningen

Zelfvoorzieningsgraad (%)

Fenseli jke consumptie
(kg/hoofd/jaar)

-2l -

































Anmerkung
Am 24, Oktober 1975 in Luxemburg
vorliegende Angaben,

Del

Teil

Part
Partie V1
Parte

Deel

Hpstudbytte og lager af vin
Weinerzeugung und -bestande
Production ard stocks of wine
Récoltes et stocks de vin
Produzione e giacenze di vino

Produktie en voorraden van wijn

Remargue
Données disponibles & Luxembourg
au 24 octobre 1975,
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Sch¥tzungen Ober die Weinerzeugung und-best¥nde

Estimations des récoltes et des stocks de vin

Jahr Sch¥tzungen gem, Verordnung Nr. 134 1) E”ggglgg gzah]en)
Estimations d'aprés Reglement n® 134 1) fg 9
Land / Pays Aunde Ch%fnyef
al - 2p/9 am  15/10 am - 1p/1 ge production 2)
au au au
A. Erzeugung an Most und Wein in 1 000 bl A. Production de moQt et de vin en 1 000 hi
1. Erzeugung insgesant 1. Production totale

FUR-9 1972 : : 121 720 3)
1973 : : 171 050  3)
1974 : :
1975

£UR-6 1972 133 936 128 447 128 567 127 M9
1973 148 931 152 716 160 716 171 049
1974 158 169 158 547 152 950
1975

Deutschland (BR) 1972 7 804 7 005 7 005 7 938
1973 8 756 8 501 8 501 10 756
1974 7 519 7 397 6 800 6 805 5)
1975 9 174

France 1972 62 000 60 000 62 100 59 110
1973 68 000 72 000 80 000 83 058
1974 72 500 73 000 13 000 75 482 5)
1975 65 000 65 000

Jtalia 1972 64 000 67 300 61 300 60 524
1973 72 000 72 000 72 000 71 046
1974 78 000 78 000 73 000 74 588 5)
1975

Neder and 1972 12 Z; 12 :g 12 8 24
1973 10 4 10 ¥ 10 ¥) 0
1974 2 2 2
1975

Bel gi que/Del gi B 1972 10 Y 10 ¥ 10 Y 5 4)

§) §) )

1973 K 5 ) 5 ) 5 4)
1974 3 3 3
1975

Luxembourg 1972 110 120 140 140

’ 1973 160 200 200 186
1974 145 145 145
1975 180 1€0
0t jehip Seite 10 “otes, veir noge 102.
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Sch¥tzungen fiir die Weinerzeurgung und-best¥nde

Estimations des récoltes et des stocks de vin

Sch#tzungen gem. Verordnung Nr. 134 1) Endgtltige 2)
Jahe Estimations d'aprés Reglement n® 13! 1) Erzeugungszahlen
Land / Pays Chiffres définit
Année a0/ an 1510 am 101 de production
au . au
noch: A. frzeugung an Most und Wein in 1 000 hi A, (suite) EEQ“’CHC’” de mofit et de vin en 1 000 hi
davon 2a, Erzeugung an Weissweinen soit : 2a. Production de vins blancs
EUR-6 1972 45 817 49 824 49 844 :
1973 53 627 58 555 61 555 :
1974 59 297 59 188 57 149
LTI
Deutschland (BR) 1972 6 688 6 085 6 085 6 836
1973 7 453 73 7341 9 233
1974 6 648 6 539 6 000
1975 7950 o B
France 1972 17 000 16 000 16 000 16 750
1973 18 000 23 000 26 000 25 933 5)
1974 22 500 22 500 22 500 20 908
1975 23 000 22 500
Italia 1972 22 000 27 600 27 600 :
1973 28 000 28 000 28 000 : 5)
1974 30 000 30 000 28 500 34 840
1975 g e -
Nleder] and 1972 12 Z)T 2, 12 Z; 2 ¥
1973 10 ) 10 i) 10 4) 0
1974 2 2 2
1975 iy \
Belgique / Belqgi® v 1972 7 * 7 % 7 4 4 4
. 4) 4) 4) 4)
1973 4 ) 4 ) 4 ) 4
1974 2 2 2
19
Luxembourg 1972 110 120 140 140
1973 160 200 200 186
1974 145 145 145
| 1975 180 180
2b. Erzeugung an Rot. und Roséweimen 2b, Production de vins rouges et rosés
EUR-6 1972 88 119 78 623 78 723 :
1973 95 304 94 161 99 161 :
1974 98 872 99 359 95 801
P19 . R [ R
Deutschland (BR) 1972 1116 920 920 1102
1973 1303 1160 1 160 1523
1974 871 858 800
1975 123 1 o |
France C1972 ) W00 k4 000 44 100 42 360
1973 50 000 49 000 54 000 57 123 5)
1974 50 00C 50 500 50 500 54 574
1975 2o | omswo | B
ltalia 1972 T k2000 33 700 33 700 :
1973 44 000 44 000 44 000 : 5)
1974 48 000 48 000 44 500 39 748
1975 ) - N
Belgique / Belgi® 1972 34 3 32) 1 Zg
1973 14 14 14 1
1974 14 14 14
1975

Fussno{eﬁ, siehe Seite 102.

Notes, voir paaéh‘i('lz.




Schitzungen Uber die Weinerzeugung und-best3nde

Estimations des récoltes et des stocks de vin

Meldungen gem. Verordnung Rr. T34, am T0/10 1} [Endgtil tige Be=
Jahr Déclarations d'aprés Riglement n® 134, au 10/10 1) [standszahlen  6)
Land / Pays Chiffres définitify
Année Weissweine Rot-u. Roséweine Insgesamt de stocks 6)
Vins blancs Vins rougeset rosés Total
B. Weinbestfnde in 1 000 hl B, Stocks de vins en 1 000 hi
1, Bestinde insgesamt 1. Total des stocks
EUR-9 1972 25 132 47 495 13 227 73 106
1973 : : : 61 286
1974 34 496 51 947 86 443 86 986
1975 s — e e i mm e —— - e e s s o e et it s 5 5 s e e o
EUR-6 1977 ] 25 305 47 183 72 488 72 375
1973 : : s 60 288
1974 33 437 51 225 84 662 85 023
1975 ]
Deutschland (BR) 1972 8 250 2 000 10 250 10 260
1973 : : : 11 244
1974 10 929 2 445 13 374 13 728
1975 R A —_
France 14972 8 500 28 500 37 000 37033
1973 8 798 24 235 33033 33 038
1974 10 354 32 390 42 Thé 42 691
1975 10 600 31490 42 090
ltalia 1972 8 095 16 017 24 112 24 112
1072 5 224 9 823 15 047 15 047
1974 10 837 16 72§ 27 565 27 565
1975
Nederland 1972 160 - 186 326 326
1973 167 141 308 308
1974 176 153 329 329
197 - |
Belqique / Belgi® 1972 140 480 o 629 474
1973 147 399 5486 487
1974 153 385 538 545
1975
Luxembourg 1972 160 R 171 170
1973 152 12 164 164
1974 153 12 165 165
1975 150 14 164
United Kingdom 1972 5% M 716 716
1973 563 407 970 970
1974 1 040 708 1 748 1930
1975 . .
Ireland 1972 12, ", 23 15
1973 18 18 36 28
1974 19 14 33 33
1975 I S — S
Danemark 1972 0, 0, U 0,
1973 0, 0, 0, 0,
1974 0 0 0 0
1975
Fussnoten, ~iala Jeits 1. Totes, volr o one 10
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Sch¥tzungen tlber die Weinerzeugung und-best#nde

Estimations des récoltes et des stocks de vin

Land
Pays

Année

Weissweine - Vins blancs

Roteund Roséweine - Vins rouges et rosés

Jahr

Meldungen gem. Ver=-
ordnung re
1)

Déclarations d'aprés

End?Ulflge Besfands-
zah 1)

Chiffres dEflnlflf?

He]dungen gem. Ver-
ordnung Nr, 1
an 10/ ?0 1)

Déclarations d'apres

End?U1tIge Bestandi-

Chiffres def1nitlfi

Regle n® 134, au de stocks Regl. n® 134, au de stocks
10/10 1) 10/10 1)
noch: B. Weinbestinde in 1 000 hl B. (suite) Stocks de vin en 1 000 hi
davon: 2a Best¥nde bei den Erzeugern einschl, soit: 2a. Stocks chez les producteurs y inclus les
Genessenschaftskeller am 31, August 1)7) coopératives, au 31 a0t 1)7)
Oeutschland (BR) 1972 3 461 3 446/ 7 156 155
1973 : 3914/ 7 i 754/ 1
1974 5 951 5849/ &4 1110 1128/ 1
1975
France 11972 4 500 b 478/ 919 18 000 1813%/ 7
1973 4 217 4 283/ 617 13 34 13 340/ M
1974 6 254 6 254/1267 21 890 21 890/ 12
1975 6 200 20 988
Italia 1972 3 387 3 387 6 426 6 426
1973 1 663 1 663 3 407 3 407
1974 4 798 4 798 7 407 7 407
1975
Belgique/Belgi® 1972 1, 1 6, 6
1973 0 0 0 0
1974 2 2 0* 0
9
Luxembourg 11972 111/ 1 10/ 1 0 0
1973 105/ 1 105/ 1 0 0
1974 112/ 1 112/ 1 0 0
1975 100/ 1 0
2b. Best#nde beim Grosshandel am 31, Auqustl)7) 2o, Stocks au commerce de gros au 31 aolt  1)7)
Deutschland (BR) [1972 4 789 4 7171537 1 2k4 1282/ 121
1973 : 5 129/1825 : 1 447/ 150
11974 4 978 5 368/195) 1335 1 383/ 172
1975
France 1972 4 000/2005 4 190/1968 10 500 10 230/ 58
1973 4 521/1900 4 521/2089 1¢ 334 10 894/ 68
1974 4 100/2000 4 935/2554 10 500 9 612/ 73
1975 4 400/2000 10 502
talia 1972 4 708/ #10 4 708/ 410 9 591 9 591
I1973 3 561/ 297 3 561 6 416 6 416
1974 6 039/ 337 6 039 9 321 9 321
1975
Nederland 1972 160 172/ 6 166 154
- 1973 167/ 3 167 14 141
1974 176/ « 4 176 153/ 1 153
1975
Fussnoten : siehe Seite 102 Notes :

voir page 102
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Sch¥tzungen Bber die Weinerzeugung und ~best¥nde

Estimations des récoltes et des stocks de vin

Weissweine = Vins blancs

Rot-und Roséweine = Vins rouges et rosés

Meldungen aeT%,VeP-

End?ﬂ1fige Bestands

Me]dungen gem3 Ver=-
ro 134

End?Ultlge Bestandg=

d Jahr ordnung .r. 1 or nu 1

Lan ° an 10710 1) ) 10710 )

< Dec]araf10ns d'aprés | Chiffres deflnlfifs Déc]arat1ons d'apres Chiffres deflniilfs

Pays Annce Régle n® 134, au de stocks 1) | Regl. n® 134, au de stocks 1)
10/10 1) 10/10 1)

noch: 2b. Best#nde beim Grosshandel am 31, August 1)7) 2b. (suite) Stocks au commerce de gros au 31 aoit 1)7)

Belgique / Belgi® 1972 133/ 11 121/ 104 483 33/ 04
1973 Y7 134/ 134 399 B3/ 04
1974 152/ 14 143/ 14 384 400/ 0
1975
Luxembourg 1972 49/ 18 K/ 17 11 1/ 0
1973 vy 6 W1/ 6 12 12/ 0
1974 §n/ 4 41/ 4 14 12/ 0
1975 56/ 8
United Kingdom 1972 15 ¥ w5 A 1 X ™
{1973 563 563 §7 407
{1974 1080/ 12 1148/ 72 708 782/0
1975
Ireland 1972 12 % 8 4 1% 24
L 1973 18 %1 18 14/ 0
b 1974 19/ 2 19/ 2 14 1%/ 0
1975
Danemark 1972 N of ox 0x
1973 0, 0, Oy 0y
1974 0 0 0 0
1975

1) Reglement n® 134 de 1a Commission modifié en 1970 par
le réglement de 1a Commission n® 1136/70,

1) Verordnung der Kommission Nr, 134, in Jahre 1970 ge#ndert
durch die Verordnung der Kommission Nr. 1136/70.

2) Diese Zahlen sind nach verschiedenen nationalen Systemen
aufgestellt, Es handelt sich grunds¥tzlich um <die gleichen
Angaben, wie sie vom SAEG in den Bilanzen wiedsrgegeten
werden, die auch Mostmengen zur Lrzeugung von fraubensaft
umfassen, Die angaben ven FRANKREICH hingegen k'nnten die

im Laufe des Wirtschatsjahres nachtrZglich erfacsten Mengen
enthai ten,

2) Chiffres établis d'apres Tes différents systemes
nationauxe. I1 s'agit en principe des mBmes données
reprises dans les bilans publiés par 1'0SCE, données
qui comprennent aussi des quantités de mofit' destinées
4 la production de jus de raisine Par contre,les
chiffres FRANCAIS peuvent ne pas comprendre les
quantités récupérées en cours de campagne.

3) Production de 1 000 h1 pour le Royaume=Uni

4) Y compris la production provenant de raisin importé;
pour les Pays-Bas y compris également la prode 2
partir de moQit importé,

5) Données provisoires

6) Les chiffres sont les mBmes qui sont repris dans les
bilans d'approvisionnement de 1a Communauté.

7) Les tableaux 2a et 2b des pages 101 et 102 comportent
pour certains postes, deux chiffres de stocks séparés
pour un trait oblique. Le nombre de droite représente
alors la quantité de vins mousseux comprise dans la
nombre de gauche.

3) Erzeugung von 1 000 hl ftr das Vereinigte KSnigreich
4) Einschl,
Niederlanden auch einschl.

der Erzeugung aus eingefBhrien Trauben; bei den
Erzeugung aus eingeftihrtem Most,

5) Yorl%ufige Angaben. )

6) Diese Zahlen sind dieselben, die in die Versorgungsbi-
Tanzen der Gemeinschaft aufgenommen werden.

7) Die Tabellen 2a und 2b auf Seite 101 und 102, enthalten
fiir einige Posten zwei Bestandszahlen, die durch einen

‘chragstrich getrennt sind. Die linke Zahl bezieht sich

auf die Best#nde insgesamt, wlhrend die rechte die darin
enthaltenen Schaumweine ausweist,
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LANDBRUGSSTATISTIK
AGRARSTATISTIK
AGRICULTURAL STATISTICS
STATISTIQUE AGRICOLE
STATISTICA AGRARIA
LANDBOUWSTATISTIEK

MANEDSSTATISTIKER

MONATSSTATISTIKEN

MONTHLY STATISTICS

STATISTIQUES MENSUELLES

STATISTICHE MENSILI

MAANDSTATISTIEKEN

INTERNE MEDDELELSER
HAUSMITTEILUNGEN
INTERNAL INFORMATION
INFORMATIONS INTERNES
INFORMAZIONI INTERNE
INTERNE MEDEDELINGEN

LANDBRUGSPRISER
VEGETABILSK PRODUKTION
SUKKER

KOD

MAE LK

&G

AGRARPREISE
PELANZLICHE ERZEUGUNG
ZUCKER

FLEISCH

MILCH

EIER

AGRICULTURAL PRICES
CROP PRODUCTION
SUGAR

MEAT

MILK

EGGS

PRIX AGRICOLES
PRODUCTION VEGETALE
SUCRE

VIANDE

LAIT

OEUFS

PREZZI AGRICOL!
PRODUZIONE VEGETALE
ZUCCHERO

CARNE

LATTE

UOVA

LANDBOUWPRIJZEN
PLANTAARDIGE PRODUKTIE
SUIKER

VLEES

MELK

EIEREN
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